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VD-rapport per 31 januari 2021 

Förslag till beslut 
Styrelsen föreslås besluta 

 

att godkänna VD-rapport avseende den 31 januari 2021, bilaga 1 
 
att godkänna förslag till justerad budget för 2021, bilaga 2, samt 
 
att fastställa riskmåttet för kapitalplaceringar till att vara ett högsta VaR-
värde om 10 procent. 
 

Ärendet 
Enligt VD-instruktionen ska VD fortlöpande hålla styrelsen underrättad 
om förhållanden i bolaget. 
 
I ärendet återfinns VD-rapporten vilken är något mer uttömmande rap-
port än vad som återges i den månadsrapportering som styrelsen får. 
 
VD-rapporten har denna gång kompletterats med förslag till justering av 
budget 2021 samt justerats riskmått avseende kapitalplaceringar för 
2021. 
 
Föredragning 

VD-rapporten redovisar ett fortsatt begränsad volym skador som anmäls 

dock har vi en mer omfattande skada inom Others-programmet. Skolbran-

den i Köpmanholmen i Örnsköldsviks kommun har fått en reserv på 10,6 

mnkr. Skadan begränsades genom nyligen installerade brandvägg samt 

automatlarm till räddningstjänsten. Tyvärr fanns det en gemensam venti-

lation för den förskoledel som brann och den skoldel som skyddas av 
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brandväggen. Det medförde att skoldelen fick omfattande sotbeläggning 

som måste saneras. 

 

Vi redovisar fortsatt ingen reserv för Tarfalahallen då vi inte har fått en 

slutrapport från statens haverikommission. Detta sker på inrådan av vår 

skadereglingskonsult. 

 

Inför 2021 upprättades förslag till budget. Förslaget var baserat på de upp-

skattningar som fanns avseende premie till kund och bedömda TSI-vär-

den, bedömd kostnad för återförsäkring, skadekostnadsberäkning utifrån 

maximalt genomslag i årsaggregaten för skador med undantag för olycks-

fall, som aldrig varit i närheten av sitt årsaggregat. Nu känner vi de faktiska 

värdena för TSI och premierater för återförsäkring varför vi kan uppdatera 

budgeten. Bolagets administrativa kostnader har justerats med rekryte-

ringskostnad för ny VD medan det är oförändrad ambition inom RM och 

resurser för att kunna slutföra integration mellan försäkringssystemet och 

ekonomisystemet. Genom att justera budgeten till kända värden fören-

klas jämförelsen mellan utfall och budget under året. 

 

I uppföljning och rapportering av bolagets kapitalplaceringar har framgått 

att både det riskmått som styrelsen beslutat om och andelen i aktier i port-

följen har överskridits. Överskridandet beror på tre saker, dels avyttrades 

en del kapitalplaceringar införårsskiftet för att stärka bolagets likviditet 

varvid ränteandelen minskade dels har andelen aktier i placeringen Global 

Dynamic 90 gått från 75 till 95 procent dels har aktiefonderna ökat i värde 

genom positiv börsutveckling. 

 

Genom dels kompletterande placeringar under februari månad från bola-

gets kassa dels omallokering inom kapitalplaceringarna kommer aktiean-

delen att minskas, ned till att utgöra 60 procent av portföljen. Taket för 

aktieandelen är 65 procent enligt fastställd riktlinje för kapitalplacering.  

Genom redovisade åtgärder kommer portföljen att vara inom fastställd 

riktlinje. 

 

För att kunna nyttja utrymmet för i första hand aktier upp till gränsvärdet 

65 procent bör det riskmått som styrelsen fastställt höjas. Med en aktie-

andel över 55 procent riskerar risken, mätt som VaR, att hamna över det 

fastställda taket på 8 procent. Den portfölj som övervägs, genom komplet-

terande placeringar och omallokering inom befintlig portfölj, bedöms få 

en aktieandel på 60 procent. Med en aktieandel i den storleksordningen 
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hamnar risken mätt som VaR över gällande riskmått. För att kunna nyttja 

de limiter som anges i placeringsriktlinjerna föreslås därför en höjning av 

riskmåttet VaR från nuvarande 8 till 10 procent. Innebörden av en sådan 

höjning är att bolaget ökar den 5-procentiga risken att förlora kapital un-

der en löpande period om 365 dagar från 8 till 10 procent av placeringen. 

I reda pengar betyder det en ökning av den statistiska förlusten med 7,8 

mnkr. 

 

För att trygga verksamheten mot en Corona-smitta arbetar nu samtliga 

medarbetarna från sina respektive bostäder. Närvaro på kontoret för att 

hantera nödvändiga åtgärder som inte kan göras över nätet är som hu-

vudregel begränsat till en medarbetare åt gången. Genom överenskom-

melse mellan medarbetare kan två personer samtidigt få befinna sig på 

kontoret. Såväl interna som externa möten sker fortsatt genom mötesap-

plikationen Teams. 

 

Ekonomiska konsekvenser  

Resultatet hitintills under 2021 hamnar på 4,2 mnkr med positiva bidrag 

från både det tekniska resultatet och kapitalplaceringarna. Vi ska dock på-

minna oss om att branden i Örnsköldsvik inte finns med i dessa siffror. 

 

Administrationskostnaderna ligger under budget, huvudsakligen en effekt 

av att varken besiktningar eller kundteamskonferenser inte påbörjats. 

 

Förslag till justerad budget för 2021 anger ett bedömt tekniskt resultat om 

7 mnkr till vilket ska adderas en förväntad avkastning på placerat kapital 

om nära 9 mnkr. Budgetens positiva värden för det tekniska resultatet be-

ror främst på en ökad premieintjäning med oförändrad administration och 

självbehållsbelopp. Avkastning på kapital är beräknad utifrån att den ska 

möta det nu aktuella avkastningskravet om 2,2 procent för ett genom-

snittligt placerat kapital om 395 mnkr.  

 

 

 

Jan Malmberg  Rita Galanti 

VD   Ekonomichef  
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Resultatrapportering 

Ekonomiskt resultat per 31 januari 

Redovisat resultat för året hitintills belastas med en större skada, brand i förskola 

Örnsköldsviks kommun. Reserven är satt till 10, 6 mnkr dvs över bolagets självbe-

håll för enskild skada och kommer i redovisningen att redovisas som skada under 

februari. Försäkringsrörelsen för januari månad redovisar därför ett positivt resul-

tat då skadan inte periodiseras över året utan tas upp med hela beloppet i den 

månad den får en reserv satt. Kapitalförvaltningen visar ett plusresultat på 2,1 

mnkr som följd av att aktiekurserna har stigit under januari. Sammantaget har vi 

ett resultat om 4,2 mnkr. En periodiserad budget för samma period har ett resultat 

om 1,3 mnkr. 

 

Skadekostnader redovisas löpande på redovisningsåret både i form av skador 

som inträffat under året, inträffade äldre skador som anmäls sent samt föränd-

ringar i skadekostnad på äldre öppna skador. 

 

From 2021 har vi gjort en förändring i redovisningsprinciper innebärande att ska-

dekostnad för inträffade men ej apporterade skador, IBNR, periodiseras under 

året istället för att avräknas en gång per år, vid bokslut. Denna förändring görs 

för att vi ska undvika en större skadekostnad i december månad när IBNR för 

året stäms av. För 2020 fick vi en skadekostnadsökning med 11 mnkr i december 

som berodde på IBNR-avstämningen. 

 

Den totala skadekostnaden för skador anmälda hitintills under 2021 är 14,3 mnkr 

vari branden i Örnsköldsvik ingår där reserven är 10,6 mnkr. I siffran 14,3 mnkr 

finns fortfarande ingen kostnad för skadan på Tarfalahallen i Kiruna enligt rekom-

mendation från vår skadereglerare.  

 

Bolagets administrativa kostnader inkl. RM-arbete ligger strax under budget vilket 

huvudsakligen beror på att vi bedriver verksamheten genom digitala kanaler istäl-

let för fysiska möten som är förknippade med resor. Vår driftskostnadsandel är 

därför 25 procent, vilket är under budgeterat värde på 27 procent. 

 

Finansinspektionen begär fortsatt uppgift över bolagets solvenskvot månadsvis. 

Solvenskvoten beror till stor del av bolagets placerade kapital med fördelningen 

mellan räntefonder och aktiefonder. Vi har ökat andelen aktiefonder för att följa 

med i den värdeuppgång som skett på börsen vilket ger ett högre solvenskapital-

krav och därmed en lägre solvenskvot, allt annat lika. Senaste rapporterade värde 

var per 29 januari och redovisades som 1,99. 

 

Förmånsrättsregister per 2021-01-31 

Förmånsrättsregistret beräknas för att säkerställa förmånstagarnas rätt till  

ersättning vid eventuell likvidation. Av förmånsrättsregistret framgår det vilka 



   

 

   
 

tillgångar som används för att täcka förmånsrätten, vilken beräknas som de för-

säkringstekniska avsättningarna (FTA). 

 

FTA i förmånsrättsregistret tas både upp till bokfört värde samt till ett uppskattat 

värde, ”bästa skattning” enligt Solvens 2. Enligt Solvens 2 ska bästa skattning av 

FTA baseras på framtida diskonterade kassaflöden. Bolaget har valt att ta upp det 

högsta beloppet av bokfört värde och bästa skattning som förmånsrätt. För det 

högsta av dessa värden görs sedan ett tillägg med tio procent som säkerhetsmar-

ginal. 

 

Försäkringstekniska avsättningar beräknat som bokfört värde är per den 31 

januari 246,7 mnkr. Bästa skattning av FTA inklusive riskmarginal är vid samma 

tidpunkt 229,2 mnkr. Det är således bokfört värde som ska utgöra den förmånsrätt 

vilken ska täckas av bolagets kapital. 

 

Marknadsvärdet på bolagets finansiella tillgångar, inklusive behållning på 

bankkonto, är per den 31 januari 374,3 mnkr varav 271,4 mnkr, motsvarande 

bästa skattning med tillägg av tio procent, används för att täcka förmånsrätten. 

Bolaget har således täckning för sitt åtagande gentemot förmånstagarna då täck-

ningsgraden är 138 (229) procent. 

Budget 2021 uppdaterad 
Den budget som upprättades för 2021 baserades på de uppgifter som vi då hade 

för handen i kombination med en rad antaganden. Premieintäkten baserades på 

nuvarande premie-rater med de uppdateringar som bedömts för försäkrade vär-

den. 

Kostnad för återförsäkring är enligt de avtalade raterna baserat på gjorda upp-

handlingar där vi ser en femprocentig ökning på egendomspremien avseende Ot-

hers och Real Estate. 

Skadeutfall har beräknats utifrån worst-case avseende skador som kan inträffa 

under 2021 d.v.s. fullt genomslag på årsaggregaten för samtliga försäkringsklas-

ser med undantag för olycksfall där bolaget aldrig varit i närheten av årsaggrega-

tet. Redovisad skadekostnad kan teoretiskt bli större ett enskilt år om vi utöver 

fullt genomslag under året även får ökade skadekostnader för skador som inträf-

fat tidigare år. Erfarenhetsmässigt utgör dock redovisad årlig maximal skadekost-

nad ett tak för den kostnad vi kan få under ett redovisningsår. I denna del har 

därför ingen justering gjorts. 

Administrativa kostnader redovisas uppdelat mellan vad som är löpande försäk-

ringsadministration respektive RM-arbete. Det innebär att vi till RM har fört inte 

bara externa kostnader utan även de egna resurser som verkar inom bolagets 

RM-arbete. Tidigare redovisade värden är dock oförändrade i denna del. 

Avkastning på placerat kapital har justerats till 2,2 procent, vilket motsvarar vär-

det på nuvarande förräntningsmål, och med ett genomsnittligt placerat kapital 



   

 

   
 

om 395 mnkr. Här har vi antagit att cirka 50 mnkr av premieintäkten för 2021 

kommer att placeras under första kvartalet 2021. 

Den kompletterande placeringen bedöms i första hand ske i form av lika belopp i 

en alternativfond och en långräntefond viket gör att nuvarande aktieandel om 69 

procent sjunker till 60 procent. Högsta andel som aktieandelen kan utgöra av ka-

pitalplaceringarna är 65 procent. För att vi ska kunna nyttja den potential som 

placeringsreglementet anger avseende aktieandel behöver riskmåttet höjas. Vid 

årsskiftet hade vi, genom att del av placerat kapital återfördes till bankkonto för 

att täcka skadebetalningar och löpande administrativa kostnader, en risk som 

tillfälligt överskrider beslutad risknivå då aktieandelen i placeringarna ökade. Det 

finns ett ytterligare sätt att se på vår kapitalplacering. Genom att kapital förs 

mellan extern placering (för närvarande aktie- respektive räntefonder) och intern 

placering (bankkonto) bör vår portfölj omfatta såväl externt placerat kapital som 

tillgodohavande på bank, det som i vardagligt tal benämnes kassa. Det ger en 

mer komplett bild av det kapital som bolaget förfogar över samtidigt som omal-

lokering mellan kassa och extern placering inte påverkar totalen av kapital som 

bolaget har att hantera. 

Med värden enligt vad som redovisats ovan har en reviderad budget 2021 ett 

tekniskt resultat om 7 mnkr, en skadeprocent om 67 och en administrationspro-

cent, inklusive kostnader för RM, om 27. 

Aktuellt i försäkringsverksamheten 

Skadekostnader  

Inträffade skador hitintills under årets första månad har en skadekostnad över 

motsvarande period föregående år då vi har en större skada inom Others-pro-

grammet. Det är en brand i en förskolelokal vilken utgör en del i en större skolfas-

tighet inom Örnsköldsviks kommun. Reserven på skadan är 10,6 mnkr viket kom-

mer att synas i månadsbokslutet per februari. Vi har fortsatt ingen skadekostnad 

för Tarfalahallen. För övriga försäkringsprogram redovisas skador i samma omfatt-

ning som under 2020. 

 

Vi följer skadorna på daglig basis och gör en veckovis avstämning där vi kan se att 

det anmäls fortsatt något fler olycksfallsskador än tidigare år. För att hålla ned 

kostnaden för skadereglering i olycksfallsskadorna har anmälningsformuläret för 

olycksfall anpassats så att vi kan stänga fler skador automatiskt d.v.s. utan att våra 

skadereglerare behöver agera i skadan. Vi följer därför andelen skador som 

stängts med automatik. 

 

Det nätverk vi varit med att bilda hos våra bostadsfastighetsbolag har alla bolag 

anslutna. Nätverket har genomfört en träff under 2021 med inriktning att sprida 

goda exempel och på den vägen bidra till att skadefrekvens inom gruppen kan 

reduceras.  

 



   

 

   
 

En fråga som aktualiserats i branschen och specifikt tagits upp av Finansinspekt-

ionen är hur försäkringsrörelsen påverkas av Covid-19. Vi kan för bolagets del no-

tera att vi i dagsläget inte fått någon skada anmäld där orsaken är bristande ansvar 

eller bristande/felaktig sjukvårdsinsats som skulle gett en personskada. 

 

Stämning 

Bolaget har under januari månad fått en stämning från en privatperson för lång-

sam och/eller felaktig skadereglering. Stämningen är på ett förhållandevis lågt be-

lopp, ca 18 000 kronor, men vi avser inte att pröva förlikning av principiella skäl. 

För att hantera stämningen har anlitats ett juridiskt biträde till vårt skaderegle-

ringsföretag för att bemöta de punkter som stämningen omfattar. 

 

Den skada som stämningen avser är en ansvarsskada där skadeanmälaren hävdar 

att aktuell kommun brustit i sin myndighetsutövning. Sakfrågan rör rekrytering där 

personen i fråga först har träffat överenskommelse med kommunen om att an-

ställning ska upphöra och sedan sökt ca 300 tjänster motsvarande den som upp-

görelsen avsåg. Kommunen har inte kallat sökande till intervju och vid fråga hän-

visat till den uppgörelse som träffats. 

 

Vår skadereglering har kommit fram till att kommunen inte brustit i sin hantering 

varför någon skada inte föreligger. Skaderegleringen har varit omfattande då an-

mälaren fört in nytt och omfattande material i prövningen. 

 

Överprövning  

Från och med innevarande 2020 sker endast överprövning av skadeärenden som 

berör försäkringstagare eller försäkrad. Det innebär att ansvarsärenden där 

enskild person skadats endast kommer att omprövas av skaderegleringskonsul-

terna. Med omprövning avses att en annan skadereglerare går igenom ärendet 

och gör en egen bedömning för den reglering som föreslagits. 

 

Det finns för tillfället inga ärenden att överpröva.  

 

Trondheim kommunes försäkringsomfattning 2021 

Trondheim tecknar from 2021 egendoms- och ansvarsförsäkring avseende kom-

munen hos SKFAB. Det förberedande arbete som gjorts inför årsskiftet och kom-

pletterats under januari och februari har omfattat utbildning av handläggare i 

kommunen i Insman samt uppdatering av försäkrade fastigheter med deras re-

spektive försäkringsvärden. 

 

Senast när Trondheim tecknade egendom- och ansvarsförsäkring hos SKFAB var 

det en försäkringsförmedlare som skötte både uppdatering av egendom i Insman 

och skaderegistrering. Behovet av information samt avstämning av registrerad 

egendom mellan Trondheim och SKFAB har därför varit mer omfattande. Från vår 



   

 

   
 

sida kommer en avstämning att ske med våra styrelseledamöter tillika försäkrings-

ansvarig i Trondheim för att utvärdera vårt arbete och identifiera eventuella ute-

stående frågor. 

 

Premien för Trondheim är beräknad på aktuellt försäkringsvärde, TSI, och storle-

ken på kommunen. Utgångspunkten är att premien ska motsvara förväntad kost-

nad för återförsäkring, skador, administration samt RM-insatser över tid. 

 

Systematiskt skadeförebyggande arbete 
I det skadeförebyggande arbetet är fokus fortsatt på skola/förskola med främst 

riskerna för anlagda bränder. Vattenskador är även det ett område som behöver 

utvecklas varför den frågan prioriterats i det nätverk som skapats tillsammans 

med bostadsbolagen.  

Med anledning av Coronapandemin har del av planerade besiktningar skjutits på 

under 2020. Det gäller dels s.k. EML-besiktningar med storskadebedömningar 

dels besiktningar med skadeförebyggande rekommendationer. Enligt lagd plan 

genomförs EML-besiktningar vart annat eller vart tredje år. För 2021 har nu fast-

ställts en besiktningsplan där samtliga objekt som ska besiktigas finns angivna 

med uppdelning på vilken typ av besiktning som avses, ny EML-besiktning, upp-

datering EML respektive rekommendationsbesiktning. 

Organisation och medarbetare 

För att minska risken för spridning av Coronaviruset arbetar merparten av 

medarbetarna från sina respektive bostäder. Arbete på kontoret sker för att dels 

hantera inkommande fysisk post dels få tillgång till skrivare och skannerfunktion. 

Närvaro på kontoret har begränsats och utgångspunkten är att närvara på kon-

toret ska endast ske om så är nödvändigt. Alla besök på kontoret ska bokas i bok-

ningsschema som rullar i fjortondagars intervall för kontorsnärvaro.  

 

Hos medarbetare finns för närvarande en person med konstaterad Covid-19. 

Symptomen är dock relativt milda vilket medför att medarbetaren kan fortsätta 

sitt arbete från bostaden. De övriga två som haft Covid-19 är nu helt symptom-

fria och i tjänst. 

 

Sjukfrånvaron för 2020 har följts upp som en del i uppföljning av arbetsmiljömå-

len. Av uppföljning framgår en jämfört med 2019 oförändrad sjukfrånvaron om 4 

procent av tillgänglig arbetstid dvs efter avtalad semester. Om vi istället mäter 

på total arbetstid sjunker redovisad sjukfrånvaro med 0,4 procentenheter. 



december 2020

Svenska Kommun Försäkrings AB

Ekonomisk redovisning 



Resultaträkning    2020-12-31 Svenska Kommun Försäkrings AB
Belopp angivna i TSEK

Resultat Resultat Budget
2020-12-31 2019-12-31 2020-12-31

Premieinkomst 177 377 165 156 176 369
Premier för avgiven återförsäkring -61 491 -57 500 -60 768
Förändring i premiereserv -651 481 0
Återförsäkrares andel av förändring i premiereserv 506 -240 0

Premieintäkt för egen räkning 115 740 107 898 115 601

Skaderegleringskostnader -10 505 -11 869 0
Betalda försäkringsersättningar -48 967 -132 157 -81 000
Återförsäkrares andel av försäkringsersättningar 31 855 75 340 0
Förändring skadereserv 5 027 73 860 0
Återförsäkrares andel av förändring skadereserv -15 067 -60 325 0

Försäkringsersättningar för egen räkning -37 656 -55 151 -81 000

Driftskostnader
Administrativa kostnader -25 619 -29 574 -27 907
Skadeförebyggande budget -3 415 -4 511 -5 005
Premieåterbäring -17 269 -20 076 0

Tekniskt resultat i försäkringsrörelsen 31 782 -1 413 1 689

Icke-teknisk redovisning

Tekniskt resultat i försäkringsrörelsen 31 782 -1 413 1 689

Kapitalavkastning, intäkter 5 342 9 221 9 985
Kapitalavkastning, kostnader -56 -159 0
Orealiserade vinster 3 401 39 751 0
Valutakursförändringar -176 -558 0

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 40 293 46 843 11 675

Bokslutsdispositioner  

Förändring av säkerhetsreserv -5 618 -1 776 0
Förändring av överavskrivningar -69

  
Resultat före skatt 34 606 45 067 11 675

Bolagsskatt -7 784 -10 345

Periodens resultat 26 822 34 722 11 675

Skadekostnadsprocent 33% 51% 70%
Driftkostnadsprocent 25% 32% 28%



Balansräkning 2020-12-31 Svenska Kommun Försäkrings AB
Belopp angivna i TSEK

TILLGÅNGAR 2020-12-31 2019-12-31

Immateriella tillgångar
Balanserade utgifter för programvaror 4 567 4 045

4 567 4 045
 Investeringar

Öhman Global Hållbar 25 303 25 096
Värdeförändring Öhmans 5 968 3 405
SPP Global Plus 23 501 25 100
Värdeförändring SPP 3 674 3 782
Global Dynamic Allocation 90 254 657 232 592
Värdeförändring Global Dynamic Allocation 90 22 964 22 017

336 068 311 993

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar
Premiereserv 874 368
Ersättningsreserv 120 262 135 329

121 137 135 697

Fordringar
Fordringar avseende direkt försäkring 482 475
Fordringar avseende återförsäkring 114 1 297
Övriga fordringar 7 866 722

8 461 2 493

Andra tillgångar
Kassa och bank 49 623 47 127
Depå Handelsbanken 3 3
Skattekonto 11 575 7 653
Inventarier 2 861 3 527
Avskrivningar, inventarier -1 557 -1 696

62 504 56 614

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 486 2 578

2 486 2 578

SUMMA TILLGÅNGAR 535 223 513 420



Balansräkning 2020-12-31 Svenska Kommun Försäkrings AB
Belopp angivna i TSEK

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 2020-12-31 2019-12-31

Eget kapital
Aktiekapital 28 000 28 000
Fond för utvecklingskostnader 3 794 3 079
Balanserad vinst/förlust 133 380 99 374
Periodens resultat 26 822 34 722

191 996 165 174

Obeskattade reserver
Säkerhetsreserv 77 173 71 555
Överavskrivningar 69 0

77 242 71 555

Försäkringstekniska avsättningar
Premiereserv 1 122 471
Ersättningsreserv 149 244 158 983
Ersättningsreserv, IBNR 86 599 80 566
Naturskadepool 3 584 5 454
Återbäring och rabatter 17 269 20 076

257 818 265 551

Skulder
Aktuell skatt 0 2 440
Övriga skulder 5 771 4 778

5 771 7 217

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Skulder avseende personal 840 2 275
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 557 1 648

2 397 3 923

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 535 223 513 420



Resultaträkning per kommun Svenska Kommun Försäkrings AB
Belopp angivna i TSEK

Gävle S-vall Kiruna Uppsala Piteå Trollh Trond Helsingb Ö-vik Umeå Utfall Rev budget
dec-20 dec-20 dec-20 dec-20 dec-20 dec-20 dec-20 dec-20 dec-20 dec-20 dec-20 2020

Premieinkomst 29 987 28 371 12 043 38 467 9 580 15 389 548 14 204 9 265 19 524 177 377 176 369
Förändr premiereserv 51 0 -718 0 0 0 0 16 0 0 -651
Premieintäkt 30 038 28 371 11 324 38 467 9 580 15 389 548 14 220 9 265 19 524 176 725 176 369
Avgiven återförsäkring -10 369 -9 120 -4 564 -11 792 -3 806 -6 073 -103 -5 565 -3 594 -6 506 -61 491 -60 768
Förändr ÅF:s premiereserv -35 0 557 0 0 0 0 -16 0 0 506
Premiekostnad återförsäkring -10 404 -9 120 -4 007 -11 792 -3 806 -6 073 -103 -5 580 -3 594 -6 506 -60 985 -60 768

Premieintäkt Egen Räkning 19 634 19 251 7 317 26 675 5 774 9 316 445 8 640 5 671 13 018 115 740 115 601

Betalda skador, regleringskostn -3 161 -8 047 -987 -32 379 -1 048 -3 930 -934 -1 718 -2 896 -4 369 -59 471 -81 000
Förändring skadereserv 7 790 4 540 -2 138 10 347 935 -16 689 944 1 535 2 853 941 11 059 0
Förändring IBNR 4 464 -671 -271 -1 586 -109 -120 1 380 -5 424 123 -3 817 -6 032
Återförs andel betalda skador 422 819 9 987 18 603 23 1 017 511 -19 524 -32 31 855 0
Förändr Återförsäkr Ersreserv -958 -943 -9 836 -8 522 -209 11 825 390 -150 -708 -934 -10 045
Förändring Återförsäkr IBNR -225 -633 249 -2 008 -136 -512 -46 304 -637 -1 376 -5 022

Ersättningar Egen Räkning 8 331 -4 935 -2 997 -15 545 -544 -8 409 2 245 -5 472 -741 -9 589 -37 656 -81 000

Premier - skador netto 27 965 14 315 4 320 11 130 5 230 908 2 690 3 168 4 930 3 429 78 085 34 601

Administrativa kostnader -3 602 -3 583 -1 940 -5 726 -1 731 -2 167 -495 -2 125 -1 653 -2 597 -25 619 -27 907
Skadeförebyggande -523 -359 -349 -315 -354 -223 -136 -512 -308 -337 -3 415 -5 005
Kapitalposter 2 883 2 077 26 1 483 165 377 111 491 459 618 8 687 9 985

Bokförd valutakursdifferens -2 -2 -1 -2 -1 -1 -164 -1 -1 -1 -176

Resultat före disp & skatt 26 721 12 449 2 057 6 569 3 309 -1 107 2 006 1 021 3 427 1 111 57 562 11 674
Premieåterbäring -7 865 -3 664 -605 -1 933 -974 0 -590 -300 -1 009 -327 -17 269
Förändring säkerhetsreserv -2 186 -1 037 -168 -537 -271 -799 -164 -84 -280 -91 -5 618 0
Förändring överavskrivningar -10 -10 -5 -12 -5 -6 -2 -6 -5 -8 -69
Årets skatt -3 434 -1 627 -289 -902 -448 0 -266 -167 -464 -187 -7 784 0
Resultat eft disp & skatt 13 226 6 111 989 3 183 1 612 -1 913 983 464 1 669 499 26 822 11 674

2020-12-31



Förmånsrättsregister Per: 2020-12-31
TSEK

Typ Försäkringstekniska avsättningar fer Bokfört värde

Uppskattad bästa 
skattning inkl 
riskmarginal

1 Garanterad återbäring och garanterade försäkringsåtaganden 136 748 182 089

2
Villkorad återbäring för försäkringsåtaganden där försäkringstagarna eller 
andra ersättningsberättigade bär placeringsrisken 0 0

Totalt 136 748 182 089

Tillgångar Marknadsvärde

varav andel som 
används för att 
täcka FTA typ 1

varav andel som 
används för att 
täcka FTA typ 2

Bankinnehav 49 623 25 770 0

Handelsbanken Kortränta Criteria 98 941 51 382 0

SHB S.A. Global Dynamic Allocation 178 680 92 793 0

Enskilda värdepapper 58 447 30 353 0

Ej förfallna premiefordringar 0 0 0

Totalt 385 690 200 298 0

0

Täckningsgrad av FTA 193% ok

Samtliga tillgångar som används för att täcka FTA är lokaliserade i Sverige.

Förmånsrättsregistret är upprättat i enlighet med 6 kap. försäkringsrörelselagen (2010:2043)

och Finansinspektionens föreskrift och allmänna råd FFFS 2015:8.

Registeransvarig:

Rita Galanti
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Resultaträkning    2021-01-31 Svenska Kommun Försäkrings AB
Belopp angivna i TSEK

Resultat Resultat Budget
2021-01-31 2020-01-31 2021-12-31

Premieinkomst 199 120 176 369 199 120
Premier för avgiven återförsäkring -70 801 -60 768 -70 801
Förändring i premiereserv -182 483 -161 644 0
Återförsäkrares andel av förändring i premiereserv 64 866 55 681 0

Premieintäkt för egen räkning 10 703 9 639 128 319

Skaderegleringskostnader -686 -543 0
Betalda försäkringsersättningar -12 911 -4 428 -84 000
Återförsäkrares andel av försäkringsersättningar 6 10 518 0
Förändring skadereserv 7 351 6 007 0
Återförsäkrares andel av förändring skadereserv 328 -9 691 0

Försäkringsersättningar för egen räkning -5 911 1 863 -84 000

Driftskostnader
Administrativa kostnader -2 538 -3 292 -27 178
Skadeförebyggande budget -111 -279 -7 860
Premieåterbäring 0 0 0
Norsk Naturskadepool 0 0 -2 340

Tekniskt resultat i försäkringsrörelsen 2 143 7 931 6 941

Icke-teknisk redovisning

Tekniskt resultat i försäkringsrörelsen 2 143 7 931 6 941

Kapitalavkastning, intäkter 85 87 8 699
Kapitalavkastning, kostnader 0 0 0
Orealiserade vinster 1 976 5 907 0
Valutakursförändringar 16 -19 0
Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen             0 0 0

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 4 220 13 906 15 640

Bokslutsdispositioner  

Förändring av säkerhetsreserv 0 0 0
Förändring av överavskrivningar 0 0

  
Resultat före skatt 4 220 13 906 15 640

Skatt på tidigare år 0 0
Bolagsskatt 0 0

Periodens resultat 4 220 13 906 15 640

Skadekostnadsprocent 55% -19% 67%
Driftkostnadsprocent 25% 37% 27%



Balansräkning 2021-01-31 Svenska Kommun Försäkrings AB
Belopp angivna i TSEK

TILLGÅNGAR 2021-01-31 2019-12-31

Immateriella tillgångar
Balanserade utgifter för programvaror 4 623 4 045

4 623 4 045
 Investeringar

Öhman Global Hållbar 25 360 25 096
Värdeförändring Öhmans 6 089 3 405
SPP Global Plus 23 516 25 100
Värdeförändring SPP 4 197 3 782
Global Dynamic Allocation 90 254 704 232 592
Värdeförändring Global Dynamic Allocation 90 24 417 22 017

338 284 311 993

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar
Premiereserv 65 740 368
Ersättningsreserv 120 590 135 329

186 331 135 697

Fordringar
Fordringar avseende direkt försäkring 193 860 475
Fordringar avseende återförsäkring 120 1 297
Nedskrivning osäker fordran återförsäkring 0 0
Övriga fordringar 7 861 722

201 841 2 493

Andra tillgångar
Kassa och bank 36 026 47 127
Depå Handelsbanken 2 3
Skattekonto 11 575 7 653
Inventarier 2 861 3 527
Avskrivningar, inventarier -1 557 -1 696

48 907 56 614

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 3 453 2 578

3 451 2 578

SUMMA TILLGÅNGAR 783 437 513 420



Balansräkning 2021-01-31 Svenska Kommun Försäkrings AB
Belopp angivna i TSEK

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 2021-01-31 2019-12-31

Eget kapital
Aktiekapital 28 000 28 000
Fond för utvecklingskostnader 3 794 3 079
Balanserad vinst/förlust 160 202 99 374
Periodens resultat 4 220 34 722

196 216 165 174

Obeskattade reserver
Säkerhetsreserv 77 173 71 555
Överavskrivningar 69 0

77 242 71 555

Försäkringstekniska avsättningar
Premiereserv 183 605 471
Ersättningsreserv 140 917 158 983
Ersättningsreserv, IBNR 87 599 80 566
Naturskadepool 3 654 5 454
Återbäring och rabatter 17 269 20 076
Övriga försäkringstekniska avsättningar 0 0

433 043 265 551

Skulder
Aktuell skatt 0 2 440
Övriga skulder 76 041 4 778

76 041 7 217

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Skulder avseende personal 941 2 275
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter -46 1 648

895 3 923

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 783 437 513 420



Resultaträkning per kommun Svenska Kommun Försäkrings AB
Belopp angivna i TSEK

Gävle S-vall Kiruna Uppsala Piteå Trollh Trond Helsingb Ö-vik Umeå Utfall Rev budget
jan-21 jan-21 jan-21 jan-21 jan-21 jan-21 jan-21 jan-21 jan-21 jan-21 jan-21 2021

Premieinkomst 27 798 25 684 11 161 38 350 10 823 15 984 25 911 14 512 9 257 19 641 199 120 199 120
Förändr premiereserv -25 475 -23 543 -10 195 -35 154 -9 921 -14 652 -23 752 -13 301 -8 486 -18 005 -182 483
Premieintäkt 2 323 2 140 966 3 196 902 1 332 2 159 1 211 771 1 637 16 638 199 120
Avgiven återförsäkring -10 920 -9 344 -3 939 -12 113 -4 199 -6 468 -7 516 -5 868 -3 679 -6 755 -70 801 -70 801
Förändr ÅF:s premiereserv 10 005 8 566 3 582 11 104 3 849 5 929 6 890 5 378 3 372 6 192 64 866
Premiekostnad återförsäkring -915 -779 -357 -1 009 -350 -539 -626 -490 -307 -563 -5 935 -70 801

Premieintäkt Egen Räkning 1 408 1 362 610 2 186 552 793 1 533 720 465 1 074 10 703 128 319

Betalda skador, regleringskostn -160 -2 191 -22 -9 054 -424 -1 119 -3 -119 -223 -282 -13 597 -84 000
Förändring skadereserv -359 63 -45 9 196 -967 781 -442 595 -424 -45 8 351 -2 340
Förändring IBNR -140 -129 -56 -193 -54 -80 -130 -73 -46 -99 -1 000
Återförs andel betalda skador 0 2 0 1 0 0 1 0 1 2 6 0
Förändr Återförsäkr Ersreserv 16 -18 -42 510 -97 145 0 -1 2 -187 328
Förändring Återförsäkr IBNR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nedskrivning osäker fordran åf 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ersättningar Egen Räkning -642 -2 273 -165 459 -1 543 -273 -575 402 -691 -611 -5 911 -86 340

Premier - skador netto 766 -912 445 2 645 -991 520 958 1 123 -226 463 4 791 41 979

Administrativa kostnader -265 -352 -176 -513 -168 -198 -309 -184 -144 -227 -2 538 -27 178
Skadeförebyggande -14 -14 -12 -4 -12 -2 -14 -13 -12 -13 -111 -7 860
Förändring Naturskadepool 0 0 0
Cederingsprovision 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kapitalposter 565 426 73 389 46 65 116 132 102 148 2 061 8 699

Bokförd valutakursdifferens 0 0 0 0 0 0 19 0 0 0 16

Resultat före disp & skatt 1 051 -852 329 2 516 -1 125 384 770 1 057 -281 370 4 220 15 640
Premieåterbäring 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Förändring säkerhetsreserv 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Förändring överavskrivningar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Skatt på tidigare års resultat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Årets skatt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultat eft disp & skatt 1 051 -852 329 2 516 -1 125 384 770 1 057 -281 370 4 220 15 640

2021-01-31



Förmånsrättsregister Per: 2021-01-31
TSEK

Typ Försäkringstekniska avsättningar fer Bokfört värde

Uppskattad bästa 
skattning inkl 
riskmarginal

1 Garanterad återbäring och garanterade försäkringsåtaganden 246 713 229 170

2
Villkorad återbäring för försäkringsåtaganden där försäkringstagarna eller 
andra ersättningsberättigade bär placeringsrisken 0 0

Totalt 246 713 229 170

Tillgångar Marknadsvärde

varav andel som 
används för att 
täcka FTA typ 1

varav andel som 
används för att 
täcka FTA typ 2

Bankinnehav 36 026 26 119 0

Handelsbanken Kortränta Criteria 99 005 71 781 0

SHB S.A. Global Dynamic Allocation 180 116 130 589 0

Enskilda värdepapper 59 163 42 895 0

Ej förfallna premiefordringar 0 0 0

Totalt 374 310 271 384 0

0

Täckningsgrad av FTA 138% ok

Samtliga tillgångar som används för att täcka FTA är lokaliserade i Sverige.

Förmånsrättsregistret är upprättat i enlighet med 6 kap. försäkringsrörelselagen (2010:2043)

och Finansinspektionens föreskrift och allmänna råd FFFS 2015:8.

Registeransvarig:

Rita Galanti



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Svenska Kommun Försäkrings AB 
 

Årsredovisning 2020 
 
 
 
 
 
 
Fastställelseintyg 
 
Undertecknad styrelseledamot i Svenska Kommun Försäkrings AB intygar att resultaträkningen 
och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma den 21 maj 2021. Årsstämman 
beslutade att godkänna styrelsens förslag till hur vinsten ska fördelas. 
 
Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer 
överens med originalen. 
 
Gävle 2021-05-21 
 
 
 
 
 
Fredrik Ahlstedt 
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Förvaltningsberättelse 

Styrelsen och verkställande direktören för 
Svenska Kommun Försäkrings AB (SKFAB) avger 
härmed redovisning för perioden 2020-01-01- 
2020-12-31. 
 
Årsredovisningen har upprättats enligt lag om 
årsredovisning i försäkringsföretag (ÅRFL),  
Finansinspektionens föreskrifter och allmänna 
råd om årsredovisning i försäkringsföretag, 
FFFS 2019:23 samt Rådet för finansiell 
rapporterings rekommendation RFR 2 (jan 2014). 
 
Bolaget bedömer att verksamheten har bedrivits i 
enlighet med de ändamål som har fastställts samt 
inom de kommunala befogenheterna. 
 
Samtliga angivna belopp är uttryckta i tkr om inget 
annat anges. 
 
Allmänt om verksamheten 
Svenska Kommun Försäkrings AB ägs av följande 
kommuner med ägarandel inom parentes per 31 
december 2020. 
 
Gävle kommun 7 520 aktier (26,9 %) 
Sundsvall kommun 7 520 aktier (26,9 %) 
Kiruna kommun 862 aktier (3,1 %) 
Uppsala kommun 1524 aktier (5,4 %) 
Piteå kommun 820 aktier (3,0 %) 
Trollhättan Stad 870 aktier (3,1 %) 
Helsingborg Stad 1 774 aktier (6,3 %) 
Trondheim kommune 4 800 aktier (17,1 %) 
Örnsköldsvik kommun 786 aktier (2,8 %) 
Umeå kommun 1 524 aktier (5,4 %) 

 
Bolaget beviljades koncession den 2 november 
2002 och påbörjade sin försäkringsverksamhet 
den 1 januari 2003. Sätet för bolaget är Gävle. 
Bolaget har koncession att, inom europeiska 
ekonomiska samarbetsområdet, med begränsning 
till aktieägarnas egna risker och egna anställda, 
meddela försäkring till aktieägarna och deras 
verksamheter, såväl i förvaltnings- som 
bolagsform. Bolaget äger inte rätt att erbjuda 
annan än aktieägande kommun eller deras bolag 
sina tjänster. Bolaget har koncession för att 
teckna försäkring inom följande 
försäkringsområden: 
 
Olycksfalls- och sjukförsäkring (grupp a) 
Försäkring mot brand och annan skada på 
egendom (grupp E) 
Motorfordonsansvar (klass 10) 
Fartygsansvar (klass 12) 
Annan förmögenhetsskada (klass 16) 
Landfordon (klass 3) 
Fartyg (klass 6) 

Godstransport (klass 7) 
Allmän ansvarighet (klass 13) 
 
Inom följande områden kan bolaget avge 
återförsäkring: 
 
Brand och annan skada på egendom (grupp E) 
Livförsäkring (Livförsäkringsklass 1a) 
Olycksfalls- och sjukförsäkring (grupp a) 
Fartygsansvar (klass 12) 
Landfordon (klass 3) 
Fartyg (klass 6) 
Allmän ansvarighet (klass 13) 
Godstransport (klass 7) 
 
Återförsäkringsavtal har för 2020 funnits med IF 
Skadeförsäkring, Swiss RE Europé S.A, Swiss RE 
International, Allianz Corporate Global & Specialty 
AG, Munich Re, Inter Hannover Re, General Re, 
Sirius, AIG Europé Ltd, Zurich RE samt QBE 
Liability. 
 
Svenska Kommun Försäkrings AB har ett avvägt 
självbehåll vilket styr de premier som bolaget tar 
ut. Se sidan 23 för information om bolagets 
självbehåll för 2019 avseende de olika 
försäkringsområdena. 
 
Styrelsen har under verksamhetsåret 2020 haft 
åtta sammanträden, fyra fysiska möten och fyra 
telefonmöten. Årsstämma hölls den 14 maj 2020, 
medan nästa årsstämma hålls den 21 maj 2021. 
Bolaget har elva anställda. Information avseende 
principer för ersättningar och förmåner till 
ledningen finns i not 18. 
 
Finansiella resultat 
Försäkringsrörelsens tekniska resultat blev 33 344 
(-981) tkr och årets resultat före 
bokslutsdispositioner och skatt uppgår till 40 293 
(46 843) tkr. I årets resultat ingår -17 269             
(-20 076) tkr som premieåterbäring till 
ägarkommunerna.  
 
Till säkerhetsreserven har bolaget avsatt 5 618      
(-1 776) tkr i enlighet med Finansinspektionens 
regler. 
 
Det kapital som bolaget placerar består av aktier 
och räntebärande papper. Under 2020 har bolaget 
placerat kapital i SHB Global Dynamic Allocation 
90, SHB Korträntefond Criteria, SPP:s aktiefond 
Global Plus, Öhmans aktiefond Global Hållbar, 
SHB Sverige, SHB Hälsovård samt medel på 
bankkonto. Den realiserade kapitalavkastningen 
blev 5 342 (9 221) tkr. 
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Bolagets konsolideringskapital uppgår till 269 238 
(236 729) tkr vilket ger en konsolideringsgrad på 
232 procent (220). 
  
Vinstdisposition 
Vinst att disponera uppgår till 160 202 (134 095) 
tkr. Styrelsen föreslår att vinsten balanseras i ny 
räkning, se not 23. 
 
Information om framtida utveckling, risker och 
osäkerhetsfaktorer 
Bolaget är sedan 2013 öppet för att ta in nya 
kommuner som delägare men fortsätter främst att 
inrikta sig på att växa genom att få in fler av 
befintliga delägares majoritetsägda bolag i 
försäkringsprogrammen. Under 2020 har avtal 
slutits med Trondheim kommune att åter teckna 
egendomsförsäkring genom SKFAB from 2021-
01-01. 
 
Det samarbete som bedrivs med övriga 
kommuncaptivebolag i Sverige har främst berört 
arbetet med hantering av eventuella skador i 
patientförsäkringen till följd av Covid-19 samt 
fortsatt förbättring av funktionalitet i 
försäkringsadministrativa systemet Insman. 
 
Styrelsen ansvarar för att säkerställa att bolagets 
hantering och kontroll av risker är 
tillfredsställande. En del i detta arbete där 
styrelsen aktivt medverkar är i framtagning av 
bolagets ORSA (Own Risk and Solvens 
Assumption). De risker som bolaget är utsatt för 
och som hanteras är operativa risker, kredit- och 
motpartsrisker, skuldtäckningsrisker, 
marknadsrisker, likviditetsrisker, teckningsrisker, 
reservsättningsrisker samt återförsäkringsrisker. 
Bolagets risker behandlas djupare i not 2. 
 
Bolaget har sedan verksamhetsåret 2016 ett nytt 
försäkringsadministrativt system. Systemet har 
succesivt förbättrats genom att ny funktionalitet 
tillförts. Funktionen för beräkning av fördelning av 
skadeutfall på respektive återförsäkrare har 
utvecklats och testats under 2020.Den RM-modul 
som systemet innehåller har använts för att skapa 
ett verktyg för riskbedömning och riskreducerande 
åtgärder. 
 
Under året har styrelsen tagit fram ett förslag till 
nytt aktieägaravtal genom vilket klargörs dels 
respektive delägares ansvar för bolagets 
solvenskapitalkrav dels hur den ekonomiska 
regleringen ska göras vid in- respektive utträde av 
delägare i bolaget. Genom avtalet har avgjorts 
frågan om att en delägare måste ha 
egendomsförsäkring genom bolaget för att kunna 
kvarstå som delägare. Beslut om nytt 
aktieägaravtal har fattas av samtliga delägare 
under 2020.  

Medarbetarfrågor 
Bolaget har samlat alla medarbetarrelaterade 
frågor i en Medarbetarportal. Där finns alla 
styrande dokument inom arbetsmiljö och 
medarbetarinflytande samlade. 
 
Årligen genomförs översyn av anställningsvillkor 
och uppdrag. För någon medarbetare har det 
medfört justering av befattningsbeskrivning. 
 
Löneöversyn baseras på dels lönekartläggning 
dels avstämning mot branschspecifik lönestatistik. 
Årets lönerevision gjordes per den 1 april med en 
komplettering per den 1 november när nytt avtal 
presenterades från vår arbetsgivarorganisation. 
 
Löpande genomgång av verksamhet i det korta 
perspektivet sker veckovis per funktion samt 
samlat för alla medarbetare. Mer långsiktiga 
frågor som berör bolaget belyses i strategiska 
seminarier vilka vanligen sker två gånger per år. 
En följd av Covid-19 är dock att alla medarbetare 
har sitt arbete förlagt till bostaden from mars 
månad varför endast ett strategiskt seminarium 
genomförts under 2020. 
 
Solvens II 
Bolaget har uppdaterat sina styrdokument 
innebärande en reduktion av antalet styrdokument 
genom dels sammanslagning dels att flytta ett 
antal till en digital HR-handbok som anskaffats i 
början av 2020. Flera utbildningstillfällen rörande 
bland annat bolagsstyrning och återförsäkring har 
genomförts med bolagets medarbetare och 
styrelseledamöter. 
 
Bolaget har genomfört sin årliga egen bedömning 
av risk och solvens (ORSA). I rapporten har 
bolaget behandlat av styrelsen fastställda risker 
med deras scenarier och beräknat ett 
solvenskapitalkrav för varje scenario (SCR). 
 
SKFAB:s styrelse har beslutat om att ha 1,50 som 
lägsta nivå för bolagets solvenskvot 
(kapitalbas/solvenskapitalkrav). Beräknad 
solvenskvot per 2020-12-31 ligger på 2,01 vilket 
därmed innebär att den lägsta nivån om 1,50 
uppnås med god marginal.  
 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Tre frågor har påverkat bolaget i större omfattning 
under 2020: 

- Nytt aktieägaravtal har fastställts vilket 
skapat ökad tydlighet i relationen mellan 
bolag och delägare 

- Covid-19 har gjort att del av bolagets RM-
verksamhet skjutits fram till 2021 

- Trondheim kommune har beslutat att åter 
teckna försäkring genom SKFAB from 
2021-01-01 
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Femårsöversikt och nyckeltal 

 
 
 
Definitioner 
Skadeprocent Försäkringsersättningar i procent av premieintäkterna   

Driftskostnadsprocent Försäkringsrörelsens driftskostnader i procent av premieintäkterna    

Totalkostnadsprocent Summan av skadekostnads- och driftskostnadsprocenten   

Direktavkastning 
Kapitalavkastning i procent av ett vägt genomsnitt av placeringstillgångarnas, inklusive kassa och bank, verkliga värde 

Totalavkastning  
Summan av kapitalavkastning samt realiserade och orealiserade värdeförändringar, i procent av ett vägt genomsnitt av 
placeringstillgångarna, inklusive kassa och till verkligt värde bank   

Konsolideringsgrad 
Konsolideringskapital i procent av premieinkomst f.e.r.    
 

2020 2019 2018 2017 2016
Resultat
Premieinkomst, f.e.r. 115 885 107 657 99 226 102 195 90 753
Premieintäkt, f.e.r. 115 740 107 898 98 976 102 221 91 610
Kapitalavkastning, netto i försäkringsrörelsen 1 562 431 32 55 255
Försäkringsersättningar, f.e.r. -37 656 -55 151 -48 645 -63 680 -51 984
Återbäring och rabatter -17 269 -20 076 -3 038 -2 158 -8 229
Driftskostnader -29 034 -34 085 -32 535 -33 426 -26 532
Försäkringsrörelsens tekniska resultat före premieåterbäring 50 613 19 094 17 828 5 169 13 350

Årets resultat 26 822 34 722 39 391 48 204 14 857

Ekonomisk ställning 
Placeringstillgångar 336 068 311 993 239 520 205 412 171 775
Försäkringstekniska avsättningar, f.e.r. 136 681 129 854 125 751 98 344 75 510
Konsolideringskapital 269 238 236 729 200 231 205 021 213 797
Varav uppskjuten skatt i konsolideringskapital 16 515 15 313 14 374 25 071 37 607

Solvensrelaterade uppgifter*
Solvenskapitalkrav (SCR) 126 833 127 898 83 028 78 472 80 195
Minimikapitalkrav (MCR) 38 350 38 486 38 485 36 044 36 500

Nyckeltal
Försäkringsrörelsen 
Skadeprocent, f.e.r. 32% 51% 49% 62% 56%
Driftskostnadsprocent, f.e.r. 26% 32% 33% 33% 29%
Totalkostnadsprocent, f.e.r. 58% 83% 82% 95% 86%

Kapitalförvaltningen 
Direktavkastning 1,42% 0,39% 0,03% 0,07% 0,6%
Totalavkastning 2,33% 13,88% 1,52% 0,76% 2,60%

Ekonomisk ställning
Konsolideringsgrad 232% 220% 202% 201% 236%
*from 2016 skall kapitalkrav enligt Solvens II redovisas i årsredovisningen, dessa är beräknade enligt standardmodellen.
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Resultatanalys  

 
 
 
 

Not Total

Egendom, 
Företag och 

fastighet

Ansvar, 
Företag och 

fastighet
Olycksfall

Premieintäkter f.e.r. (a) 75 159 25 885 14 149 548 115 741
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 1 149 252 157 0 1 558
Försäkringsersättningar f.e.r. (b) -29 929 955 -8 323 -359 -37 656

Återbäring och rabatter -12 695 -2 786 -1 734 -53 -17 269
Driftskostnader -21 345 -4 684 -2 916 -90 -29 034

Skadeförsäkringens tekniska resultat 12 339 19 622 1 333 46 33 340

Försäkringstekniska avsättningar, före avgiven återförsäkring
Avsättningar för ej intjänade premier och kvardröjande risker 1 122 0 0 0 1 122
Avsättning för oreglerade skador 191 619 41 579 12 414 11 083 256 696
S:a försäkringstekniska avsättningar före avgiven återförsäkring 192 741 41 579 12 414 11 083 257 818

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar
Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker 874 0 0 0 874
Avsättning för oreglerade skador 114 870 -1 265 5 231 1 427 120 262
S:a återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar 115 744 -1 265 5 231 1 427 121 137

Noter till Resultatanalys för skadeförsäkringsrörelse

(a) Premieintäkter, efter avgiven återförsäkring
Premieinkomst, före avgiven återförsäkring 130 399 28 615 17 815 548 177 377
Premier för avgiven återförsäkring -55 095 -2 730 -3 666 0 -61 491

Förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker -651 0 0 0 -651
Återförsäkrares andel av förändring i avsättning för ej intjänade premier 
och kvardröjande risker 506 0 0 0 506
S:a premieintäkter efter avgiven återförsäkring 75 159 25 885 14 149 548 115 741

(b) Försäkringsersättningar, efter avgiven återförsäkring
Utbetalda försäkringsersättningar

Före avgiven återförsäkring -40 544 -10 768 -7 224 -935 -59 471
Återförsäkrares andel 31 129 150 0 576 31 855

S:a utbetalda försäkringsersättningar -9 415 -10 618 -7 224 -359 -27 616

Förändring i avsättning för oreglerade skador

Före avgiven återförsäkring -6 552 12 912 -1 333 5 027

Återförsäkrares andel -13 962 -1 339 234 0 -15 067

S:a förändring i avsättning för oreglerade skador -20 514 11 573 -1 099 0 -10 040

S:a försäkringsersättningar efter avgiven återförsäkring -29 929 955 -8 323 -359 -37 656

Avvecklingsresultat, brutto 18 689 10 204 -4 937 302 24 259

Avvecklingsresultat, netto -287 3 316 -1 950 -1 695 -615

Direkt försäkring svenska 
risker

Direkt 
försäkring 
utländska 

risker
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Resultaträkning  

 

 
 

Teknisk redovisning av skadeförsäkringsrörelse

Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring) 2020 2019

Premieinkomst före avgiven återförsäkring 3 177 377 165 156
Premier för avgiven återförsäkring -61 491 -57 500
Förändring i avsättning för ej intjänade premier -651 481

Återförsäkrares andel av förändring i avsättning för ej intjänade
 premier och kvardröjande risker 506 -240

S:a premieintäkter 115 740 107 898

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 4 1 562 431

Försäkringsersättningar f.e.r.

Utbetalda försäkringsersättningar
Före avgiven återförsäkring 5 -59 471 -144 026

Återförsäkrares andel 31 855 75 340

S:a utbetalda försäkringsersättningar -27 616 -68 686

Förändring i avsättning för oreglerade skador

Före avgiven återförsäkring 5 027 73 860
Återförsäkrares andel -15 067 -60 325

S:a förändring i avsättning för oreglerade skador -10 040 13 536

Summa försäkringsersättningar f.e.r. -37 656 -55 151

Återbäring och rabatter -17 269 -20 076
Driftskostnader 6, 18 -29 034 -34 085

Skadeförsäkringens tekniska resultat 7 33 344 -981

Icke-tekniskt resultat

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 33 344 -981
Kapitalavkastning, intäkter 8, 15 5 342 9 221
Kapitalavkastning, kostnader 9, 15 -232 -717
Orealiserade vinster 8, 15 3 401 39 751
Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen -1 562 -431

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 40 293 46 843
Förändring av säkerhetsreserv 10 -5 618 -1 776
Förändring av överavskrivningar -69 0

Resultat före skatt 34 606 45 067
Skatt på årets resultat 11 -7 784 -10 345

Årets resultat 26 822 34 722
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Totalresultat  

 

 

Rapport över totalresultat
2018 2019

Årets resultat 26 822 34 722
Övrigt totalresultat

Årets övrigt totalresultat 0 0
Årets totalresultat 26 822 34 722
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Balansräkning, tillgångar  

 

Tillgångar Not 2020 2019

Immateriella tillgångar
Balanserade utgifter för programvaror 13 4 567 4 045

4 567 4 045

Placeringstillgångar
Obligationer och andra räntebärande värdepapper 12, 14 336 068 311 993

336 068 311 993

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar
Avsättning för ej intänade premier och kvardröjande risker 874 368
Avsättning för ej reglerade skador 120 262 135 329

121 137 135 697

Fordringar
Fordringar avseende direktförsäkring 482 475

Fordringar avseende återförsäkring 114 1 297
Övriga fordringar 1 189 722

Summa fordringar 1 784 2 493

Andra tillgångar
Materiella tillgångar 13 1 304 1 831

Kassa och bank 49 625 47 130
Övriga tillgångar 11 575 7 653

Summa andra tillgångar 62 504 56 614

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 486 2 578

Summa förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 486 2 578

SUMMA TILLGÅNGAR 528 546 513 420
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Balansräkning, eget kapital, avsättningar och skulder  

 

 

Eget kapital, avsättningar och skulder Not 2020 2019

Eget kapital 16

Bundet kapital

Aktiekapital 28 000 28 000

Fond för utvecklingskostnader 3 794 3 079

Fritt eget kapital 

Balanserat resultat 133 380 99 374

Årets resultat 26 822 34 722

Summa eget kapital 191 996 165 174

Obeskattade reserver
Säkerhetsreserv 77 173 71 555

Överavskrivningar 69 0

Summa obeskattade reserver 77 242 71 555

Försäkringstekniska avsättningar
(före avgiven återförsäkring) 17
Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker 1 122 471

Avsättning för oreglerade skador 235 843 239 550
Norsk naturskadepool 3 584 5 454
Premieåterbäring 17 269 20 076

Summa försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring) 257 818 265 551

Avsättningar för andra risker och kostnader
Aktuell skatt 11 -6 677 2 440

Summar avsättningar för andra risker och kostnader -6 677 2 440

Skulder
Övriga skulder 5 771 4 778

Summa skulder 5 771 4 778

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2 397 3 923

Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2 397 3 923

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 528 546 513 420
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Rapport över förändring i eget kapital  

 
 
Aktiekapitalet består av 28 000 aktier. 
 
 

Bundet kapital Fritt kapital

Förändring av eget kapital Aktiekapital

Fond för 
utvecklingsko

stnader
Balanserat 

resultat Årets resultat
Övrigt total-

resultat
Summa eget 

kapital

Belopp vid årets ingång 2019-01-01 28 000 3 592 59 470 39 391 0 130 453

Resultatdisposition 39 391 -39 391 0
Fond för utvecklingskostnader -513 513 0
Årets totalresultat 34 722 34 722
Belopp vid årets utgång 2019-12-31 28 000 3 079 99 374 34 722 0 165 175

Belopp vid årets ingång 2020-01-01 28 000 3 079 99 374 34 722 0 165 175
Resultatdisposition 34 722 -34 722 0
Årets resultat 26 822 26 822
Fond för utvecklingskostnader -513 513 0

Årets övrigt totaltresultat 0
Årets totalresultat 0
Belopp vid årets utgång 2020-12-31 28 000 2 566 134 609 26 822 0 191 996
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Noter till de finansiella rapporterna 
Not 1. Redovisningsprinciper 

Företagsinformation 
Denna årsredovisning avseende perioden 2020-
01-01 - - 2020-12-31 för Svenska Kommun 
Försäkrings AB har upprättats och godkänts för 
utfärdande av styrelse och verkställande 
direktören och kommer att föreläggas 
årsstämman den 21 maj 2021 för fastställande. 
Bolaget är ett svenskt försäkringsbolag med säte i 
Gävle. Huvudkontorets adress är Drottninggatan 
35, 803 11 Gävle. 
 
Överensstämmelse med normgivning och lag 
Försäkringsföretagets årsredovisning är upprättad 
enligt Lag om årsredovisning i försäkringsföretag 
(ÅRFL), Finansinspektionens föreskrifter och 
allmänna råd om Årsredovisning i 
försäkringsföretag FFFS 2019:23 samt Rådet för 
finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 
(jan 2014). 
Innebörden av Finansinspektionens föreskrift 
FFFS 2015:12 är att International Financial 
Reporting Standards (IFRS) är tillämpliga för 
upprättandet av de finansiella rapporterna, med 
de begränsningar och tillägg som följer av svensk 
lag, RFR 2 samt FFFS 2019:23.  
 
Värderingsgrunder tillämpade vid 
upprättandet av de finansiella rapporterna 
Bolagets funktionella valuta är svenska kronor och 
de finansiella rapporterna presenteras i svenska 
kronor. Samtliga belopp, om inte annat anges, är 
avrundade till närmaste tusental. Tillgångar och 
skulder är redovisade till anskaffningsvärde, 
förutom vissa finansiella tillgångar och skulder 
som värderas till verkligt värde. 
 
Bedömningar och uppskattningar i 
de finansiella rapporterna  
Att upprätta de finansiella rapporterna i enlighet 
med IFRS kräver att företagsledningen gör 
bedömningar och uppskattningar samt gör 
antaganden som påverkar tillämpningen av 
redovisningsprinciperna och de redovisade 
beloppen av tillgångar, skulder, intäkter och 
kostnader. Uppskattningarna och antagandena är 
baserade på historiska erfarenheter och ett antal 
andra faktorer som under rådande förhållanden 
synes vara rimliga. Det verkliga utfallet kan avvika 
från dessa uppskattningar och bedömningar. 
 
De viktigaste bedömningar som gjorts under året 
avser de försäkringstekniska avsättningarna.  
Avsättningarna kontrolleras och utvärderas 
löpande i det ordinarie bokslutsarbetet. Eventuellt 
överskott eller underskott i avsättningen för 

oreglerade skador, exklusive innevarande 
skadeår, redovisas i sin helhet i resultaträkningen 
som ett avvecklingsresultat.  
 
Värderingen av de finansiella tillgångarna baseras 
på observerbara marknadspriser. 
Placeringstillgångarna består av fonder, 
värderade till verkligt värde. Bolaget innehar 
endast noterade finansiella placeringstillgångar 
som klassificeras i nivå 1 enligt IFRS 13. IFRS 13 
finns i tre nivåer av tillgångar där nivå 1 är på 
prisnoteringar eller annan tillförlitlig 
marknadsdata. På nivå 2 finns det andra 
observerbara data för tillgången. Nivå 3 innebär 
värdering utifrån data som inte är observerbara. 
Se not 12. 
 
Ändringar av uppskattningar redovisas i den 
period ändringen görs om ändringen endast 
påverkat denna period, eller i den period 
ändringen görs och framtida perioder om 
ändringen påverkar både aktuell period och 
framtida perioder. 
 
Valuta 
Bolagets funktionella valuta är svenska kronor, 
och de finansiella rapporterna presenteras i 
svenska kronor. 
Löpande intäkter och kostnader i utländsk valuta 
omräknas efter de valutakurser som gäller på 
respektive bokföringsdag. Tillgångar, skulder och 
försäkringstekniska avsättningar i utländsk valuta 
har omräknats till balansdagens valutakurser. 
Valutakursdifferenser som uppstår vid 
omräkningarna redovisas i resultaträkningen som 
valutakursvinst respektive valutakursförlust. Vid 
omräkning till svenska kronor har följande 
valutakurser använts: 
 
Valuta Land 2020-12-31 
1 NOK NO 0,9578 

 
Ändrade redovisningsprinciper föranledda av 
nya eller ändrade IFRS eller andra 
Redovisningsregler 
Inga av de IFRS eller IFRIC-tolkningar som för 
första gången är obligatoriska för det 
räkenskapsår som började 1 januari 2020 har haft 
någon väsentlig inverkan på Svenska Kommun 
Försäkrings AB:s resultaträkning eller 
balansräkning.  
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Bolaget har utnyttjat övergångsregeln i IFRS 9 
vilket innebär att tillämpningen skjuts på till 
samma tidpunkt som IFRS 17 börjar att tillämpas. 
 
 
Nya redovisningsregler, IFRS och tolkningar 
som ännu inte börjat tillämpas 
 
Ett antal nya eller ändrade IFRS träder ikraft först 
under kommande räkenskapsår och har inte 
förtidstillämpats vid upprättandet av dessa 
finansiella rapporter. 
 
IFRS 9 kommer att börja tillämpas samtidigt som 
IFRS 17 träder i kraft. De kategorier för finansiella 
tillgångar som finns i IAS 39 ersätts av tre 
kategorier; där värdering antingen sker till 
upplupet anskaffningsvärde, verkligt värde via 
övrigt totalresultat eller verkligt värde via 
resultatet. Indelningen i de tre kategorierna görs 
utifrån företagets affärsmodell för de olika 
innehaven respektive egenskaperna på de 
kassaflöden som tillgångarna ger upphov till. Fair 
value option är möjlig att tillämpa för innehav i 
skuldinstrument i de fall detta eliminerar eller 
väsentligen reducerar en miss-match i 
redovisningen. För innehav i eget 
kapitalinstrument är utgångspunkten att värdering 
ska ske till verkligt värde via resultatet med en 
valmöjlighet att istället redovisa värdeförändringar 
som inte innehas för handel i övrigt totalresultat. 
 
IFRS 17 Insurance Contracts 
IFRS 17 Insurance Contracts publicerades i maj 
2017 av IASB. Standarden är ännu inte antagen 
av EU. IASB har i juni 2020 publicerat ändringar 
till standarden inklusive ändring av 
ikraftträdandedatum till 1 januari 2023.  
 
Det råder vidare osäkerhet i vilken utsträckning 
IFRS 17 ska tillämpas för redovisning av 
försäkringskontrakt i juridisk person.  
 
Företaget bevakar utvecklingen men en 
konsekvensanalys avseende IFRS 17 har ännu 
inte påbörjats. 
 
Övriga nya och ändrade IFRS med framtida 
tillämpning förväntas inte komma att ha någon 
väsentlig effekt på företagets finansiella rapporter. 
 
Tillämpade principer för poster i 
resultaträkning 
I resultaträkningen sker en uppdelning i resultatet 
för försäkringsrörelsen i det tekniska resultatet 
och det icke-tekniska resultatet, som i huvudsak 
är hänförligt till kapitalförvaltningen. Posterna som 
ingår i det tekniska resultatet avser helt 
försäkringsverksamheten, det vill säga överföring 

av försäkringsrisk enligt definitionen i IFRS 4 
Försäkringsavtal. 
 
Redovisningen i resultaträkningen följer principen 
för bruttoredovisning av mottagen och avgiven 
försäkring.  
 
Förändringar som förklaras av att de 
försäkringstekniska avsättningsposterna 
omräknats till balansdagens valutakurs redovisas 
som valutakursvinst eller valutakursförlust under 
posten Kapitalavkastning i det icke-tekniska 
resultatet. 
 
Löner och styrelsearvoden 
VD:s lön fastställs av styrelsen, medan övriga 
anställdas löner beslutas av VD. Lönerna skall 
vara marknadsmässiga, där inga rörliga 
ersättningar utgår. Styrelsens ersättning uppgår 
till; för ordförande 8 363 kr/månad (12,5% av 
månatligt riksdagsarvode), för vice ordförande och 
för sakkunnig/försäkringstagarrepresentant 6 356 
kr/månad (9,5%), samt för ledamöter och 
ersättare 2 542 kr/månad (3,8%). 
 
Pensioner och liknande förpliktelser 
Avgiftsbestämda pensionsplaner 
Som avgiftsbestämda pensionsplaner 
klassificeras de planer där företagets förpliktelse 
är begränsad till de avgifter företaget åtagit sig att 
betala. I sådant fall beror storleken på den 
anställdes pension på de avgifter som företaget 
betalar till planen eller till ett försäkringsbolag och 
den kapitalavkastning som avgifterna ger. 
Följaktligen är det den anställde som bär den 
aktuariella risken (att ersättningen blir lägre än 
förväntat) och investeringsrisken (att de 
investerade tillgångarna kommer att vara 
otillräckliga för att ge de förväntade 
ersättningarna). Företagets förpliktelser avseende 
avgifter till avgiftsbestämda planer redovisas som 
en kostnad i årets resultat i den takt de intjänas 
genom att de anställda utfört tjänster åt företaget 
under en period. 
 
Kapitalförvaltningens resultat 
Placeringstillgångar värderas i balansräkningen 
löpande till verkligt värde och värdeförändringar 
som uppkommer under perioden redovisas i 
resultaträkningen under orealiserat resultat på 
placeringstillgångar. Räntor och realiserade 
vinster eller förluster redovisas i resultaträkningen 
som kapitalavkastning, intäkter respektive 
kapitalavkastning, kostnader. 
 
Väsentliga överväganden och bedömningar som 
påverkar redovisningen 
Vid upprättandet av årsredovisningen har 
styrelsen och företagsledningen för Svenska 
Kommun Försäkrings AB gjort bedömningar och 
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antaganden som kan påverka de redovisade 
beloppen. Kunskaper om försäkringsbranschen 
och historiska erfarenheter ligger till grund för 
gjorda antaganden. 
 
Försäkringsavtal 
Försäkringsavtal är avtal där bolaget åtar sig en 
betydande försäkringsrisk genom att gå med på 
att kompensera försäkringstagaren/ 
förmånstagaren om en förutbestämd försäkrad 
händelse skulle inträffa. Finansiella avtal är avtal 
som inte överför någon betydande försäkringsrisk.  
Samtliga avtal i bolaget klassificeras som 
försäkringsavtal och redovisas i enlighet med 
IFRS 4. 
 
Premieinkomst 
Som premieinkomst redovisas de premier för de 
avtal som klassificeras som försäkringsavtal enligt 
IFRS 4. De premier som förfallit till betalning 
redovisas i enlighet med FFFS 2019:23 som 
premieinkomst även om försäkringsperioden 
inleds först efter räkenskapsårets utgång.  
 
Premieintäkt 
Som premieintäkt redovisas den del av 
premieinkomsten som är hänförlig till 
redovisningsperioden. Den delen av 
premieinkomsten som avser tidsperioder efter 
balansdagen sätts av som Avsättning för ej 
intjänade premier i balansräkningen. 
 
Avgiven återförsäkring 
Som premie för avgiven återförsäkring redovisas 
belopp som betalats ut under räkenskapsåret eller 
belopp som tagits upp som en skuld till 
försäkringsföretag som mottagit återförsäkring 
enligt ingångna återförsäkringsavtal, inklusive 
portföljpremier. Premierna periodiseras så att 
kostnaden fördelas till den period som 
försäkringsskyddet avser.  
Återförsäkrares andel av försäkringstekniska 
avsättningar motsvarar återförsäkrares ansvar för 
försäkringstekniska avsättningar enligt ingångna 
avtal. Bolaget bedömer nedskrivningsbehovet för 
tillgångar avseende återförsäkringsavtal varje 
årsbokslut/kvartal. Om återvinningsvärdet är lägre 
än redovisat värde på tillgången så skrivs 
tillgången ned till återvinningsvärdet och 
nedskrivningen kostnadsförs i resultaträkningen. 
 
Försäkringsersättningar 
Förändring av försäkringstekniska avsättningar för 
försäkringsavtal redovisas över resultaträkning 
under respektive rubrik. Som utbetalda 
försäkringsersättning redovisas utbetalningar till 
försäkringstagare under räkenskapsåret på grund 
av försäkringsavtal eller inträffade 
försäkringsskador, oberoende av när skadan 
inträffat. 

 
Övriga tekniska intäkter 
Som övriga tekniska intäkter redovisas sådana 
inkomster som inte omfattar överföring av 
försäkringsrisk. 
 
Kapitalavkastning överförd till finansrörelsen 
Den totala kapitalavkastningen redovisas i det 
icke-tekniska resultatet. En del av 
kapitalavkastningen förs över till tekniskt resultat 
baserat på nettot av försäkringsrörelsens 
genomsnittliga försäkringstekniska avsättningar. 
Den överförda kapitalavkastningen beräknas 
utifrån en räntesats som motsvarar räntan på 
statsobligationer med en löptid som väsentligen 
överensstämmer med durationen för de 
försäkringstekniska avsättningarna. 
 
Kapitalavkastning, intäkter 
Posten Kapitalavkastning, intäkter avser 
avkastning på placeringstillgångar och omfattar 
utdelning på aktier och andelar, ränteintäkter, 
valutakursvinster (netto), återförda nedskrivningar 
och realisationsvinster (netto). 
 
Kapitalavkastning, kostnader 
Under Kapitalavkastning, kostnader redovisas 
kostnader för placeringstillgångar. Posten 
omfattar kapitalförvaltningskostnader, 
räntekostnader, valutakursförluster (netto), av- 
och nedskrivningar samt realisationsförluster 
(netto). 
 
Realiserade och orealiserade värdeförändringar 
För placeringstillgångar som värderas till verkligt 
värde är realisationsvinsten den positiva 
skillnaden mellan försäljningspris och 
anskaffningsvärde. För räntebärande värdepapper 
är anskaffningsvärdet det upplupna 
anskaffningsvärdet och för övriga 
placeringstillgångar det historiska 
anskaffningsvärdet. Vid försäljning av 
placeringstillgångar förs tidigare orealiserade 
värdeförändringar som justeringspost under 
posterna Orealiserade vinster på 
placeringstillgångar respektive Orealiserade 
förluster på placeringstillgångar. 
 
Driftskostnader 
I resultaträkningens tekniska resultat redovisas 
driftskostnader för perioden. Kostnader för 
skadereglering ingår i försäkringsrörelsens 
administrativa kostnader, men redovisas bland 
försäkringsersättningar i resultaträkningen. I 
driftskostnaderna ska även anskaffningskostnader 
samt periodisering av dessa ingå när sådana 
finns. Kapitalförvaltningens driftskostnader 
redovisas inom det icke-tekniska resultatet. 
Driftskostnaderna redovisas när de uppstår. 
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Skatter 
Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och 
uppskjuten skatt. Inkomstskatter redovisas i 
resultaträkningen, i övrigt totalresultat alternativt 
direkt i eget kapital beroende på var den 
underliggande transaktionen redovisas. Aktuell 
skatt är skatt som ska betalas eller erhållas 
avseende aktuellt år, med tillämpning av de 
skattesatser som är beslutade eller i 
praktiken beslutade per balansdagen, hit hör även 
justering av aktuell skatt hänförlig till tidigare 
perioder. 
 
Förlustprövning 
Företagets tillämpade redovisnings- och 
värderingsprinciper för balansposten Avsättning 
för ej intjänade premier och kvardröjande risker 
innebär automatiskt en prövning av att 
avsättningarna är tillräckliga med avseende på 
förväntade framtida kassaflöden. 
 
Transaktioner med närstående 
Företaget klassificerar närstående parter enligt 
följande: 
• Nyckelpersoner i ledande ställning 
• Övriga närstående parter 
 
Nyckelpersoner i ledande positioner omfattar VD 
och styrelse. Några övriga närstående parter har 
inte identifierats. 
 
Tillämpade principer för poster i 
balansräkning 
Finansiella instrument 
Finansiella instrument som redovisas i 
balansräkningen inkluderar på tillgångssidan 
kundfordringar, aktier, lånefordringar och 
räntebärande värdepapper. Bland skulder och 
eget kapital återfinns leverantörsskulder och 
låneskulder. 
 
Finansiella instrument redovisas initialt till 
anskaffningsvärde motsvarande instrumentets 
verkliga värde med tillägg för 
transaktionskostnader för alla finansiella 
instrument förutom avseende de som tillhör 
kategorin finansiell tillgång som redovisas till 
verkligt värde via resultatet, vilka redovisas till 
verkligt värde exklusive transaktionskostnader. Ett 
finansiellt instrument klassificeras vid första 
redovisningen utifrån i vilket syfte instrumentet 
förvärvades. Klassificeringen avgör hur det 
finansiella instrumentet värderas efter första 
redovisningstillfället såsom beskrivs nedan. 
 
Värdering av de finansiella tillgångarna baserade 
på observerbara marknadspriser 
För finansiella instrument som är noterade på en 
aktiv marknad bestäms verkligt värde med 

utgångspunkt från tillgångens noterade köpkurs 
på balansdagen utan tillägg för 
transaktionskostnader (t ex courtage) vid 
anskaffningstillfället. Ett finansiellt instrument 
betraktas som noterat på en aktiv marknad om 
noterade priser med lätthet finns tillgängliga på en 
börs, hos en handlare, mäklare och dessa priser 
representerar faktiska och regelbundet 
förekommande marknadstransaktioner på 
affärsmässiga villkor. Eventuella framtida 
transaktionskostnader vid en avyttring beaktas 
inte. För finansiella skulder bestäms verkligt värde 
utifrån noterad säljkurs. De finansiella 
instrumenten återfinns på balansposterna Aktier 
och andelar, Obligationer och andra räntebärande 
värdepapper. Den största delen av företagets 
finansiella instrument åsätts ett verkligt värde med 
priser som är noterade på en aktiv marknad. 
 
Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde 
via resultatet 
Denna kategori består av två undergrupper: 
finansiella tillgångar som innehas för handel och 
andra finansiella tillgångar som företaget initialt 
valt att placera i denna kategori (enligt den s.k. 
Fair Value Option). Finansiella instrument i denna 
kategori värderas löpande till verkligt värde med 
värdeförändringar redovisade i resultaträkningen. 
Denna princip används i redovisningen eftersom 
förvaltningen och utvärderingen av resultatet 
baseras på verkligt värde. 
 
Företaget har som princip att hänföra samtliga 
placeringstillgångar som är finansiella instrument 
till kategorin Finansiella tillgångar värderade till 
verkligt värde via resultatet därför att företaget 
löpande utvärderar kapitalförvaltningens 
verksamhet på basis av verkliga värden. 
 
Immateriella tillgångar 
Vid värdering av immateriella tillgångar tillämpas 
anskaffningsmetoden enligt IAS 38. 
Anskaffningsmetoden innebär att en immateriell 
tillgång redovisas till sitt anskaffningsvärde minus 
ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. 
 
Lånefordringar och kundfordringar 
Lånefordringar och kundfordringar är finansiella 
tillgångar som inte är derivat, som har fastställda 
eller fastställbara betalningar och som inte är 
noterade på en aktiv marknad. Dessa tillgångar 
värderas till upplupet anskaffningsvärde. Upplupet 
anskaffningsvärde bestäms utifrån den 
effektivränta som beräknades vid 
anskaffningstidpunkten. Kund- och lånefordran 
redovisas till det belopp som beräknas inflyta, dvs. 
efter avdrag för osäkra fordringar.  
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Finansiella skulder 
Övriga finansiella skulder så som 
leverantörsskulder klassificeras så som finansiella 
skulder och värderas till upplupet 
anskaffningsvärde. 
 
Redovisning i och borttagande från 
balansräkningen 
En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i 
balansräkningen när bolaget blir part enligt 
instrumentets avtalsmässiga villkor. 
Kundfordringar tas upp i balansräkningen när 
faktura har skickats. Skuld tas upp när motparten 
har presterat och avtalsenlig skyldighet att betala 
föreligger, även om faktura ännu inte mottagits. 
Leverantörsskulder tas upp när faktura mottagits. 
En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen 
när rättigheterna i avtalet realiseras, förfaller eller 
när bolaget förlorar kontrollen över dem. 
Detsamma gäller för del av en finansiell tillgång. 
En finansiell skuld tas bort från balansräkningen 
när förpliktelsen i avtalet fullgörs eller på annat 
sätt utsläcks. Detsamma gäller för del av en 
finansiell skuld. 
 
Kvittning av ett finansiellt instrument 
En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas 
och redovisas med ett nettobelopp i 
balansräkningen endast när det föreligger en legal 
rätt att kvitta beloppen samt att det föreligger 
avsikt att reglera posterna med ett nettobelopp 
eller att samtidigt realisera tillgången och reglera 
skulden. 
 
Förvärv och avyttring av ett finansiellt instrument 
Förvärv och avyttring av finansiella tillgångar 
redovisas på affärsdagen, som är den dag då 
bolaget förbinder sig att förvärva eller avyttra 
tillgången, förutom i de fall bolaget förvärvar eller 
avyttrar noterade värdepapper då 
likviddagsredovisning tillämpas. 
 
Avsättningar 
En avsättning redovisas i balansräkningen när 
försäkringsföretaget har en befintlig juridisk eller 
informell förpliktelse som en följd av en inträffad 
händelse, och det är troligt att ett utflöde av 
ekonomiska resurser kommer att krävas för att 
reglera förpliktelsen samt en tillförlitlig 
uppskattning av beloppet kan göras. Där effekten 
av när i tiden betalning sker är väsentlig, beräknas 
avsättningar genom diskontering av det 
förväntade framtida kassaflödet till en räntesats 
före skatt som återspeglar aktuella 
marknadsbedömningar av pengars tidsvärde och, 
om det är tillämpligt, de risker som är förknippade 
med skulden. 
 
Försäkringstekniska avsättningar 
Försäkringstekniska avsättningar utgörs av: 

• Avsättning för ej intjänade premier och 
kvardröjande risker 
• Avsättning för oreglerade skador 
 
Ej intjänade premier och kvardröjande risk 
Avsättning för ännu ej intjänad premie har 
beräknats pro rata temporis. Avsättningen för ej 
intjänade premier och kvardröjande risker avser 
täcka den förväntade skade- och driftskostnaden 
under den återstående löptiden på ingångna 
försäkringskontrakt. Om premienivån bedöms 
otillräckligt skall den beräknade avsättningen för 
ej intjänade premier för vid redovisningsperiodens 
slut gällande försäkringar göras ytterligare en 
avsättning för kvardröjande risker avseende 
perioden fram till nästa förfallodag. En sådan 
avsättning är ej aktuell för bolaget. De 
försäkringstekniska avsättningarna diskonteras ej. 
 
Oreglerade skador 
Avsättningen för oreglerade skador utgörs i 
balansräkningen av uppskattade odiskonterade 
kassaflöden avseende slutliga kostnader för att 
tillgodose alla krav som beror på händelser som 
har inträffat före räkenskapsårets utgång med 
avdrag för belopp som redan utbetalats med 
anledning av ersättningskrav. I beloppet inräknas 
beräknade odiskonterade kassaflöden avseende 
framtida driftskostnader för att reglera inträffade 
men vid balansdagen ännu inte slutreglerade 
skador. 
 
Avsättningen för inträffade men ännu inte 
inrapporterade skador (IBNR) omfattar kostnader 
för inträffade men ännu okända skador. Beloppet 
är en uppskattning baserad på historiska 
erfarenheter och skadeutfall.  
Den metod som används för ansvar- och 
egendomsförsäkring är Bornhuetter-Ferguson. 
Metoden är en väl kontrollerad och accepterad 
aktuariell metod. Bornhuetter-Ferguson används 
framförallt för nyare skadeår och för 
försäkringsgrenar med betydande inslag av 
personskador. Det finns dock ett naturligt inslag 
av osäkerhet beroende på ändrade förutsättningar 
inom och utom bolaget över tiden, samt rent 
slumpmässiga svängningar. 
För försäkringsgrenar där skadorna tar lång tid att 
slutreglera görs explicita antaganden om den 
framtida inflationsnivån för den aktuella grenen. 
 
De försäkringstekniska avsättningarna har 
beräknats i enlighet med fastställda principer i 
bolagets försäkringstekniska riktlinjer. 
 
 
Avgiven återförsäkring 
För avgiven återförsäkring redovisas de förmåner 
som bolaget har rätt till enligt 
återförsäkringsavtalet som tillgång 
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under rubriken Återförsäkrares andel av 
försäkringstekniska avsättningar. 
 
Obeskattade reserver 
Storleken av säkerhetsreserven har beräknats 
enligt Finansinspektionens normalplan för 
skadeförsäkringsbolag. 
 
Fordringar 
Fordringar redovisas i enlighet med IAS 39 
inledningsvis till verkligt värde och därefter till 
upplupet anskaffningsvärde. Förändring i 
fordringar redovisas på likviddagen. Avsättning för 
osäkra fordringar görs utifrån en individuell 
värdering av fordran. 
 
 
 
 
 
 

Skulder 
Skulder redovisas i enlighet med IAS 39 
inledningsvis till verkligt värde och därefter till 
upplupet anskaffningsvärde. Förändring i skulder 
redovisas på likviddagen. Sedvanliga 
reserveringar för upplupna kostnader görs. 
 
Eventualförpliktelser 
En eventualförpliktelse redovisas när det finns ett 
möjligt åtagande som härrör från inträffade 
händelser och vars förekomst bekräftas endast av 
en eller flera osäkra framtida händelser eller när 
det finns ett åtagande som inte redovisas som en 
skuld eller avsättning på grund av det inte är 
troligt att ett utflöde av resurser kommer att 
krävas. 
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Not 2. Risker 

A. Allmänt om risker 
 
SKFAB skall vara bemannat så att rätt kompetens 
alltid finns internt inom bolaget, styrelse samt 
externa nyckelfunktioner. SKFAB innehar fyra 
centrala nyckelfunktioner där riskhanteringen (den 
interna ORSA-gruppen) samt aktuarie (utlagd på 
Alpha Consulting A/S) utgör betydande påverkan 
på SKFAB:s eget arbete med risk- och 
solvensbedömning. Extern Compliance (utlagd på 
Aon Global Risk Consulting Sweden AB) granskar 
regel-efterlevnaden i bolaget, medan 
internrevisionen (utlagd på Grant Thornton) 
kontrollerar hur riskerna hanteras i den dagliga 
verksamheten och på vilket sätt övriga centrala 
nyckelfunktioner bidrar till kontroll och 
riskreducering. SKFAB innehar även en särskild 
riskkontrollfunktion (utlagd på Marsh Management 
Services Sweden AB) i ytterligare 
kontrollhänseende. SKFAB utför, genom av 
styrelsen utsedda beställaransvariga, kontroll och 
utvärdering av sina nyckelfunktioner i syfte att 
tillförsäkra att bolaget alltid drivs lagenligt och 
professionellt, med en effektiv verksamhets- och 
kostnadskontroll. 
 
För att minimera den operationella risken i bolaget 
finns även ett upprättat backup-avtal för VD (i regi 
KOANO AB) samt fastställda beredskapsplaner. 
 
Avtal är tecknat med Handelsbanken Asset 
Management för SKFAB:s kapitalförvaltning 
utefter den risknivå och övriga placeringskriterier 
som beslutats av styrelsen, med tillämpning av 
aktsamhetsprincipen, bolagets 
placeringsreglemente och i övrigt gällande 
regelverk. 
 
B. Risker i verksamheten 
SKFAB har en väl utvecklad riskhanterings-
strategi vilken har som främsta mål att styra och 
begränsa företagets riskexponering. Genom 
upprättande och användande av ett riskregister 
kartlägger bolaget sina risker samt åtgärder för att 
reducera och eliminera dessa. Utgångspunkten är 
att begränsa effekterna av oönskade och 
oväntade händelser så att sannolikheten för att 
bolaget skall uppnå sina strategiska mål ökar. 
 
Mål, principer och metoder för hantering av 
försäkringsrisk 
 
Genom SKFAB:s egen årliga riskgenomgång, 
ORSA-processen, säkerställs att bolagets risker 
är i linje med riskaptiten och att riskreducerande 
åtgärder finns angivna. Nedan beskrivs de 

försäkringsrelaterade riskrubriker som bolaget har 
identifierat. 
 
Teckningsrisk 
Teckningsrisk hänför sig till prissättning av 
försäkringsavtal och den inneboende osäkerhet 
som är förenad med dessa avtal. SKFAB följer 
interna riktlinjer för att säkerställa riktig bedömning 
och kvantifiering av den risk som tecknas samt för 
att specificera vilka försäkringsbelopp och 
definiera vilka typer av risker som får accepteras. 
 
Bolaget har begränsat de risker bolaget ska bära 
genom återförsäkring hos IF Skadeförsäkring, 
Swiss RE Germany, Allianz Corporate Global & 
Specialty AG, Munich Re, Hannover Re, General 
Re, AIG Europé Ltd, QBE Liability, Sirius, Swiss 
Re Copenhagen samt Inter Hannover. 
 
Avsättningsrisk 
Avsättningsrisken är risken för att de 
försäkringstekniska avsättningarna inte är 
tillräckliga. 
 
Avsättningen för oreglerade skador ska täcka de 
förväntade framtida utbetalningarna för samtliga 
inträffade skador. För att inkludera ännu inte 
rapporterade skador, men som statistiskt kan ha 
inträffat (IBNR), så gör bolaget även avsättning för 
sådana skador baserat på en aktuarieberäkning. 
 
Beräkning av kvardröjande risker avser förväntad 
skade- och driftskostnad under återstående löptid 
på ingångna försäkringskontrakt. Denna kostnad 
ska täckas med ännu ej intjänad premie. Om 
premienivån bedöms vara otillräcklig för att täcka 
framtida skade- och driftskostnader görs en 
avsättning för kvardröjande risker. 
 
Kreditrisk hos motpart 
Kreditrisk avser risken för att en motpart inte 
fullgör sina betalningsförpliktelser. Exponeringen 
för kreditrisker avser främst återförsäkrare, dels 
genom återförsäkringsfordringar dels genom 
återförsäkrarnas andel av oreglerade skador. 
 
Rating på återförsäkringsbolag är mått på risk i 
exponeringen. Bolaget har beslutat att 
återförsäkrare som lägst ska inneha rating A för 
återförsäkring Ansvar samt BBB för återförsäkring 
övriga risker. Ratingen följer enligt Standard & 
Poor´s (S&P). 
 
Utöver kreditrisk hos återförsäkrarna finns en 
begränsad exponering för premiefordring på 
försäkringstagare. Utebliven premiebetalning  
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leder vanligen till annullering av 
försäkringskontrakten varvid risken försvinner. 
 
Fordran på återförsäkrare uppdelat på 
återförsäkrarnas rating enligt S&P. 

 
 
Mål, principer och metoder för hantering av 
finansiella risker 
 
Utgångspunkter för arbetet med finansiella risker 
är att säkerhet går före avkastning. SKFAB:s 
främsta mål är att trygga de åtaganden som 
uppstår och bolaget måste därför säkerställa att 
de försäkringstekniska avsättningarna (FTA) har 
täckning av i första hand öronmärkt placerat 
kapital. Hur bolagets kapital placeras beskrivs 
under Tillåtna tillgångsslag.  
 
SKFAB måste i enlighet med 
Försäkringsrörelselagen (FRL) ha tillgångar till ett 
belopp som motsvarar försäkringstekniska 
avsättningar för egen räkning. Bolaget upprättar 
ett förmånsrättsregister som grund för de 
försäkringstekniska avsättningarna. Registret 
uppdateras månatligen och med tätare intervall 
när så bedöms nödvändigt. 
 
Avkastningsmål och risknivå 
Placering av tillgångarna ska ske på så sätt att de 
tryggar bolagets åtaganden. SKFAB har beslutat 
om risknivå för 2020 i form av det placerade 
kapitlets VAR värde (Value At Risk) vilket 
fastställs som den högsta förväntade 
värdenedgången i kronor som placeringen kan 
träffas av med 95% sannolikhet under löpande 
360 dagar. Detta i enlighet med det beslut som 
styrelsen i SKFAB tar. Kapitalet bevakas 
kontinuerligt så att risken under en löpande 360- 
dagars period inte ska överstiga VAR-värdet. 
Utöver denna risknivå har bolaget ett långsiktigt 
avkastningsmål: inflationen med tillägg av en och 
en halv procentenheter. 
 
Tillåtna tillgångsslag 
Portföljens medel får placeras i de tillgångsslag 
som anges i punkterna 1–7 nedan. Placeringar ska 
göras i tillgångar som är föremål för handel på 
reglerade marknader: 

1. Räntebärande värdepapper såsom 
penningmarknadsinstrument, nominella 

obligationer, realränteobligationer, värde-
pappersfonder, FRN (löpande skuldebrev med 
rörlig ränta). 

2. Svenska noterade aktier och aktierelaterade 
instrument, konvertibla skuldebrev, 
teckningsrätter. 

3. Utländska noterade aktier och aktierelaterade 
instrument.  

4. Utländska räntebärande värdepapper såsom 
penningmarknadsinstrument, nominella 
obligationer, realränteobligationer, FRN 
(löpande skuldebrev med rörlig ränta). 
Räntebärande värdepapper emitterade i 
utländsk valuta ska valutasäkras.  

5. Alternativa tillgångsklasser, såsom 
hedgefonder samt fastigheter och råvaror i 
fondformat.  

6. Börshandlade indexfonder, s.k. Exchange 
Traded Funds och strukturerade produkter.  

7. Likvida medel i svensk och utländsk valuta. 
Bolaget förutsätts vara fullinvesterat för de 
likvida medel som överskrider 50 mnkr mätt vid 
ingången av december månad. Likvida medel 
ska placeras till bästa möjliga ränta. Likvida 
medel definieras som medel på depå-
/fondkonto, bankräkning och dagsinlåning. 
Övrig tidsbunden inlåning hänförs till 
tillgångsslaget räntebärande värdepapper.  

 
Värdepappershandel   
Värdepappersaffärer får endast göras med svensk 
bank eller fondkommissionär som står under 
Finansinspektionens tillsyn eller utländsk bank 
eller fondkommissionär som står under tillsyn av 
motsvarande myndighet. 
 
Värdering av placeringstillgångar 
Placeringstillgångar är värderade enligt det s.k. 
verkligt-värde-alternativet i IAS39. Bolaget innehar 
endast noterade finansiella placeringstillgångar 
som klassificeras i nivå 1 enligt IFRS 13. 
 
Kreditrisk avseende placeringar 
Med kreditrisk avses risken att en räntebärande 
placering förlorar i värde till följd av att emittenten 
nedgraderas ratingmässigt eller går i konkurs. 
Bolaget har inga finansiella tillgångar som är 
förfallna till betalning eller som är nedskrivna. 
Bolaget har inte heller finansiella tillgångar som 
har ett nedskrivningsbehov. 
 
Bolaget har till största del placeringar i fonden 
Global Dynamic 90, SHB korträntefond och 
fonden i SPP, Global Multifactor Plus, för täckning 
av försäkringstekniska avsättningar. Övriga 
tillgångar är placerade på bankkonto. 

2020 2019

AA- 78 83
A+ 35 1 214
Summa 114 1 297

Fordran på återförsäkrare uppdelat 
på ratingkategori (S & P)
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Placeringar fördelade på ratingklasser 

    2019 2018 

A+  
  

229 084 164 082 

Övriga* 82 909 75 438 

Summa   311 993 239 520 

*Avser investering i fonden SHB Global Dynamic Allocation 90. 
Global Dynamisk 90 saknar rating då Morningstar placerar den 
i kategorin "kapitalskyddande". Kategorin saknar rating i sin 
helhet.  
 
Bolaget tillåter endast placeringar i värdepapper 
med mycket hög kreditvärdighet. Kredit-
/motpartsriskerna i denna del av verksamheten 
bedöms därför vara mycket små. Den maximala 
kreditriskexponeringen bolaget är exponerat för 
inom olika klasser av finansiella tillgångar framgår 
av nedanstående tabell. 

 
 
 
Strukturerade företag som inte konsolideras 
Svenska Kommun Försäkrings AB:s innehav i 
strukturerade företag som inte konsolideras utgörs 
endast av fondandelar. 
 
Per 31 december 2020 finns följande 
balansposter hänförliga till försäkringsföretagets 
placeringar i värdepappersfonder: 
 

 
 
Av ovanstående 336 067 utgör 122 994 
räntebärande placeringar. 
 
Marknadsrisk 
Marknadsrisk avser risken för värdet av finansiella 
tillgångar utvecklas på ett för företaget negativt 
sätt. Marknadsrisk innefattar både prisrisk och 
ränterisk. Ränterisken och prisrisken hanteras 
genom att bolaget följer interna placerings-
riktlinjer. 
 

Mål, principer och metoder för hantering av 
övriga risker i bolaget 
 
Likviditetsrisk 
Likviditetsrisk är risken för att försäkringsföretaget 
får svårigheter att fullgöra de åtaganden som är 
förenade med försäkringsskulder och finansiella 
skulder. Likviditetsrisker uppstår då tillgångar och 
skulder har olika löptider. Bolagets strategi för att 
hantera likviditetsrisker baseras på att i största 
möjliga utsträckning matcha förväntade in- och 
utbetalningar med varandra (s.k. Asset-Liability 
Management eller ALM).  
 
Likviditetsrisken hanteras genom att 
placeringstillgångarna placeras i likvida, dagligt 
handlade, fonder hos Svenska Handelsbanken. 
 
Förfallostruktur för skulder och tillgångar framgår 
av tabellen nedan: 
 

 
 
*Inträffade skador är normalt färdigreglerade och stängda inom 
fem år  
 
Inga finansiella tillgångar har förfallit till betalning 
eller skrivits ner. 
 
Operativ risk 
Operativ risk avser risken för förlust till följd av 
otillräckliga eller bristfälliga processer och 
systemfel som begås av personal samt brister 
uppkomna av yttre händelser. De operativa 
riskerna rymmer även administrativa risker såsom 
kvaliteten på levererad finansiell information, 
kompetens hos bolagets medarbetare samt övrig 
kunskapstillgång. SKFAB:s redovisning 
sköts i egen regi där bokföringens kvalitet 
säkerställs av väl utvecklade kontrollfunktioner.  
 
Känslighetsanalys av bolagets risker 
 
I genomförd känslighetsanalys för SKFAB har 
beräkningar gjorts avseende dels punktrisker, 
fördelningsrisker och så kallade äkta 
katastrofrisker för bolagets försäkringsportfölj dels 
risk för geografisk koncentration av försäkrade 
objekt/verksamheter dels placeringsrisk för 
bolagets kapital. 
 
Analys har utförts genom stresstest där det 
antagits dels en viss procentuell förändring av den 
relevanta parametern dels en sannolikhet för 
ogynnsamt utfall.  
 

2020
Maximal 

kreditrisk-
exponering

Erhållna säkerheter

Tillgångsklass
Obligationer och andra räntebärande 
värdepapper

336 068 0

Fordringar 65 470 0

2019
Maximal 

kreditrisk-
exponering

Erhållna säkerheter

Tillgångsklass
Obligationer och andra räntebärande 
värdepapper

311 993 0

Fordringar 59 854 0

SHB SA Global Dynamic Allocation 90 95 830
SHB Sverige 51 554

Handelsbanken Hälsovård Tema 31 296

Handelsbanken Kortränta Criteria 98 941

SPP Global Plus A 27 175

Öhmans Global Hållbar 31 271

Totalt 336 067

Skulder 2020 < 1 år 1-5 år > 5 år Totalt

Finansiella skulder 8 168 0 0 8 168

Försäkringstekniska avsättningar 100 208 157 469 140 257 817

Tillgångar 2020 < 1 år 1-5 år > 5 år Totalt

Finansiella tillgångar 388 179 0 0 388 179

Återförsäkrares andel 
försäkringstekniska avsättningar 

41 763 79 374 0 121 137
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Punktrisker 
Punktrisker avser risk till följd av att ett givet utfall 
ändras Nedan visas vilken påverkan punktrisker 
har på resultatet och därmed på eget kapital: 
 
  
  2020 2019 

Skadefrekvens - 7 583 - 7 583 

Medelskadebelopp - 7 583 - 7 583 

Skadeinflation - 3 133 - 3 020 

 
Fördelningsrisker 
Fördelningsrisker, avser risken för ogynnsamt 
utfall. Sannolikheten för att mer än 50 procent av 
kapitalbasen eroderas bort på grund av 
ogynnsamt skadeutfall under redovisnings-
perioden är noll procent. Sannolikheten för att ett 
större belopp än ingående premiereserv behöver 
användas för att täcka skador under resten av 
avtalsperioden för gällande avtal är noll procent. 
Resultatpåverkan till följd av ett katastrofscenario 
som inträffar högst var 200:e år under givet 
aktuellt återförsäkringsprogram är 0 tkr. 
 
Äkta katastrofrisker 
För SKFAB föreligger ingen sannolikhet för äkta 
katastrofrisker. 
 
Koncentration av försäkringsrisk 
SKFAB har en spridning av risk genom 
uppdelning på tio delägarkommuner och deras 
olika försäkringsrisker. Någon geografisk 
koncentration av delägarna och riskerna föreligger 
ej och riskerna är även oberoende av varandra. 
Hos varje delägare finns dock koncentrationer av 
större risker, 
exempelvis energiverk, bibliotek, skolor och 
hamnar även om de är oberoende av varandra. 
Det finns ingen specifik försäkrad händelse med 
risk för spridning till andra delägare och risker. 
Viss begränsad valutarisk finns i norska kronor för 
riskerna hänförliga till Trondheim kommune, men 
den risken är begränsad genom att både intäkter 
och kostnader för åtagandet i Norge är i norska 
kronor. 
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Placeringsrisker 
I den gjorda känslighetsanalysen för Svenska Kommun Försäkrings AB har beräkning gjorts avseende 
förändring av marknadsränta och den allmänna kreditrisken. Tabell nedan visar vilken påverkan dessa 
förändringar har på resultatet och därmed på eget kapital. 
 
2020     

Placeringsrisker 
Förändring i 
parameter 

Förändring i resultat-
räkningen 

   (tkr)  

Förändring i kapitalbasen på grund av:     

– ökade marknadsräntor 1 procentenhet -1 264 

– allmän kreditrisk (förändring i spread) 0,5 procentenheter -934 

– valutakurs (NOK/SEK) 10 procent 0 

 
2019 

  

Placeringsrisker 
Förändring i 
parameter 

Förändring i resultat-
räkningen 

   (tkr)  

Förändring i kapitalbasen på grund av:     

– ökade marknadsräntor 1 procentenhet -1 806 

– allmän kreditrisk (förändring i spread) 0,5 procentenheter -607 

– valutakurs (NOK/SEK) 10 procent -3 357 

 
 
Maximalt ansvar för bolaget 
 
Genom de återförsäkringar som tecknas begränsas bolagets självbehåll. Nedanstående tabell visar 
självbehåll och återförsäkringsskydd per försäkringsområde, uppdelat på enskild skada respektive 
ackumulerade risk per år.  
 
 

 
 
 

2020 2019
Självbehåll ÅFskydd Självbehåll ÅFskydd

Brand & annan skada på egendom
Bostäder Per skada 3 000 2 000 000 3 000 2 000 000

Per år 6 000 1 000 000 6 000 1 000 000
Energiverk Per skada 5 000 3 000 000 5 000 3 000 000

Per år 10 000 3 000 000 10 000 3 000 000
Kommun övrigt Per skada 10 000 3 000 000 10 000 3 000 000

Per år 35 000 1 000 000 30 000 1 000 000
Ansvar Per skada 5 000 95 000 5 000 95 000

Per år 30 000 95 000 30 000 95 000
*Byggfel Per skada 0 0 0 0

Per år 0 0 0 0
Olycksfall Per skada 1 350 500 000 1 350 500 000

Per år 6 750 500 000 6 750 500 000
Terrorism 400 200 000 400 200 000
Skog Per skada 100 30 100 30
*Byggfel  är återförsäkrade till 100 %.

För energiverk och kommun övrigt avser ÅF-skyddet per skada två stycken enskilda Excess of Loss-försäkringar.

Normalt understiger ÅF-skyddet per skada Stop Loss-skyddet.
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Solvens 
 
ORSA-rapporten för SKFAB 2020 redovisar bolagets egen bedömning av verksamhetens risker och 
solvenskvoter i ett nuläges- och framåtblickande tidsperspektiv. Rapporten bygger på de ekonomiska 
förhållanden inom SKFAB som var gällande per den 31 december 2019, på bolagets risk- och 
solvensbedömningar samt på innehållet i relevanta styrdokument och riktlinjer. Styrelsen bedömer att en 
fyraårsöverblick (2020–2023) ger goda förutsättningar för att uppnå en överskådlig bild av SKFAB:s 
prognosticerade utveckling och resultat, där ORSA-rapporten bland annat även beskriver bolagets 
organisation, affärsmodell, strategi och internkontroll.  
 
SKFAB innehar en aktsam riskprofil med en försiktig riskaptit, som ändå skall vara tillräcklig för att uppnå de 
strategiska och ekonomiska mål som styrelsen fastställt. Styrelsen har beslutat att SKFAB skall inneha en 
solvenskvot (kapitalbas/kapitalkrav) som uppgår till minst 1,5. Om det efter ett ogynnsamt rörelseresultat kan 
bedömas att bolaget får svårigheter att möta detta krav skall åtgärder vidtas i syfte att solvenskvoten om 1,5 
skall kunna uppnås åter inom 12 månader från det att åtgärderna beslutats.   
 
Solvenskvoten per 2019-12-31 ligger på 1,84 vilket innebär att den lägsta kvoten på 1,5 uppnås. För 
perioden 2020–2023 är den prognosticerade solvenskvoten; 1,91, 1,97, 2,00 samt 2,08. De stärkta 
solvenspositionerna beror i huvudsak på effekter av att SKFAB dels redovisat bra ekonomiskt resultat under 
2020 dels genom att bolagets kapitalplacering till större andel består av ränteplaceringar. Detta medför att 
redovisad aktuell- samt prognostiserad solvenskvot i ORSA-rapporten 2020, med beräkningsdatum 2019-12-
31, understiger de solvenskvoter som kan förutsägas i ett framåtblickande perspektiv. Presumtiv 
solvensposition har bedömts utefter antaganden som berör försäkringsportföljens storlek och innehåll, 
återförsäkringsprogrammet, investeringsstrategin, antalet skador, skadeförebyggande arbete,  
premieintäkter (ökande på grund av Trondheim kommune och delägarkommuners majoritetsägda bolag), 
samt driftkostnader. 
 

Skadetriangel 

Denna skadetriangel visar bruttosiffror för samtliga försäkringsgrenar sammanslagna 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skadeår 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Totalt
Uppskattad slutlig skadekostnad 17 178 39 463 35 410 37 498 30 829 151 558 78 265 52 151 67 518 59 433 59 420 51 528 78 486 112 709 203 713 226 360 103 095 1 410 337
i slutet av skadeåret (Brutto)
Ett år senare 23 652 39 179 57 799 45 089 28 512 152 226 96 951 48 302 57 258 64 536 60 868 43 137 62 813 142 846 207 866 209 238 1 348 111
Två år senare 24 209 39 656 61 964 47 626 27 406 151 011 102 483 46 474 45 698 65 879 56 546 50 460 63 115 132 638 193 567 1 116 383
Tre år senare 24 059 40 778 62 715 48 572 28 482 148 222 102 465 44 533 44 385 69 002 55 830 47 517 55 273 118 975 898 506
Fyra år senare 24 019 40 573 61 143 51 321 28 507 147 246 112 408 44 637 45 730 67 822 48 930 42 453 52 518 775 007
Fem år senare 23 867 41 886 58 777 53 096 28 088 147 327 111 790 44 283 43 127 64 810 49 438 41 425 715 655
Sex år senare 23 867 43 118 58 665 53 108 28 946 147 320 112 217 43 473 43 924 65 900 49 954 678 231
Sju år senare 23 867 43 187 54 381 53 110 29 333 147 356 111 861 43 148 43 040 66 566 623 595
Åtta år senare 23 867 40 227 54 384 53 132 30 255 147 360 111 592 43 190 42 940 554 693
Nio år senare 23 867 40 273 54 456 53 132 30 277 147 332 111 632 43 648 504 616
Tio år senare 23 867 39 191 54 449 53 169 30 295 147 427 111 593 459 991
Elva år senare 23 867 39 178 54 449 53 169 29 545 147 460 347 667
Tolv år senare 23 867 39 178 54 449 53 169 29 545 200 207
Tretton år senare 23 867 39 178 54 451 53 169 170 665
Fjorton år senare 23 867 39 178 54 452 117 497

Uppskattad slutlig skadekostnad
per 2020-12-31 23 867 39 178 54 452 53 169 29 545 147 460 111 593 43 648 42 940 66 566 49 954 41 425 52 518 118 975 193 567 209 238 103 095 1 388 936
Ack Utbetalda skadeersättningar 23 867 39 178 54 452 53 169 29 545 147 416 111 689 43 136 42 577 65 208 48 029 39 954 47 631 108 464 123 357 159 746 7 930 1 153 094
Avsättning orglerade skador 0 0 0 0 0 44 -96 512 363 1 358 1 925 1 471 4 888 10 511 70 210 49 492 95 165 235 842
Ackumulerat över/underskott -6 690 286 -19 042 -15 670 1 284 4 098 -33 328 8 503 24 578 -7 134 9 465 10 102 25 967 -6 266 10 146 17 122 0 21 401
D:o i % av initial skadekostnad -38,9% 0,7% -53,8% -41,8% 4,2% 2,7% -42,6% 16,3% 36,4% -12,0% 15,9% 19,6% 33,1% -5,6% 5,0% 7,6% 0,0%
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Denna skadetriangel visar nettosiffror för samtliga försäkringsgrenar sammanslagna 
 

 

 
 

Skadeår 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Totalt
Uppskattad slutlig skadekostnad 17 178 26 653 27 945 29 582 25 538 37 108 34 183 38 140 21 056 21 855 23 761 20 139 57 845 64 754 66 262 186 385 65 318 769 426
i slutet av skadeåret (Netto)
Ett år senare 15 074 29 373 33 629 33 358 21 135 28 307 43 194 66 911 14 265 19 164 23 009 18 462 49 647 93 131 124 922 188 787 810 209
Två år senare 15 631 28 660 31 439 34 951 22 530 34 123 75 536 68 016 12 624 20 784 38 281 25 411 60 500 120 996 113 588 710 723
Tre år senare 15 481 28 410 32 787 34 778 24 496 54 861 78 194 61 658 12 024 26 147 30 602 29 248 55 766 109 148 601 300
Fyra år senare 15 441 28 146 31 799 36 744 25 083 55 440 88 630 62 124 13 546 20 534 24 538 27 871 51 267 488 861
Fem år senare 15 277 28 143 34 369 38 571 23 483 55 515 88 961 61 484 11 617 19 199 26 079 26 788 437 202
Sex år senare 15 324 28 407 34 794 38 907 23 871 55 806 89 119 60 159 11 779 18 728 26 076 410 712
Sju år senare 15 324 28 878 30 985 38 910 23 432 55 783 89 082 60 220 11 850 18 630 383 361
Åtta år senare 15 324 28 090 31 062 39 287 25 353 55 785 89 065 55 611 11 856 361 701
Nio år senare 15 324 25 703 31 062 39 287 25 308 55 773 89 105 56 069 337 632
Tio år senare 15 324 25 717 31 062 39 324 25 327 55 868 88 945 281 567
Elva år senare 15 324 25 703 31 062 39 324 24 577 55 834 191 824
Tolv år senare 15 324 22 748 31 062 39 324 24 577 133 035
Tretton år senare 15 324 28 908 31 064 39 324 114 621
Fjorton år senare 15 324 28 758 31 066 75 148

Uppskattad slutlig skadekostnad
per 2020-12-31 15 324 28 758 31 066 39 324 24 577 55 834 88 945 56 069 11 856 18 630 26 076 26 788 51 267 109 148 113 588 188 787 65 318 961 623
Ack. Utbetalda skadeersättningar 15 324 28 758 31 066 39 324 24 577 55 799 88 977 55 569 11 642 17 646 23 809 27 286 47 637 99 566 101 120 159 746 7 930 846 043
Avsättning orglerade skador 0 0 0 0 0 34 -32 500 213 984 2 268 -498 3 631 9 583 12 468 29 041 57 388 115 580
Ackumulerat över/underskott 1 853 -2 104 -3 120 -9 742 962 -18 725 -54 762 -17 929 9 200 3 225 -2 316 -6 648 6 577 -44 394 -47 327 -2 402 0 -192 196
D:o i % av initial skadekostnad 10,8% -7,9% -11,2% -32,9% 3,8% -50,5% -160,2% -47,0% 43,7% 14,8% -9,7% -33,0% 11,4% -68,6% -71,4% -1,3% 0,0%
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Noter till bolagets finansiella rapport 

Not 3. Premieinkomst före avgiven återförsäkring 

 
 

Not 4. Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 

 

Not 5. Försäkringsersättningar före avgiven återförsäkring 

 

Not 6. Driftskostnader 

 

2020 2019
Premieinkomst direkt försäkring fördelat på försäkringstagare i:
Sverige 176 829 164 654
Övriga EES-länder 548 502

Summa premieinkomst 177 377 165 156

Den kalkylränta som används motsvarar direktavkastningen, se femårsöversikten.

2020 2019

Ingående avsättning för oreglerade skador f.e.r 104 221 116 227

Utgående avsättning för oreglerade skador f.e.r 115 581 104 221

Ingående avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker f.e.r 103 345

Utgående avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker f.e.r 248 103

220 153 220 896

Genomsnittlig summa 110 076 110 448

Avkastning 1 562 431

2020 2019
Utbetalda försäkringsersättningar -48 967 -132 157
Utbetalda skadehanteringskostnader -10 505 -11 869

Summa utbetalda ersättningar -59 471 -144 026

2020 2019

Funktionsindelade

Anskaffningskostnader -1 908 -1 932

Administrativa kostnader -27 127 -32 153

Driftskostnader -29 034 -34 085

Skaderegleringskostnader ingående i Utbetalda försäkringsersättningar -10 505 -11 869

Totala driftskostnader -39 539 -45 954

Kostnadsindelade

Personalkostnader -14 455 -16 905
Avskrivningar -1 205 -1 277
Övriga kostnader -13 375 -15 903

Summa driftskostnader -29 034 -34 085
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Not 7. Upplysning om resultaträkningens poster 

 
 

2020 2019
Totalt skadeförsäkring

Premieinkomst, brutto 177 377 165 156
Premieintäkt, brutto 176 724 165 637
Försäkringsersättningar, brutto -54 445 -70 166

Återbäring och rabatter -17 269 -20 076
Driftskostnader, brutto -29 034 -34 085
Resultat av avgiven återförsäkring -44 196 -42 724

Uppdelat på försäkringsklass
Brand och annan skada på egendom- direkt försäkring

Premieinkomst, brutto 131 681 120 849
Premieintäkt, brutto 131 023 121 325
Försäkringsersättningar, brutto 276 -57 695
Återbäring och rabatter -12 803 -14 705

Driftskostnader, brutto -21 526 -24 966
Resultat av avgiven återförsäkring -37 421 -34 447

Allmän ansvarighet- direkt försäkring

Premieinkomst, brutto 27 333 27 333

Premieintäkt, brutto 27 338 27 338

Försäkringsersättningar, brutto -47 096 2 144
Återbäring och rabatter -2 671 -3 313

Driftskostnader, brutto -4 491 -5 626
Resultat av avgiven återförsäkring -3 919 -11 210

Olycksfall

Premieinkomst, brutto 18 363 16 974

Premieintäkt, brutto 18 363 16 974
Försäkringsersättningar, brutto -7 625 -14 615
Återbäring och rabatter -1 794 -2 057
Driftskostnader, brutto -3 017 -3 493
Resultat av avgiven återförsäkring -3 433 2 933

Motor

Premieinkomst, brutto 0 0
Premieintäkt, brutto 0 0
Försäkringsersättningar, brutto 0 0

Återbäring och rabatter 0 0
Driftskostnader, brutto 0 0
Resultat av avgiven återförsäkring 576 0
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Not 8. Kapitalavkastning, intäkter 

 
 

Not 9. Kapitalavkastning, kostnader 

 
 

Not 10. Bokslutsdispositioner 

 

Not 11. Skatter 

 
 
 
 
 
 
 
 

2020 2019
Ränteintäkter mm

Obligationer och andra räntebärande värdepapper
Övriga ränteintäkter 1 1 517
Valutakursvinster, netto 0 0
Orealiserad vinst, netto 3 401 39 751
Realisationsvinster, netto 5 341 7 705

Summa kapitalavkastning, intäkter 8 743 48 973

2020 2019
Räntekostnader -56 -159
Valutakursförluster, netto -176 -558

Orealiserad förlust, netto 0 0
Realisationsförluster, netto 0 0
Summa kapitalavkastning, kostnader -232 -717

2020 2019
Ingående säkerhetsreserv 71 555 69 779
Avsättning till säkerhetsreserv 5 618 1 776

Utgående säkerhetsreserv 77 173 71 555

2020 2019
Ingående överavskrivningar 0 0
Avsättning till överavskrivningar 69 0

Utgående överavskrivningar 69 0

Aktuell skatt 2020 2019
Periodens skattekostnad -7 784 -10 345

Total redovisar skattekostnad -7 784 -10 345

Avstämning årets skattekostnad
Redovisat resultat före skatt 34 606 45 067

Skatt -7 406 -9 644
Skatteeffekt av:

ej avdragsgilla kostnader -379 -701
justering avseende tidigare taxering 0 0

Redovisad effektiv skatt -7 784 -10 345
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Not 12. Placeringstillgångar 

Placeringstillgångarna består av fonder och är värderade till verkligt 

värde. Bolaget innehar endast noterade finansiella placeringstillgångar som klassificeras i nivå 1 enligt IFRS 13. 

IFRS 13 finns i tre nivåer av tillgångar där nivå 1 är på prisnoteringar eller annan tillförlitlig 
marknadsdata. På nivå 2 finns det andra observerbara data för tillgången. 

  

Nivå 3 innebär värdering utifrån data som inte är observerbara. 

 

 
 

Not 13. Materiella respektive immateriella tillgångar 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nominellt 
värde

Bokfört värde Verkligt värde
Nominellt 

värde
Bokfört värde Verkligt värde

Övriga svenska emittenter 336 068 336 068 336 068 311 993 311 993 311 993
Utländska emittenter

Finansiella tillgångar tillgängliga för försäljning

20192020

Finansiella tillgångar tillgängliga för försäljning

Materiella tillgångar Datautrustning Övriga tillgångar
Ackumulerade anskaffningsvärden 2020 2019 2020 2019 2020 2019
Ingående balans 1 224 1 224 171 171 2 132 1 762

Förvärv 0 0 0 0 369 370
Avyttringar och utrangeringar 0 0 0 0

Utgående balans 1 224 1 224 171 171 2 501 2 132

Ackumulerade avskrivningar

Ingående balans -647 -527 -135 -112 -910 -487
Årets avskrivningar -119 -119 0 -24 -424 -423
Avyttringar och utrangeringar 0 -1 0 2
Utgående balans -766 -647 -135 -135 -1 334 -910

Immateriella tillgångar
Ackumulerade anskaffningsvärden 2020 2019

Ingående balans 7 064 7 064
Förvärv, pågående projekt 1 228
Avyttringar och utrangeringar

Utgående balans 8 292 7 064

Ackumulerade avskrivningar

Ingående balans -3 019 -2 313
Årets avskrivningar -706 -706
Avyttringar och utrangeringar

Utgående balans -3 725 -3 019

Kontorsutrustning 
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Not 14. Finansiella tillgångar och skulder 

Information om redovisade värden per kategori av finansiella instrument. 
 

 
 

  

Finansiella tillgångar 2020

Kund & 
lånefordring
ar

Summa 
redovisat 
värde Verkligt värde

Aktier och andelar

Obligationer & andra räntebärande värdepapper 336 068 336 068 336 068

Övriga lån 0

Övriga finansiella placeringstillgångar 0

Kassa och bank 49 625 49 625 49 625

Upplupna intäkter 2 486 2 486 2 486

Totalt 336 068 52 112 52 112 388 179 388 179

Finansiella skulder 2020

Övriga 
finansiella 
skulder

Summa 
redovisat 
värde Verkligt värde

Övriga skulder 8 168 8 168 8 168

Finansiella tillgångar 2019

Kund & 
lånefordring
ar

Summa 
redovisat 
värde Verkligt värde

Aktier och andelar

Obligationer & andra räntebärande värdepapper 311 993 311 993 311 993

Övriga lån 0

Övriga finansiella placeringstillgångar 0

Kassa och bank 47 130 47 130 47 130

Upplupna intäkter 2 578 2 578 2 578

Totalt 311 993 49 708 49 708 361 701 361 701

Finansiella skulder 2019

Övriga 
finansiella 
skulder

Summa 
redovisat 
värde Verkligt värde

Övriga skulder 8 701 8 701 8 701

värderade till verkligt 
värde via 

resultaträkningen

värderade till verkligt 
värde via 

resultaträkningen
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Not 15. Nettoresultat av finansiella transaktioner 

Samtliga finansiella tillgångar är värderade enligt kategorin verkligt värdekategorin i IAS 39 med 
värdeförändringar redovisade över resultaträkningen. 
 

 

 

Not 16. Se sid 11 Rapport över förändringar i eget kapital 

 

Not 17. Försäkringstekniska avsättningar  

 
 

Finansiella tillgångar 2020 Summa

Aktier och andelar
Obligationer och andra räntebärande värdepapper 8 743
Övriga finansiella placeringstillgångar
Övriga lån
Övriga fordringar -231
Totalt 8 743 -231 8 512

Samtliga finansiella tillgångar är värderade enligt kategorin verkligt värde-kategorin i IAS 39 med värdeförändringar redovisade över resultaträkningen.
Finansiella tillgångar 2019 Summa

Aktier och andelar
Obligationer och andra räntebärande värdepapper 47 456
Övriga finansiella placeringstillgångar
Övriga lån
Övriga fordringar 799
Totalt 47 456 799 48 256

47 456

799

tillgängliga för försäljning Kund & lånefordringar

8 743

-231

Kund & lånefordringartillgängliga för försäljning

2020 2019

Avsättning för ej intjänad premie Brutto Åf's andel Netto Brutto Åf's andel Netto

Ingående balans 471 -368 103 952 -608 345

Förändring under året 651 -506 145 -481 240 -242

Valutakursförändring 0 0

Utgående balans 1 122 -874 248 471 -368 103

2020 2019

Avsättning för oreglerade skador Brutto Åf's andel Netto Brutto Åf's andel Netto

Ingående balans 239 550 -135 329 104 221 311 794 -195 567 116 227

Förändring under året -3 600 15 067 11 466 -72 362 60 325 -12 037

Valutakursförändring -107 0 -107 117 -87 30

Utgående balans 235 843 -120 262 115 581 239 550 -135 329 104 221
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Not 18. Medeltal anställda samt löner och ersättningar 

 
Ersättning till styrelseledamöter beslutas årligen av bolagsstämman och betalas månatligen.  
Styrelsens ordförande uppbär årligen ett 
arvode om 102 tkr, vice ordförande 77 tkr, ordinarie ledamöter samt suppleanter ett årligt arvode om 31 tkr vardera.  
Arvode till försäkringstagarrepresentant uppgår till 77 tkr årligen. 
  

 
 
Verkställande direktören Jan Malmbergs ersättning utgörs av fast lön och årslönen uppgår till  
1 310 tkr. VD har ingen skattepliktig bilförmån. 

  

Ersättning till verkställande direktören fastställs av bolagets styrelse.   
   

Bolaget har inget incitamentsprogram. Inga rörliga ersättningar utgår.    
     

Verkställande direktörens avtal gäller som längst till 2022-06-30 och kan sägas upp av endera parten 
med 3 månaders uppsägningstid.  
  

Årets kostnadsförda pensionspremie avseende VD uppgår i bokslutet till 469 (364) tkr.  
      

   

Not 19. Transaktioner med närstående 

Inga transaktioner med närstående har skett under året. 

2020 2019

Medeltal anställda, kontorstjänstemän 11 11

varav kvinnor 5 5

            män 6 6
varav antal i ledande ställning 1 1
             varav män 1 1
Löner och andra ersättningar
VD, Jan Malmberg from 2017-04 1 195 1 195
Styrelseledamöter 656 643
Övriga anställda 6 292 6 625
Sociala avgifter, varav pensionspremie 3 566 (4 976) 6 595 8 701

Följande styrelsearvoden har utbetalts 2020 2020 2019

Fredrik Ahlstedt, styrelsens ordförande 102 100

Johan Nikula, vice ordförande 77 76
Karl-Ove Andersson, försäkringsrepresentant, ledamot 77 76
Ann-Catrin Fredriksson, ledamot 31 30
Anders Lundkvist, ledamot 31 30

Paul Åkerlund, ledamot 31 30
Ulf Krabisch, ledamot 31 30
Olaf Løberg, ledamot 31 30
Per Nylén, ledamot 31 30
Hans Lindberg, ledamot 31 30

Mona Kolarby, ledamot from 2019-05 31 30
Linda Ekström, ersättare from 2019-05 31 20
Tore Neverdal, ersättare 31 30
Bertil Kjellberg, ersättare tom 2020-06 15 30
Margareta Larsson, ersättare from 2019-05 31 30

Erik Pelling, ersättare from 2019-05 31 20
Lars Backteman, ersättare from 2020-07 16
Elin Ask, ersättare tom 2019-05 0 10
Marlene Burwick, ersättare tom 2019-05 0 10
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Not 20. Förväntade återvinningstider för skulder och tillgångar 

Alla tillgångar och skulder förväntas återvinnas inom tolv månader med undantag av en del av 
försäkringstekniska avsättningar som förväntas återvinnas mellan ett till fem år.  
 

Not 21. Arvode till revisorerna (kostnadsförda) 

 
 
Utöver revisionsarvode har 0 (0) tkr betalats ut till KPMG avseende rådgivning. 

Not 22. Ställda säkerheter och eventualförpliktelser 

 
 

Not 23. Vinstdisposition 

 
 

Not 24. Händelser av väsentlig betydelse för företaget som har 
inträffat efter balansdagen 

Inga händelser av väsentlig betydelse har inträffat efter balansdagen. 
 
 

Revision 2020 2019

KPMG, revisionsarvode 449 591
KPMG, revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 25 24

2020 2019
Ställda säkerheter

För försäkringstekniska avsättningar (f.e.r.) registerförda tillgångar - -
Tillgångar ställda till förmån för försäkringstagarna för att täcka 200 298 190 773

försäkringstekniska avsättningar enligt FRL 6:11
Eventualförpliktelser Inga Inga

Till årsstämmans förfogande står följande belopp (kr)

Fritt eget kapital 133 380 246
Årets resultat 26 821 654

160 201 900
Styrelsen föreslår att vinsten disponeras på följande sätt:
i ny räkning balanseras 160 201 900
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Underskrifter 
 

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas årsstämman 2021-05-21 för fastställelse. 
 
Gävle, den 12 februari 2021 
 
 
 
 
 
 
Fredrik Ahlstedt 
Ordförande 

 
 
 
 
Johan Nikula 
 

 
 
 
 
Anders Lundkvist 

 
 
 
 
 
Per Nylén 
 

 
 
 
 
 
Paul Åkerlund 

 
 
 
 
 
Ulf Krabisch 

 
 
 
 
Olaf Løberg 
 

 
 
 
 
Hans Lindberg 
 

 
 
 
 
Ann-Catrin Fredriksson 

 
 
 
 
Mona Kolarby 
 

 
 
 
 
Karl-Ove Andersson 

 
 
 

 
 
 
 
Jan Malmberg 
Verkställande direktör 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
Vår revisionsberättelse har lämnats           2021 
 
 
 
 
KPMG 
Anna Jansson 
Auktoriserad revisor 
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Styrelsen i Svenska Kommun Försäkrings AB 

  

 

   

S V E N S K A  K O M M U N  F Ö R S Ä K R I N G S  A B  

   
Svenska Kommun Försäkrings AB, Drottninggatan 35, 803 11 Gävle  

Tfn 026-17 80 60 (vx) E-post info@skfab.se 

www.skfab.se 

Granskningsrapport från internrevisionen 2020 

Förslag till beslut 

Styrelsen föreslås besluta: 

 

• att notera rekommendationer till förbättring från internrevisionen enligt rapport 

• att uppdra till VD att vidta åtgärder utifrån de rekommendationer som redovisats 

• att löpande presentera resultatet av dessa åtgärder till styrelsen 

 

Ärendet 

En kvarstående granskning har utförts av bolagets externa leverantör av internrevision, 

Grant Thornton, avseende verksamhetsåret 2020.   

 

Föredragning 

Det kompletterande uppdraget var: 

 

• att utföra en granskning av de centrala nyckelfunktionerna extern Compliance och 

riskkontroll 

 

Slutsats från internrevisionen 

Granskningen identifierar ett område som betecknas ha medium risk: 

• Bolaget bör upprätta en samlad riktlinje för riskhantering 

 

Granskningen identifierar två områden med låg risk: 

• Rekommendation ges att uppdatera bolagets riktlinje för uppdragsavtal 

(outsourcing) i linje med EBA:s riktlinje för utkontrakterad verksamhet 

(EBA/GL/2019/02) 

• Den utlagda riskkontrollfunktionen bör följa bolagets riktlinje för övriga 

nyckelfunktioner avseende rapporteringsformat  
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I övrigt rekommenderas att bolaget på ett mer utförligt sätt förklarar sin tillämpning avse-

ende standardformelns antaganden avseende väsentliga risker med riskberäkning enligt 

Solvens II i ORSA-rapporten. 

 

Åtgärdsplanens efterlevande presenteras samlat och löpande under styrelsemöten 2021. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

SKFAB löper ekonomisk risk i form av böter liksom eventuellt verksamhetsmässiga sankt-

ionsåtgärder från Finansinspektionen i det fall att bolaget inte efterlever gällande myndig-

hetskrav. 

 

  

Jan Malmberg   Roger Nyman 

VD   Compliance Officer  
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Svenska Kommun Försäkrings AB, Drottninggatan 35, 803 11 Gävle  

Tfn 026-17 80 60 (vx) E-post info@skfab.se 

www.skfab.se 

Granskningsplaner för extern Compliance och riskkontroll 
2021 

Förslag till beslut 

Styrelsen föreslås besluta 

 

• att godkänna granskningsplaner för extern Compliance samt riskkontroll avse-

ende 2021   

Ärendet 

Styrelsen skall årligen godkänna granskningsplaner för bolagets externa granskningsfunkt-

ioner i syfte att kontrollera de mest relevanta och riskutsatta verksamhetsområdena. 

Granskningsfunktionerna för extern Compliance och riskkontroll är i själva utförandet obe-

roende, medan inriktning samt omfattning i uppdragen sätts i dialog med styrelsen. Bola-

get har i möten med funktionerna, som bägge är nya leverantörer från och med 2021, 

beslutat att optimera granskningarna i en mer löpande och proaktiv process, samt att und-

vika ”överlappade” granskningsområden. 

  

Föredragning 

Granskningsplanerna för extern Compliance samt riskkontroll 2021 skall bidra till att iden-

tifiera större samt aktuella risker. Själva granskningen skall sedan resultera i åtgärdsförslag 

för riskreducering och riskeliminering. Granskningsarbetet utförs genom intervjuer samt 

materialinhämtning och skall sammanfattas i skriftliga granskningsrapporter som redovi-

sas för styrelsen med därefter fastställande av åtgärdspunkter.  

 

Rekommenderade åtgärder sammanförs i en granskningsmatris med uttalat ansvar och 

tidplan för hantering under 2022.  
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Uppdragsinnehåll enligt föreslaget för granskningar 2021 
 

Extern Compliance 

 
- Risk relaterad till efterlevnad av EIOPA:s guidelines om outsourcing till molntjänstleve-
rantörer 

- Risk relaterad till efterlevnad av krav på styrdokument med tillhörande process.  

- Risk relaterad till implementation av rekommendationer från tidigare Compliance- 
granskning. 

- Risk relaterad till efterlevnad av externa krav gällande produkttillsyn och produktstyr-
ning 
 
Riskkontroll 
 
- Risker i samband med hållbarhetsfrågor som en del av företagsstyrningen 
- Arbete med bolagets riskregister i syfte att förbättra detta 
- Riskanalys av riktlinjer mot externa regelverk 
- Vidareutveckling av riskhanteringssystemet avseende intern styrning och kontroll 
 

Ekonomiska konsekvenser 

I det fall SKFAB inte skulle ha full kontroll över bolagets risker inom försäkringsverksamhet, 

ekonomi och finanser skulle detta kunna medföra omfattande ekonomiska konsekvenser.  

 

Extern Compliance är av Finansinspektionen tvingande att inneha i form av central nyck-

elfunktion, vars granskningsrapport kan efterfrågas av tillsynsmyndigheten och resultera 

i böter och/eller andra åtgärder i det fall rapporteringsunderlaget är bristfälligt, alternativt 

saknas helt. 

 

 

Jan Malmberg   Roger Nyman 

VD   Compliance Officer 



 

 

Svenska Kommun 
Försäkrings AB 
 

Compliance Plan 2021 

 



 

 

 

Svenska Kommun Försäkrings AB 

Föreliggande dokument utgör den årliga compliance planen (“Compliance planen”) för 

Svenska Kommun Försäkrings AB (“Bolaget”). Compliance planen utgör en 

presentation av Compliance funktionens planerade aktiviteter för verksamhetsåret 

2021. 

Compliance planen framläggs till Bolagets styrelse for godkännande.  

 

 

2021-02-02 

Compliance Officers: 

Erik Blomgren 

Governance Consulting B&B AB 

Mobil: 079 100 9930 

E-mail: erik.blomgren@governanceconsulting.se 

 

Sirpa Bratthall Andersson 

Governance Consulting B&B AB 

Mobil: 079 100 1106 

E-mail: sirpa.bratthall@governanceconsulting.se 

 

 

mailto:erik.blomgren@governanceconsulting.se
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Sammanfattning 
Compliancefunktionen har, i enlighet med tillämpliga regulatoriska krav, tagit fram 

föreliggande riskbaserade årsplan omfattande funktionens planerade arbete för 

verksamhetsåret 2021. Compliance planen framläggs till Bolagets styrelse för 

godkännande. En sammantagen regulatorisk riskbedömning har identifierat följande 

riskområden: 

 

 

 

- Risk 1: Risk relaterad till efterlevnad av EIOPAs guidelines om outsourcing till 

molntjänstleverantörer.  
- Risk 2: Risk relaterad till efterlevnad av krav på styrdokument med tillhörande 

process. 
- Risk 3: Risk relaterad till implementation av rekommendationer från tidigare 

compliancegranskning.  
- Risk 4: Risk relaterad till efterlevnad av externa krav gällande produkttillsyn 

och produktstyrning.  
  



   
 

 

 

Inledning 

Bakgrund 
Compliancefunktionen är en av Bolagets centrala funktioner. Ansvarsområdet för 

compliancefunktionen fastslås i 10 kap. 16 § av Försäkringsrörelselagen (2010: 2043) 

("FRL") samt i Bolagets riktlinje för centrala nyckelfunktioner. Compliancefunktionen 

rapporterar till Bolagets styrelse och VD avseende regelefterlevnaden.  Föreliggande 

Compliance plan beskriver de aktiviteter compliancefunktionen planerar att utföra 

under verksamhetsåret 2021, i enlighet med kraven i Solvens II förordningens artikel 

270.  

Syfte 
Syftet med föreliggande dokument är att framlägga funktionens planerade aktiviteter 

för verksamhetsåret 2020. Compliance planen är riskbaserad och till grund för 

framtagandet ligger en utförd regulatorisk riskvärdering.  

Metod 

Tillvägagångssätt 

Som angivits ovan är Compliance planen riskbaserad och tar de för Bolaget relevanta 

regulatoriska riskerna i beaktande. Vidare har proportionaliteten beaktats vid 

framtagandet i relation till Bolagets verksamhet och dess komplexitet. Compliance 

planen inkluderar vidare aktuella regulatoriska fokusområden. Det ovanstående 

betyder sammantaget att Bolagets regulatoriska riskprofil, dess verksamhet och 

aktuella fokusområden har vägts samman vid skapandet av Compliance planen. 

Vid genomförandet av Compliancefunktionens aktiviteter planerar funktionen att 

använda olika metoder och verktyg såsom compliancegranskningar, direkt råd och 

stöd till verksamheten liksom att löpande följa den för Bolaget relevanta 

regelverksutvecklingen. Den aktuella sakfrågan eller aktiviteten kommer att diktera 

vilken av de ovan beskrivna metoderna som är mest lämplig och således kommer att 

brukas. 

Områden som inkluderas i Compliance planen 

Baserat på Bolagets verksamhet och dess tillstånd från Finansinspektionen kan 

compliancefunktionens arbete delas in i följande huvudområden: 

▪ Tillståndsreglering.  

▪ Distributionsreglering och marknadsuppförande. 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

 

Riskbaserat tillvägagångssätt 

Som angivits ovan är Compliance planen framtagen genom en genomförd 

riskbedömning. Vid genomförandet av riskbedömningen inom ovan angivna 

huvudområden har bland annat följande källor utgjort grundmaterial: 

▪ Bolagets verksamhet och dess tillstånd från Finansinspektionen. 

▪ Tidigare rapporter från compliancefunktionen. 

▪ Tidigare rapporter från riskfunktionen. 

▪ Tidigare rapporter från internrevisionen. 

▪ Regelverksutveckling under föregående år. 

▪ Finansinspektionens fokusområden. 

▪ Förmodad kommande regelverksutveckling under 2021. 

 

Omfattning 

Omfattningen av arbetet motsvarar vad som avtalats mellan Bolaget och utföraren av 

den utlagda complianceverksamheten.  

Uppdateringar och ändringar 

De områden som lyfts fram i den aktuella planen utgör compliancefunktionens 

bedömning av prioriterade områden och risker vid tidpunkten för Compliance planens 

framtagande. Under årets gång kan det uppkomma behov av ändringar eller 

omprioriteringar av områdena identifierade i planen på grund av planens riskbaserade 

natur. Skulle ett behov av ändring eller omprioritering identiferas så kommer detta att 

ske i nära samarbete med Bolagets ledning och styrelse. 

 

 

  



   
 

 

Tillståndsreglering 
Tillståndsreglering är den finansiella reglering som gäller till följd av den tillståndspliktiga 

verksamhet som ett försäkringsföretag bedriver. Centrala regleringar inom detta område 

utgör Solvens II direktivet och den reglering som följer därav, inkluderande 

försäkringsrörelselagen (FRL). 

 

 

 

EIOPAs guidelines avseende outsourcing till molntjänstleverantörer (Risk 1)  

Under hösten 2020 utfärdade den europeiska tillsynsmyndigheten EIOPA (European 

Insurance and Occupational Pensions Authority) nya guidelines avseende outsourcing 

till molntjänstleverantörer. Finansinspektionen förklarade i ett följande uttalande att 

myndigheten avser att följa och tillämpa EIOPAs nya guidelines, vilket innebär att 

reglerna gäller för svenska försäkringsföretag från och med 1 januari 2021. Givet det 

fokus som har varit kring området outsourcing till molntjänstleverantörer och att det är 

ett fokusområde för Finansinspektionen så planerar Compliancefunktionen att utföra 

en granskning avseende Bolagets implementering av regelverket med därtill hörande 

anpassning av relevanta styrdokument. Compliancefunktionen planerar att utföra 

denna granskning under andra halvan av 2021.  

 

Genomgång av styrdokument (Risk 2) 

Under de senaste åren har Finansinspektionen poängterat vikten för försäkringsföretag 

att ha relevanta och uppdaterade styrdokument som återspeglar de 

regelverksförändringar som har skett samt bolagens verksamhet. Vidare har det 

funnits tillsynsfokus på att bolagen har en adekvat årlig process för genomgång och 

godkännande av de relevanta styrdokumenten. Med bakgrund av detta och att ett 

arbete pågår inför uppdaterande av styrdokument som skall fastställas av Bolagets 

styrelse i juni planerar Compliancefunktionen en genomgång av Bolagets 

styrdokument. Planen är att utföra denna aktivitet som en kombination av granskning 

avseende fullständighet (att Bolaget har samtliga de styrdokument som förväntas och 



   
 

 

krävs) och råd och stöd till verksamheten vid framtagandet av uppdaterade 

styrdokument till styrelsen i juni. I och med att uppdaterade styrdokument skall gå till 

styrelsen i juni planerar Compliancefunktionen att utföra dessa aktiviteter under första 

halvan av 2021.  

 

Uppföljning av tidigare års complianceaktiviteter (Risk 3)  

För att säkerställa en löpande complianceuppföljning och möta externa tillsynskrav 

planerar Compliancefunktionen att följa upp de compliancerekommendationer som 

gavs i compliancerapporten daterad Q3 2020. De områden som kommer att följas upp 

som en del av denna aktivitet är outsourcing, klagomålshantering, återkommande 

process för lämplighetsprövning samt intressekonflikter. I och med att uppföljningen 

omfattar områden både inom “tillståndsreglering” och “distributionsreglering och 

marknadsuppförande” så återfinns denna uppföljningsaktivitet under båda rubriker 

även om uppföljningen kommer att ske som en samlad aktivitet. Compliancefunktionen 

planerar att utföra denna aktivitet under andra halvan av 2021.  

 

Bevakning av regelverksutveckling  

Compliancefunktionen kommer att löpande under året följa den för Bolaget aktuella regelverksutvecklingen och 

rapportera relevant utveckling till ledning och styrelse. Ett av de områden som är aktuellt att bevaka för Bolaget är 

den pågående översynen av Solvens II regelverket. Solvens II direktivet har varit I kraft sedan 1 januari 2016, 

vilket har föranlett EIOPA och de nationella tillsynsmyndigheterna att utvärdera direktivet och komma med förslag 

till förbättringar. Compliancefunktionen kommer kontinuerligt att bevaka utvecklingen inom området och analysera 

potentiella konsekvenser för Bolaget. Det område som potentiellt kan komma att få störst betydelse inom Solvens 

II översynen är proportionaliteten. Ett ytterligare område utöver Solvens II där det pågår diskussioner kring 

utveckling av regelverk som kan komma att påverka Bolaget är inom hållbarhetsområdet. 

  



   
 

 

Distributionsreglering och 
marknadsuppförande 
Distributionsreglering och marknadsuppförande omfattar regleringen hänförlig till ett 

försäkringsföretags agerande på marknaden, inklusive men inte begränsat till relationen till 

intressenter såsom potentiella och existerande kunder och förmånstagare. För ett 

försäkringsföretag är försäkringsdistributionslagen (FDL) en sådan viktig reglering. 

 

 

 

 

Produkttillsyn och produktstyrning (Risk 4) 

IDD direktivet trädde i kraft I oktober 2018. Under hösten 2020 offentliggjorde EIOPA en rapport innehållande 

myndighetens syn på produkttillsynen och produktstyrningen inom IDD. Baserat på det som lyfts fram i EIOPAs 

rapport planerar Compliancefunktionen en granskningsaktivitet för att säkerställa att Bolaget uppfyller de krav 

kring produkttillsyn och produktstyrning som ställs. Compliancefunktionen planerar att utföra denna 

compliancegranskning under första halvan av 2021. 

 

Bevakning av regelverksutveckling  

Compliancefunktionen kommer att löpande under året följa den för Bolaget aktuella regelverksutvecklingen inom 

distributionsreglering och marknadsuppförande och rapportera relevant utveckling till ledning och styrelse.  

 

 

 

 



Transcendent Group 

Sveavägen 20 | 111 57 Stockholm | Telefon 08-611 67 40 

www.transcendentgroup.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

Årsplan 2021 Riskfunktionen 

Svenska Kommun Försäkrings AB 

Till styrelsemöte 09 februari 2021 

Ansvarig för riskhanteringsfunktionen: Finn-Erik Langeggen 
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Q1 
Jan-mars 

Q2 
april-juni 

Q3 
juli-sept 

Q4 
okt-dec 

Aktiviteter för Q1  

1. Riskanalys: Hållbarhetsfrågor som del 
av företagsstyrningen 

2. Stötta verksamheten med 
operationalisering (riskhantering) av 
EIOPA IKT riktlinjerna   

Aktiviteter för Q2  

1. Genomgång av riskregister (väsentliga 

processer, självutvärdering och kontroll 

av design- och operationell effektivitet)  

2. Planera och anordna årlig riskworkshop 
med styrelsen 

Aktiviteter för Q4 

1. Upprätta årsplan för 2022   
2. Upprätta årsrapport för 2021 

  
Löpande under året  

• Övervaka bolagets solvenssituation, 
riskaptiter med limiter samt kontinuerlig 
uppföljning av riskregister med 
verksamheten 

• Rapportera till styrelse och ledning 

• Ansvara för policys för vilka riskfunktionen 
har dokumentansvar 

• Regelbevaka områden vilka är kopplade till 
riskhanteringsområdet 

• Vidareutveckla SKFAB:s process för intern 
styrning och kontroll 

Löpande under året vid behov 

• Uppföljning av (väsentliga) händelser  

• Bistå med hantering av iakttagelser från t.ex. 
inter- och extern revison 

• Bevaka och vid behov agera gällande FI:s 
ökade fokus gällande kvalitén i 
försäkringsföretagens rapportering 

• Stötta ekonomifunktionen vid QRT och 
övrig riskrelaterad rapportering 

•  

Aktiviteter för Q3 

1. Riskanalys av styrandedokument relaterat mot 

externa regelverk för riskhanteringssystemet. 

2. Vidareutveckling av riskhanteringssystemet 

relaterat mot intern styrning och kontroll 

Riskhanteringsfunktionens årsplan 2021 
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Inledning 

Svenska Kommun Försäkrings AB (SKFAB) ska i enlighet med externa och interna 

regelverk utföra kontroller och aktiviteter som styrs av riskhanteringsfunktionen. 

Riskhanteringsfunktionens uppgift är att övervaka hur riskhanteringssystemet fungerar 

och identifiera, kontrollera, analysera, mäta och rapportera risker. Riskfunktionen ska 

säkerhetsställa att styrelsen ges en objektiv och tydlig bild av verksamhetens samlade 

risksituation. 

 

Syfte 

Denna årsplan avser perioden från och med den 1 januari 2021 till och med den 31 

december 2021. Årsplanen är framtagen utifrån nedan beskriven riskbedömning och ska 

omfatta de riskområden funktionen avser att följa upp samt de aktiviteter som är 

planerade att genomföras under året. 

 

Tillvägagångssätt 

Utgångspunkten i årsplanen är SKFAB verksamhet och de uppgifter som åligger en 

riskfunktion i ett captivebolag. I detta ska årsplanen omfatta alla risker och riskområden 

som bolaget i sin verksamhet utsätts eller kan utsättas för. Årsplanen ska även beakta 

intern information och externa faktorer såsom regelverksförändringar, tillsynsärenden, 

förändringar på marknaden och bland konkurrenter samt interna regelverk. Årsplanen tas 

fram med en riskbaserad ansats.  

Årsplanen för riskfunktionen skall tas fram i samarbete med vd och ska årligen fastställas 

av styrelsen. Årsplanen ska revideras löpande vid behov för att möta SKFABs behov och 

aktuella riskexponering. Revideringar skall godkännas av vd och styrelsen ska informeras 

Årsplanen ska även utgöra en utgångspunkt för uppföljningen av 

riskhanteringsfunktionens arbete under år 2021. 

Koordinering med compliance och internrevisionen kommer göras för att säkerställa att 

flera identifierade riskområden blir hanterade under 2021, minimera dubbelarbete och 

säkra uppföljning av flera identifierade eller potentiella risker. 

 

Interna faktorer 

• Uppdaterat riskregister 2020  

• Verksamhetsplan för 2021 

• Resultat och påpekanden som framkommit vid oberoende granskningar 
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• Identifierade och diskuterade risker från arbetet med ORSA-rapporten 2020 

 

Extern information  

Finansinspektionen:  

• Erik Thedéen: Fintech och cyberhot – hur påverkas den finansiella stabiliteten? 

Januari 2020 

• Förslag till ändrade regler om försäkringsrörelse och försäkringstekniska grunder. 

Februari 2020 (Pensions relaterad) 

• Nya detaljer om Eiopas konsekvensstudie i Solvens 2-översynen. Mars 2020 

• FI om coronaviruset och den finansiella stabiliteten. Mars 2020 

• Eiopa manar försäkringsbranschen att skydda konsumenter. April 2020) 

• Förslag till ändrade regler om årsredovisning i försäkringsföretag och 

tjänstepensionsföretag. May 2020 

• Stabiliteten i det finansiella systemet (2020:1). Juni 2020 

• IASB har beslutat om ändringar av IFRS 17 och IFRS 4. Juli 2020 

• Eiopa om produktöversyn med anledning av covid-19. Juli 2020 (IDD) 

• Eiopa-rapport om aktuella risker för försäkringssektorn. Juli 2020 

• FI tillämpar EU-riktlinjer om avtal med molntjänstleverantörer. August 2020 

• Erik Thedéens tal vid Driving Global Standards on Sustainable Finance. Oktober 

2020. 

• Remissvar: EU:s digitaliseringspaket. Oktober 2020 (hantering av cyberrisker). 

• Ändrade regler om koncernredovisning. Oktober 2020 (IFRS 17) 

• Tillämpning av ändrade regler om koncernredovisning. November 2020 (IFRS 17) 

• FI-podden 21: "Viktigt att ligga i framkant och vara redo när hållbarhetskraven 

kommer". November 2020 

 

Omvärldsbevakning 

Fokusområden ”trender” inom försäkringsbranschen spås vara inom samma områden 

som de senaste åren, exempelvis digitalisering för att effektivisera t.ex. skadehantering 

och för att göra premier personifierade och användningsbaserade baserat på AI och 

blockchain. Fokus från Eiopa och FI är inom hållbarhet och informationssäkerhet samt 

risker relaterat mot Covid 19. 

Omvärldsbevakningen motiverar att SKFAB bör intensifiera sitt arbete inom hållbarhet 

och informationssäkerhet utifrån bolagets risker.  
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Nya regelverk 

Eiopa publicerade den 12 oktober 2020 den slutgiltiga versionen av Guidelines on 

information and communication technology security and governance (IKT) vilka gäller för alla 

bolag som regleras direkt eller indirekt av Eiopa (European Insurance and Occupational 

Pensions Authority) och Solvency II regleringen. Eiopa’s IKT riktlinjer är gällande från den 

1 juli 2021. Eiopa IKT riktlinjerna är uppdelade i 25 riktlinjer och är snarlika befintliga 

”frameworks” som ISO 27001 som många försäkringsbolag har anpassat sitt 

informationssäkerhetsarbete efter.  

IFRS 17: Ny standard för redovisning och värdering av försäkringsavtal ska börja gälla 

från den 1 januari 2023, enligt International Accounting Standards Board (IASB). Uppdaterad 

standard planeras att antas av EU under 2021. Gällande för redovisningar som upprättas 

för det räkenskapsår som avslutas den 31 december 2020. 

Sustainable Finance-regleringen är en del av EU:s initiativ för att omdirigera kapitalflöden 

till mer miljömässigt hållbara verksamheter. Regleringen träder i kraft genom Disclosure-

förordningen (tillämplig från mars 2021) och Taxonomi-förordningen inklusive 

delegerade akter (tillämplig från januari 2022). Vidare har EIOPA publicerat följande 

hållbarhetsrelaterade dokument som kommer att påverka framtida regelverk: 

• EIOPA-BoS-19/241 Opinion on Sustainability within Solvency II 

• EIOPA- Sensitivity analysis of climate-change related transition risks 

• EIOPA-BoS-20/561 Consultation Paper on draft Opinion on the supervision of 

the use of climate change risk scenarios in ORSA 

Riskhanteringsfunktionen rekommenderar att göra en riskanalys under Q1 2021 för att 

evaluera hur dessa nya regelverk kommer att påverka SKFAB. 

Interna regelverk 

• Riktlinje för centrala nyckelfunktioner 

• Riktlinje för uppdragsavtal (outsourcing) 

• Riktlinje för beredskaps- och kontinuitetsplan 

• Riktlinjer för hantering av intressekonflikter 

• Riktlinjer för placeringsreglemente 

• Policy för ersättning 

Riskhanteringsfunktionen rekommenderar att göra en översyn av styrandedokument 

relaterat mot externa regelverk för riskhanteringssystemet. 

Resurser och omfattning  

Riskfunktionen är utlagd på Finn-Erik Langeggen, Transcendent Group och rapporterar 

direkt till styrelse och ledning. Omfattningen beräknas till ca 90 timmar per år. 
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Riskanalys 

Nedan redogörs för arbetet med att analysera påverkan på riskbilden från kända 

förändringar, interna och externa riskbedömningar samt de prioriteringar det leder till. 

Verksamhetsmål 

SKFAB:s affärsidé är att genom ett gott skadeförebyggande arbete i kombination med en 

samlad styrka på återförsäkringsmarknaden över tid uppnå fördelaktiga 

försäkringslösningar för aktieägarna med färre skador och med begränsade 

skadekonsekvenser.  

SKFAB:s strategiska mål som är beskrivit i ORSA rapporten för 2020 är oförändrat för 

2021 och framöver. 

Om det sker omprioriteringar i förhållande till den övergripande verksamhetsmålet för 

SKFAB ska omprioriteringar också utvärderas för riskhanteringsfunktionens årsplan. 

Riskhanteringsfunktionen rekommenderar en vidareutveckling av riskhanteringssystemet 

under 2021 för att effektivisera arbetet med att identifiera, kontrollera, analysera, mäta 

och rapportera risker genom ett styrande dokument för intern styrning och kontroll. 

De största inneboende riskerna identifierade och redovisade i ORSA rapporten för 2020 

är risk reducerade till låg risk.   

Om det identifieras särskilda risker under arbetet med riskregistret kommer dessa att 

följas upp med en separat riskanalys under 2021. 

Riskhanteringsfunktionens samlade bedömning är att SKFAB:s verksamhetsmål och 

ORSA-rapport för 2020 inte utgör en väsentlig ökad riskexponering som ställer krav till 

planerade riskanalyser under 2021. 

Årsplan 

Under år 2021 kommer fokus att vara att risk analysera samt eventuellt vidareutveckla 

och operationalisera rutiner och styrdokument avseende intern styrning och kontroll. För 

att säkra regelefterlevnad av externa regelverk samt att om möjligt effektivisera 

riskhanteringssystemet.  



 

 
 
2021-02-07   
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Styrelsen i Svenska Kommun Försäkrings AB 

 

   

S V E N S K A  K O M M U N  F Ö R S Ä K R I N G S  A B  

   
Svenska Kommun Försäkrings AB, Drottninggatan 35, 803 11 Gävle  

Tfn 026-17 80 60 (vx) E-post info@skfab.se 

www.skfab.se 

Aktuarierapport 2020 

Förslag till beslut 

Styrelsen föreslås besluta: 

 

• att anta aktuarierapport för 2020 

 

Ärendet 

En årsrapport har lämnats från bolagets aktuarie, Alpha Consulting S/A, avseende verk-

samhetsåret 2020.   

 

Föredragning 

Rapporten innefattar: 

• Försäkringstekniska avsättningar (FTA) 

• Osäkerhet i FTA 

• IT-system 

• Datakvalitet 

• Homogena riskgrupper (bolagets försäkringsklasser per valuta) 

• Teckningsrisk och återförsäkring 

• Riskhantering 

• Intressekonflikter (hos utföraren) 

 

Sammanfattning från aktuariefunktionen 

Dokumentet beskriver aktuariefunktionens bedömning av SKFAB:s försäkringstekniska av-

sättningar (FTA) per 2020-12-31 enligt finansiell redovisning och enligt solvensändamål. 

Aktuariefunktionen har värderat bolagets metodik och antaganden för beräkning av FTA 

och bedömer bolagets ekonomiska avsättningar per 2020-12-31 som rimliga och rättvi-

sande, både enligt finansiell redovisning och enligt solvensändamål. Bolagets premier be-

döms som tillräckliga för att täcka framtida skador och kostnader med hänsyn till risker i 

befintliga försäkrings- och återförsäkringsprogram. 
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Ekonomiska konsekvenser 

SKFAB löper ekonomisk risk i form av böter liksom eventuellt verksamhetsmässiga sankt-

ionsåtgärder från Finansinspektionen i det fall bolaget inte efterlever aktuariella myndig-

hetskrav. Bolagets verksamhet skulle även i övrigt kunna drabbas ekonomiskt negativt om 

aktuariefunktionen utför och levererar otillförlitliga, eller rent av felaktiga, beräkningar. 

 

 

Jan Malmberg   Rita Galanti 

VD   CFO    
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Sammanfattning 

Dokumentet beskriver aktuariefunktionens bedömning av Svenska Kommun Försäkrings ABs (”SKFAB”) 

försäkringstekniska avsättningar (FTA) per 2020-12-31 enligt finansiell redovisning och enligt 

Solvensändamål. 

Tabellerna nedan visar brutto FTA, återförsäkrares andel av FTA och netto FTA enligt finansiell 

redovisning och enligt Solvensändamål. 

Aktuariefunktionen har värderat bolagets metodik och antaganden för beräkning av de 

försäkringstekniska avsättningarna och bedömer bolagets avsättningar per 2020-12-31 som rimliga och 

rättvisande, både enligt finansiell redovisning och enligt solvensändamål. Premier bedöms tillräckliga för 

att täcka framtida skador och kostnader med hänsyn till risker i befintliga försäkrings- och 

återförsäkringsprogram. 

 

08 Februari, 2021 

Nikolaj Boysen 

Aktuarie 
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Avsättningar 

 

SEK                                           2019-12-31                                          2020-12-31 

Brutto reserv enligt finansiell redovisning 

Premiereserv                              471 000                                                1 122 000 

Skadereserv                        162 124 000                                            149 244 000 

IBNR                                        80 566 000                                              86 599 000 

Totalt                                    243 161 000                                            236 965 000 

Återförsäkrares andel 

Premiereserv                             368 000                                                    874 000 

Skadereserv                          88 961 000                                               77 655 000 

IBNR                                       47 629 000                                               42 607 000 

Totalt                                   136 958 000                                             121 137 000 

 

SEK                                          2019-12-31                                              2020-31-12 

Brutto FTA enligt solvensändamål 

Bästa skattning                     243 161 000                                          236 965 000 

Riskmarginal                            11 640 000                                            10 099 868 

 

Återförsäkrares andel 

Bästa skattning                      136 958 000                                         121 137 000 
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Bakgrund 

Aktuariefunktionen hos SKFAB har i enlighet med Solvens 2-regelverket – speciellt S2-direktivets artikel 48 

(1) och S2-förordningens artikel 272 (8) - utarbetat denna rapport för att sammanfatta och beskriva de 

aktiviteter som utförts avseende rapporteringsåret 2020. 

Syftet med rapporten är att informera styrelse och vd för bolaget kring omständigheter vid utförandet av 

aktiviteter. 

 

Om SKFAB 

SKFAB ägs av 10 kommuner och har koncession för att bedriva indirekt och direktförsäkring avseende 

egendoms-, olycksfalls-, fartygsansvars-, landfordons-, fartygs-, godstransports- och ansvarsförsäkring. I 

tillägg för bolaget bedriva direktförsäkring avseende motorfordonsansvar och annan förmögenhetsskada 

samt indirekt försäkring avseende livförsäkring. SKFAB ägs av följande kommuner: 

- Gävle 

- Sundsvall 

- Kiruna 

- Uppsala 

- Piteå 

- Trollhättan 

- Trondheim 

- Helsingborg 

- Örnsköldsvik 

- Umeå 
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Försäkringstekniska Avsättningar (FTA) 

Metodik – Reserver enligt finansiell redovisning 

En kort sammanfattning av metoderna SKFAB använder för reservering av premiereserv, skadereserv och 

IBNR följer nedan. 

1. Premiereserv (ej intjänade reserver) 

Metoden ”pro rata temporis” används för att beräkna premiereserven. 

2. Skadereserv (rapporterade skador) 

Avsättning för rapporterade skador görs i enlighet med skadereglerares bedömning 

3. IBNR reserv (”Incurred But Not Reported” – inträffade men ej rapporterade) 

Avsättningen för ej rapporterade (okända) skador, dvs. skador som har inträffat men ännu ej rapporterats, 

även kallat IBNR reserven, beräknas med hjälp av olika vedertagna aktuariella metoder som bygger på 

SKFAB historiska skadeerfarenhet. Målsättningen är att komma fram till den slutliga skadekostnaden 

(Ultimate Claim Cost) för varje skadeår för sig. 

I beräkningen tas det hänsyn till medelskada, medelfrekvens och eftersläpning av rapportering (tid). 

Försäkringstäknisk Beräkniskunderlag er appendix til detta dokument 

 

 

FTA enligt Solvensändamål 

FTA utgörs av en bästa skattning och en riskmarginal. Bästa skattningen har räknats separat för 

premieavsättningar och skadeavsättningar och motsvarar det förväntade värdet av framtida kassaflöden in 

och ut, nuvärdesberäknade enligt marknadsräntor föreskrivna av tillsynsmyndighet. Dessa görs separat för 

mottagen affär samt för avgiven affär, per valuta och riskhomogen grupp. 

Begreppet ”bästa” syftar på att det ska vara lika sannolikt att utfallet blir högre än att det blir lägre jämfört 

med det skattade värdet. Därför får beräkningarna som ingår i bästa skattningen per definition inte 

innehålla några implicita eller explicita marginaler. 

Premieavsättningen beräknas som summan av det förväntade nuvärdet av alla framtida in- och 

utbetalningar för ingångna försäkringsavtal under risk där hänsyn tas till de administrativa kostnaderna som 

är förknippade med dessa avtal. 

Denna del av beräkningen avser all ansvarstid som kommer att tjänas in. Trots att de avtal som har 

förnyelse 2021-01-01 inte står risk per 2020-12-31 så tas de med i framtida kassaflöden då avtalen redan 

anses som ingångna. Detta förfarande tillämpades inte vid ingående värdering. 
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Skadeavsättningen beräknas som summan av det förväntade nuvärdet av alla framtida kassaflöden 

avseende skadehändelser som inträffat före eller på värderingsdagen, oavsett om skadorna har 

rapporterats eller ej. De estimerade kassaflöden omfattar alla framtida alla framtida utbetalningar enligt 

följande: 

• Utestående skadekostnader för anmälda skador 

• Inträffade men ej anmälda skador (IBNR) 

För att estimera framtida skadekostnader tas det hänsyn till förväntade skadeprocenter samt antaganden 

om kostnader. 

Riskmarginalen motsvarar det belopp som ett annat försäkringsföretag kan förväntas kräva, utöver den 

bästa skattningen av framtida kassaflöden, för att ta över och infria försäkringsföretagets åtaganden mot 

försäkringstagarna och andra ersättningsberättigade. Riskmarginalen beräknas som helhet för hela 

portföljen genom att använda förenklad metod nummer 3. Fördelningen av riskmarginalen per 

försäkringsgren sker i proportion till bästa skattningen brutto för varje försäkringsgren. 

 

Konklusioner 

De metoder som används för att beräkna de försäkringstekniska avsättningarna är vedertagna aktuariella 

metoder som är väl anpassade för bolagets försäkringsprogram. Aktuariefunktionen bedömer att 

avsättningarna är tillräckliga och rättvisande. 

Osäkerhet i FTA 

Graden av osäkerhet förknippad med beräkningen av FTA är begränsad pga. relativt begränsade 

försäkringsbelopp, ett stabilt försäkrings- och återförsäkringsprogram och enbart korttidskontrakt. Vi har 

identifierad ett par källor till osäkerhet vid framtagandet av kassaflöden: 

 

• Datakvalitet 

• Små volymer och volatil affär 

 

För att mäta osäkerheten i FTA har aktuariefunktionen genomfört känslighetsanalyser. Analyserna visar att 

en ökning av skadefrekvensen med 10% skulle öka FTA med 13.5 MSEK och ett antagande om 10% fel i 

IBNR avsättningen skulle öka FTA med 8.7 MSEK. Känslighetsanalysen bekräftar att rimliga variationer i 

skadefrekvenser och IBNR inte resulterar i någon materiell påverkan av totala FTA och i förlängningen 

solvenskapitalkravet (SCR). 

IT-System 

Beräkningssystemen för IBNR är Excelbaserade vilket är lämpligt för uppgiften givet nuvarande 

komplexitetsgrad. 

Alla Solvens 2 beräkningar registreras i SolvencyTool vilket är ett välbeprövat system där alla beräkningar 

och ändringar kan spåras. Systemet har visat sig vara lätt att granska, använda och att producera rimliga 

resultat och hanterar även rapportering till Finansinspektionen. 
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Datakvalitén har en central roll för beräkningen av försäkringstekniska avsättningar, FTA. Enligt regelverket 

krävs att uppgifterna som används för FTA beräkningarna ska uppfylla kraven som anges avseende 

fullständighet, riktighet och lämplighet. 

SKFAB har en i sammanhanget okomplicerad verksamhet med ett skadesystem (Insman) som används för 

att registrera alla skador. Risken för att inte alla skador är registrerade eller att uppgifterna inte är korrekta 

finns men bedöms, utan att ha gjort någon djup kontroll, som begränsad. Dock finns en risk att 

datakvaliteten kan försämras där det krävs en handpåläggning för att sammanställa data i en speciell 

uppställning till exempel inför olika beräkningar. 

Aktuariefunktionen rekommenderar att internrevisionsfunktionen från tid till annan genomför en 

datakontroll för att säkerställa en hög kvalitet på data. 

Homogena Riskgrupper 

Bolagets risker har delats in i följande homogena riskgrupper: 

• Property (direkt) 

• Liability (direkt) 

• Real Estate (direkt) 

• Energy (direkt) 

• Motor (direkt) 

• Construction error warranty (direkt) 

• Kollektiv olycksfall (direkt) 

Ovan homogena riskgrupper fördelas per valuta in i följande försäkringsgrenar enligt solvens 2: 

• Sjukvårdsförsäkring 

• Ansvarsförsäkring för motorfordon 

• Försäkring mot brand och annan skada på egendom 

• Allmän ansvarsförsäkring 

Eftersom bolagets verksamhet begränsas till att täcka risker som härrör från ägarkommunernas egna risker 

anses verksamhetens omfattning som relativt liten. Bedömningen när det gäller riskernas art och 

komplexitet har gjorts med stöd av riktlinje 45 och 46 i styrdokumentet EIOPA-BoS-14/16. Vi kan konstatera 

att bolagets risker kan anses homogena och saknar komplexa strukturer och beroenden. Metoderna som 

används vid beräkningen av FTA är valda med hänsyn till detta. 

 

Teckningsrisk och Återförsäkring 

Aktuariefunktionen har granskat SKFAB instruktion för tecknings- och återförsäkringsrisker enligt 

kommissionens delegerade förordning (eu) 2015/35, artikel 272. Aggregerade premier är tillräckliga för 
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att täcka framtida skador och kostnader med hänsyn till risker i befintliga försäkrings- och 

återförsäkringsprogram. 

Återförsäkringsprogrammet är väl anpassad till arten och omfattningen av bolagets försäkringsrisker 

Återförsäkringsprogrammet är väl anpassad till arten och omfattningen av bolagets försäkringsrisker 

baserat på affärsplanen, teckningsinstruktioner, riskprofil och kapitalbas. Omfattningen av minskad 

försäkringsrisk som uppnåtts har beaktats mot bakgrund av den angivna riskapetiten. 

Återförsäkringsskyddet består av en kombination av ett ”excess of loss” skydd på varje enskild skada i 

tillägg till ett ”stop loss” skydd på en aggregerad nivå. Återförsäkringsbolagen som ingår i företagets 

återförsäkringsskydd har alla utmärkta kreditbetyg. Återförsäkringsskyddet ger fullt skydd även vid 

stressade scenarier. 

Aktuariefunktionen rekommenderar inte några ändringar av nuvarande instruktion för tecknings- och 

återförsäkringsrisker. 

Riskhantering 

Aktuariefunktionen har kontrolleret beräkningarna av FTA och kapitalkrav i ORSA processen. Det finns 

utrymme för förbättringar som till exempel att dokumentera varje steg i processen i tillägg till att skapa en 

tidtabell som beskriver delleveransdatum för varje involverad part. ORSA processen bör påbörjas senast i 

september månad varje år. 

Solvenskapitalkravet har ändret från MSEK 128 per 2019-12-31 till MSEK 127 per 2020-12-31. Tillgängligt 

kapital har ökat från MSEK 235 till MSEK 255 vilket resulterar i att solvenskvoten har öket från 184% till 

201%. 

Det är aktuariefunktionens uppfattning att beräkningen av de försäkringstekniska avsättningarna och 

solvenskapitalkravet är i enlighet med Solvens 2. 

 

Intressekonflikter 

Aktuariefunktionen är i vissa situationer inblandad i både första och andra försvarslinje vilket kan försvåra 

en helt självständig bedömning. På grund av bolagets art, storlek och outsourcing av funktionen bör man ta 

vissa proportionella hänsyn. 

Aktuariefunktionen anser inte att det finns materiella intressekonflikter. 

 

Kommentarer 

Aktuariefunktionen har inga övriga kommentarer. 
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Försäkringstekniskt beräkningsunderlag – Svenska Kommun Försäkringars AB, Q4 2020 

2021-01-24 

1 Inledning 

Det försäkringstekniska beräkningsunderlaget har upprättats enligt försäkringsrörelselagen och 

Finansinspektionens föreskrifter. Beräkningsunderlaget kompletterar och preciserar de principer 

som angetts i de försäkringstekniska riktlinjerna. 

1.1 Mål 

Målet med beräkningsunderlaget är att fastställa de modeller och antaganden som ska användas 

beräkning av de försäkringstekniska avsättningarna. 

1.2 Ansvar 

VD beslutar om det försäkringstekniska beräkningsunderlaget (FTB). Nikolaj Boysen har ett från VD 

delegerat ansvar för beredning av FTB. 

2 Beräkning av försäkringstekniska avsättningar för finansiell redovisning 

Beräkningsunderlaget innehåller beskrivningar av 

• de beräkningsformler och metoder som används, 

• de beräkningsparametrar som ingår i beräkningsformlerna, 

• de statistiska och ekonomiska modeller som företaget använder vid skattning av 

beräkningsparametrar, och 

• eventuellt tillämpade expertbedömningar 

3 Indelning i homogena riskgrupper 

Bolagets risker har delats in i följande homogena riskgrupper: 

• Property (direkt) 

• Liability (direkt) 

• Real Estate (direkt) 

• Energy (direkt) 

• Motor (direkt) 

• Construction error warranty (direkt) 

• Kollektiv olycksfall (direkt) 

Ovan homogena riskgrupper fördelas per valuta in i följande försäkringsgrenar enligt solvens 2: 

• Försäkring mot brand och annan skada på egendom (direkt) 

• Allmän ansvarighet (direkt) 

• Ansvarsförsäkring för motorfordon (direkt) 

• Sjukvårdsförsäkring (direkt) 
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4 Beräkning av försäkringstekniska avsättningar för finansiell redovisning 

 

4.1 Avsättning för ej intjänad premie och kvardröjande risk 

Avsättning för ej intjänade premier för ett försäkringskontrakt ska beräknas som: 

 

UPR = GWP * C/D 

UPR: avsättning för ej intjänade premier; 

GWP : premieinkomst; 

C : antal dagar kvar tills försäkringskontraktet upphör; 

D : totala antalet dagar som premieinkomsten täcker. 

Uppföljning och analys av årets skadeutfall mot premier görs löpande. Om avsättningen för ej 

intjänad premie bedöms som icke tillräcklig för att täcka skadekostnader och andra kostnader för 

återstående avtalstid görs en avsättning för kvardröjande risk motsvarande den uppskattade extra 

kostnaden. 

4.2 Avsättning för oreglerade skador 

Avsättning för kända skador fastställs av bolaget. 

Avsättning för okända oreglerade skador görs med Bornhuetter Fergusson beräkningsmetod 

Uvecklingsfaktorer tas fram baserat på skadetrianglar för brutto inträffade skador. Det görs också 

ett antagande om förväntad skadeprocent. Exponeringsmåttet är intjänade premier per UW-år. 

Antaganden:  

αi = estimerad loss ratio UW-år i (Property direkt = 40% för småskador och 20% för storskador, 

Liability direkt = 60%, Real estate direkt =65%, Energy direkt = 69%, Construction error warranty 

direkt =60%, Kollektiv olyksfall = 66%.  

För olyksfall beräknes IBNR som worst case netto, dvs retention per år minus kända skador. 

För Egendom SE är det BF med LR som styr helt och hållet IBNR. 
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Indata 

Pi = intjänad premie UW-år i 

DFi = kumulativ utvecklingsfaktor UW-år i 

 

  

             Property   Liability    Real Etate       Energy         Motor 

2011    1,0000      1,0013       1,0000             1,0000    1,0000 

2012     1,0000     1,0028        1,0000            1,0000    1,0000 

2013    1,0000      1,0049       1,0000              1,0000   1,0000 

2014    1,0000      1,0147       1,0000              1,0000   1,0000 

2015    1,0000      1,0243       1,0000              1,0000   1,0000 

2016    1,0004      1,0243       1,0000              1,0000  1,0000 

2017    1,0004       1,0243       1,0000             1,0166   1,0000 

2018    1,1077       1,0459       1,0000             1,0404   1,0546 

2019    1,1077       1,0459       1,0160             1,1444  1,0552 

2020    1,1768       1,9483       1,3198             1,6267  1,0552 

 

Odiskonterad IBNR per homogena riskgrupp beräknas enligt: 𝐼𝐵𝑁𝑅=Σ{𝑃𝑖∙𝛼𝑖∙(1−1𝐷𝐹𝑖)}2020𝑖=19𝑥𝑥 

 

IBNR för Construction error warranty beräknas som intjänad premie per beräkningsdatum 

multiplicerat med en IBNR faktor, faktorerna ser ut enligt följande: 

Innevarande UWY: 100% IBNR factor  

Innevarar fallonde UWY - 1: 90% IBNR factor 

: 

Innevarande UWY - 10: 0% IBNR factor 

 

Återförsäkrares andel av IBNR fördelas per UW-år i de fall där bolagets årliga aggregat är uttömt. 

För Egendom åf:s andel av IBNR dock oförändrad vilket är en expertbedömning. 

 

 

4.3 Avsättning för skaderegleringskostnad 

Avsättning gällande skaderegleringskostnader ingår i avsättningar för oreglerade skador. 
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4.4 Utbetalningsmönster 

Utbetalningsmönster beräknas från skadetrianglar för brutto utbetalda skador.  

 

5 Beräkning av försäkringstekniska avsättningar för solvensändamål 

 

I det här avsnittet anges hur avsättningar beräknas för Solvensändamål. Om beräkningarna sker på 

samma sätt som för den finansiella redovisningen kan hänvisning göras till det avsnittet. 

Avsättningarna utgörs av en bästa skattning och en riskmarginal. Bästa skattningen har räknats 

separat för premieavsättningar och skadeavsättningar och motsvarar det förväntade värdet av 

framtida kassaflöden in och ut, nuvärdesberäknade enligt marknadsräntor föreskrivna av 

tillsynsmyndighet. Dessa görs separat för mottagen affär samt för avgiven affär, per valuta och 

homogen riskgrupp 

5.1 Premieavsättning 

Premieavsättningen beräknas per homogen riskgrupp enligt följande: 𝑃𝑃=𝑈𝑃𝑅∙𝛼+𝑃∙(𝛼+𝑐)−𝑃 

PP = premieavsättning 

P = framtida premieinbetalning 

α = förväntad loss ratio 

c = förväntad cost ratio, baserat på senaste årens kostnader 

UPR = ej intjänade premier 

Försäkringarna har förnyelse 1 januari varje år förutom allmän ansvarighet som förnyelse 1 april 

varje år. Kommande försäkringsperiod ingår i premieavsättningen endast i beräkningen per 31 

december och 31 mars, för alla andra beräkningstidpunkter är P = 0 i formeln ovan. 

I beräkningen för premieavsättning ska det också göras en bedömning av om eventuella 

skulder/fordran relaterad till försäkring/återförsäkring med förfallodatum efter balansdagen ska  

5.2 Oreglerade skador 

Avsättningar för kända skador (RBNS), okända skador (IBNR) och skaderegleringskostnader för 

finansiell redovisning ligger till grund för beräkningen av avsättning för oreglerade skador för 

solvensändamål. Kassaflödesuppdelning av RBNS, IBNR och skadereglering görs enligt antagande 

om utbetalningsmönster. Slutligen ska kassaflödet diskonteras med den av EIOPA angivna riskfria 

räntestruktur per beräkningsdatum. 

5.3 Riskmarginal 

Riskmarginalen beräknas i enlighet med förenklingsmetod 3 som beskrivs i EIOPA:s riktlinjer om 

värdering av försäkringstekniska avsättningar. 

 

Appendix: faktisk beräkning av IBNR 31.12.2000 
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Styrelsen i Svenska Kommun Försäkrings AB 

  

  

  

  

 

   

S V E N S K A  K O M M U N  F Ö R S Ä K R I N G S  A B  

   
Svenska Kommun Försäkrings AB, Drottningatan 35, 803 11 Gävle  

Tfn 026-17 80 60 (vx) E-post info@skfab.se 

www.skfab.se 

Anpassning av delägarnas aktieägande 
i SKFAB enligt nya aktieägaravtalet 

Förslag till beslut 
Styrelsen föreslås besluta 

 

att föreslå respektive delägande kommun att den genom nyemission ska 

teckna nya aktier i Svenska Kommun Försäkrings AB enligt bilaga 1 

 

att priset på varje nytecknad aktie ska sättas till kvotvärdet på 1 000 SEK 

 

att nyemissionen ska göras med underlag avseende tidpunkten 1 novem-

ber 2020 vad beträffar befolkning och 1 januari 2021 vad beträffar försäk-

ringsvärden (TSI) inom Others-programmet samt 

 

att nyemissionen ska vara genomförd till 30 juni 2021. 

 

Ärendet 
Genom beslut i respektive delägares kommunfullmäktige/byråd har delä-

garna till Svenska Kommun Försäkrings AB, SKFAB, fastställt ett nytt 

aktieägaravtal delägarna emellan. Avtalet innehåller en rad förtydliganden 

samt nya regleringar för delägarna vilket saknades i det tidigare aktieägar-

avtalet. 

 

En av regleringarna är att varje delägare ska inneha en aktieandel i 

SKFAB som motsvarar storlek på kommunen samt omfattningen av deras 



  

 Sid 2 (4) 

 

 

   

 

   
 
 
 
 

egendomsförsäkring inom Othersprogrammet. I det försäkringsprogram-

met finns den egendom som används inom kommunal verksamhet. Det 

omfattar till exempel skolor, förskolor, förvaltningsbyggnader, idrottsan-

läggningar och äldreboenden. 

 

I ärendet lämnas dels förlag på metod för att få rätt aktieandel dels redovi-

sas det underlag som förslaget till fördelning baseras på dels hur priset på 

aktierna som tecknas ska bestämmas. 
 

Föredragning 

I det fastställda aktieägaravtalet ska respektive delägares aktieandel svara 

mot storlek på kommun, mäts genom befolkning, samt omfattning av för-

säkring inom Othersprogrammet, mäts genom TSI. Dessa två faktorer vik-

tas 80–20 vid bestämmande av aktieandel. 

 

En beräkning utgående från aktieägaravtalet samt uppdaterade värden för 

befolkning och TSI har gjorts, bilaga 1. Av bilagan framgår även hur väl 

respektive delägare försvarar sin andel av bolagets solvenskapitalkrav. 

Även denna reglering återfinns i det nya aktieägaravtalet. 

 

Varje delägare ska ha en andel av bolagets egna kapital som minst motsva-

rar deras andel av solvenskapitalkravet. Andelen av solvenskapitalet som 

fördelas per delägare görs i förhållande till dennes andel av aktiekapitalet. 

D.v.s. den som till exempel innehar 15 procent av aktieandelen, efter att 

aktieandelen justerats till vad som aktieägaravtalet stipulerar, ska ha ett 

eget kapital som motsvarar 15 procent av bolagets solvenskapitalkrav. Sol-

venskapitalkravet har av styrelsen beslutats att motsvara minst 150 procent 

av det lagstadgade solvenskapitalkravet. 

 

Delägarens andel av bolagets egna kapital framgår av den redovisning som 

bolaget löpande gör där för varje delägare framgår delägarens: 

 

- aktiekapital 

- ackumulerat resultat 

- årets resultat, efter skatt och premieåterbäring, samt 

- del i säkerhetsreserven. 

 

Fördelning av aktier så att respektive delägare får en aktieandel i enlighet 

med aktieägaravtalet kan göras på två sätt. 1. Antingen säljer de delägare 

som idag har en aktieandel vilken överskrider fördelningen enligt aktieä-

garavtalet aktier till de delägare som har en för låg aktieandel. 2. Eller så 
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emitterar bolaget nya aktier genom nyemission till de delägare som behö-

ver justera sin aktieandel. 

 

1. Om metoden med intern försäljning ska genomföras medför det att 

aktierna behöver värderas då man säljer en del av sin andel av bolagets 

egna kapital. Det medför att främst Gävle och Sundsvalls kommun 

ska sälja del av sitt aktieinnehav och därmed även en del av sitt eget 

kapital i SKFAB. Priset på aktierna blir olika beroende på säljande 

delägares del av bolagets egna kapital. För närvarande är Gävle kom-

mun bäst konsoliderade i SKFAB och deras aktier betingar ett relativt 

högt värde. Denna metod medför att några delägare får ut del av det 

egna kapital de ackumulerat i bolaget medan andra köper på sig kapi-

tal. Totalt sett är det för SKFAB ett nollsummespel då lika mycket 

som säljs köps av annan delägare. SKFAB behåller sitt samlade egna 

kapital, bara fördelat på annat vis mellan delägarna. Denna metod för-

utsätter beslut hos respektive delägare som ska sälja aktier då de även 

säljer av del av sitt solvenskapital. På motsvarande sätt ska de som 

behöver öka sin aktieandel ta beslut om att köpa då de kan välja mel-

lan aktier som betingar olika värden. 

 

2. Vid den andra metoden, nyemission, köper samtliga delägare, undan-

taget Gävle kommun, nya aktier vilka emitteras till kvotvärdet. Ge-

nom att varje delägare i detta fall behåller sin samlade andel av bola-

gets egna kapital och endast ökar sin aktieandel kan aktierna emitteras 

till kvotvärdet om 1 000 SEK. Det medför att värdet på en aktie vid 

ett framtida eventuellt utträde minskar för de som tecknar nya aktier 

men det initiala kapital var och en av delägarna har när processen in-

leds är oförändrat och totalen ökas sedan med det kapital som nyteck-

nas. Detta förfaringssätt kräver inget beslut hos delägarna då det strikt 

följer av aktieägaravtalet och samtliga delägare förvärvar nya aktier 

till samma värde, kvotvärdet. 

 

Nyemission är en enkel process där respektive delägare tecknar ytterligare 

aktier och därmed ökar det kapital de har i bolaget. Det stärker även respek-

tive delägares förmåga att möta sin andel av bolagets solvenskapitalposit-

ion. För delägaren innebär en nyemission att de i sin balansräkning kan ta 

upp ett ökat aktievärde för de aktier de innehar i SKFAB. Det innebär vi-

dare att delägarens endast påverkas likviditetsmässigt. De byter kapital mot 

aktier.  
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Metoden att några delägare säljer av aktier och därmed solvenskapital till 

andra delägare är mer komplex då aktier ska värderas samt internförsäljas. 

En delägare kan därvid komma att köpa aktier från fler av de övriga delä-

garna. Det medför heller inte att bolagets samlade solvensposition stärks. 

 

Oavsett val av metod ska aktieantal och aktieandelar räknas per kommun 

dvs i de fall majoritetsägda bolag köpt aktier från sin kommun ska dessa 

bolags aktier beräknas som varande en andel av sin kommuns innehav. 

 

Gävle kommun ska vid en justering av aktiekapitalet i enlighet med nya 

aktieägaravtalet inneha 9,28 procent av aktierna beräknat på befolkning per 

31 oktober 2020 samt TSI per 1 januari 2021. Befolkningssiffran är den 

officiella siffra som mantalsskrivningen baseras på varför värdet per den 1 

november har valts. Före omfördelningen har Gävle kommun 7 520 aktier 

vilket medför att det behöver emitteras 53 034 aktier för att deras aktieandel 

ska sjunka till nivån 9,28 från deras andel idag om 26,86 procent (7 520 / 

0,0928 - 28 000 = 53 034). Sundsvalls kommuns aktieandel minskar även 

den genom nyemissionen men då Sundsvall ska ha en något högre aktiean-

del än Gävle är det Gävle kommuns nya andel som styr emissionsstorleken. 

En emission i den omfattningen gör att samtliga övriga delägare behöver 

teckna nya aktier, även de som idag har en aktieandel nära den nya fördel-

ningen. Av bilaga 1 framgår hur många aktier respektive delägare ska 

teckna för att få den rätta andelen aktier. Bilagan redovisar även en beräk-

ning av hur respektive delägare försvarar sin andel av bolagets solvens-

kapitalkrav. Solvenskapitalkravet är baserat på senaste fastställda årsredo-

visning d.v.s. avseende 2020.  

 

Ekonomiska konsekvenser 

Med en nyemission ökar SKFAB:s egna kapital med 53 mnkr vilket stärker 

solvenskapitalet i bolaget. Delägarna skjuter in aktiekapital vilket endast 

innebär en likviditetsbelastning. Med hänsyn till storleken på respektive 

delägare och vilket kapital var och en ska tillskjuta är bolagets bedömning 

att detta inte medför några finansiella problem för någon av delägarna. 

 

SKFAB:s solvenskvot ökar från 2,0 till 2,4 genom nyemissionen. 

 

 

 

Jan Malmberg  Handläggarens namn 

VD   funktion/befattning 



Bilaga 1: Ökning av Aktieägares antal Aktier genom nyemission samt Solvenskapitalkrav per aktieägare med behov av ev. tillskott

Kvotvärdet SCR
Av styrelsen 

fastställt mål

1000 126 833 260 190 249 890

Invånare per 
2020-11-01

TSI others per 
2021-01-01

FÖRSLAG 
Aktie-
fördelning

Antal aktier 
idag

Andel aktier 
idag

Aktier som 
nyemitteras

Ny andel efter 
emission

Tillfört kapital genom 
tecknade aktier till 
kvotvärde

Respektive parts 
solvenskapital före 
nyemission

Respektive parts 
solvenskapital efter 
nyemisson

Respektive parts 
solvenskrav 
baserad på ny 
aktiefördelning

Balans=skillnad 
mellan eget 
solvenskapital 
och solvenskrav

Behov av 
tillskott

102 827 18 475 991 000 9,28% 7520 26,86% 0 9,28% -                              97 293 929 97 293 929 17 655 295          79 638 634        0
149 290 22 918 183 000 13,09% 1774 6,34% 8830 13,09% 8 830 000                  17 833 441 26 663 441 24 895 844          1 767 597          0

22 666 7 321 175 000 2,37% 862 3,08% 1060 2,37% 1 060 000                  6 305 468 7 365 468 4 512 430            2 853 038          0
42 186 13 118 059 000 4,35% 820 2,93% 2705 4,35% 2 705 000                  9 150 211 11 855 211 8 275 920            3 579 291          0
99 437 21 909 305 000 9,37% 7520 26,86% 75 9,37% 75 000                       65 181 152 65 256 152 17 831 378          47 424 774        0
59 282 15 889 953 000 5,87% 870 3,11% 3890 5,87% 3 890 000                  1 233 749 5 123 749 11 175 426          6 051 677-          6 051 677   

207 015 35 151 853 497 18,48% 4800 17,14% 10172 18,48% 10 172 000                24 092 522 34 264 522 35 150 941          886 419-              886 419       
130 248 28 666 735 000 12,27% 1524 5,44% 8420 12,27% 8 420 000                  9 817 898 18 237 898 23 346 310          5 108 412-          5 108 412   
233 745 27 541 970 000 19,67% 1524 5,44% 14412 19,67% 14 412 000                41 759 220 56 171 220 37 414 200          18 757 020        0

55 862 12 170 030 000 5,25% 786 2,81% 3470 5,25% 3 470 000                  13 770 073 17 240 073 9 992 146            7 247 927          0
1 102 558 203 163 254 497 100,00% 28000 100,00% 53034 100,00% 53 034 000                286 437 663 339 471 663 190 249 890        149 221 773      12 046 508 

Fördelningsnyc Viktning 0,80 0,20

Total

Gävle
Helsingborg
Kiruna
Piteå
Sundsvall
Trollhättan
Trondheim
Umeå
Uppsala
Örnsköldsvik
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Styrelseenkät 2020 

Förslag till beslut 

Styrelsen föreslås besluta: 

 

• att bilägga resultat av styrelseenkäten 2020 till protokollet 

 

Ärendet 

Styrelsen i SKFAB skall årligen utvärdera sitt eget arbete samt tillhörande bolagsstöd i en-

kätform. Utvärderingens omfattning och resultat är ett internt dokument, vilket därmed 

inte delges tillsynsmyndighet. Utvärderingen utgör heller ingen form av intressekonflikt. 

Styrelseenkäten anges som arbetsuppgift i riktlinje Arbetsordning för styrelsen. 

 

Föredragning 

Styrelseenkäten för 2020 skickades till styrelseledamöterna med cirka två veckors svars-

tid, där samtliga ledamöter inkom med svar på 24 frågor ställda i påståendeform. Bedöm-

ningsskalan var mellan 1–5, med markeringen 5 om man instämmer helt i påståendena 

och med 1 om man har motsatt uppfattning, det vill säga inte alls instämmer. Enkäten var 

identisk med förra årets utformning. 

 

Sammanfattning av styrelseenkäten 

En sammanfattning av styrelseenkäten 2020 ger, liksom de närmast föregående åren, ett 

gott resultat. Medeltalet i svaren på de 24 ställda påståendena i den femgradiga skalan 

uppgick till 4,42 (att jämföras med 4,56 för 2019).  

  

Ekonomiska konsekvenser 

SKFAB skulle kunna utsättas för en omfattande ekonomisk risk i det fall att styrelsearbetet 

fallerar i olika hänseenden, inbegripen kompetens samt brister i bolagsunderlag.   

 

Jan Malmberg   Roger Nyman 

VD   Compliance Officer  
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Beställarrapportering avseende 2020-års verksamhet 

Förslag till beslut 

Styrelsen föreslås besluta 

 

att godkänna beställarrapporter för nyckelfunktioner 2020 enligt bilagor 

 

att uppdra till VD att vidta åtgärder utifrån de rekommendationer som redovisats i rap-

porterna samt 

 

att löpande presentera resultatet av detta arbete till styrelsen. 

 

Ärendet 

SKFAB är av Finansinspektionen ålagda att löpande granska de för verksamheten centrala 

nyckelfunktionerna; aktuarie, extern Compliance, internrevision samt riskhantering 

(ORSA-grupp) med en som minst årlig rapportering till bolagets styrelse. SKFAB skall där-

utöver själva definiera övriga utlagda nyckelfunktioner som bedöms vara av väsentlig be-

tydelse för verksamheten eller är mindre lämpliga att ha i egen regi ställt mot den egna 

organisationen i omfattning och kompetenskrav. Detta har resulterat i ytterligare nyckel-

funktioner i form av; riskkontroll, skadereglering, IT-support, rådgivande kapitalförvalt-

ning, backupfunktion och rådgivande för VD (från 2020 breddades avtalet med rådgivning 

till fler nyckelfunktioner i bolaget), försäkrings- och skadehanteringssystem samt ekono-

miskt rapporteringssystem. Samtliga nyckelfunktioner skall alltid till Finansinspektionen, 

med uppdatering vid varje byte av leverantör. 

 

Beställarrapporterna skickas inte till Finansinspektionen per automatik, men skall kunna 

lämnas ut vid tillsynsmyndighetens förfrågan eller vid ett platsbesök. 

 

Föredragning 

Beställaransvaret i SKFAB har syftet att tillförsäkra att utlagda nyckelfunktioner, samt in-

tern riskhantering, utför uppdrag med leverans i enlighet med ingångna avtal. Kontroll och 
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utvärdering av uppdragsavtal är även ett led i säkerställandet att SKFAB drivs lagenligt och 

professionellt, med en effektiv verksamhets- och kostnadskontroll. Nyckelfunktionen skall 

alltid dokumentera sitt arbete och även delge bolaget en skriftlig verksamhetsrapport om 

detta anges i uppdragsavtalet. 

 

För samtliga utlagda nyckelfunktioner finns en utsedd person/funktion inom SKFAB med 

relevant beställarkompetens som har till uppgift att kontrollera och utvärdera det utlagda 

uppdraget. Den beställaransvarige skall vara lämplig för uppdraget genom att ha tillräck-

liga kunskaper och erfarenheter inom det aktuella området. Det är SKFAB:s styrelse som 

föreslår respektive kontrollansvarig mot nyckelfunktion, vilket för granskningsåret 2020 

ser ut enligt nedanstående: 

 

• Aktuarie - Karl-Ove Andersson (gdk av FI)      

• Extern Compliance - Roger Nyman (gdk av FI)    

• Riskhantering (ORSA) - Ulf Krabisch (gdk av FI) 

• Internrevision (oberoende granskning) - Fredrik Ahlstedt (gdk av FI) 

• Riskkontroll - Compliance Officer (Roger Nyman) 

• Skadereglering (två leverantörer) - Skadeansvarig (Stefan Sköld)    

• IT-support - Styrelseledamot (Anders Lundkvist)  

• Rådgivande kapitalförvaltning - VD (Jan Malmberg)   

• Backupfunktion och rådgivande för VD - Styrelseordförande (Fredrik Ahlstedt) 

• Försäkrings- och skadehanteringssystem - Systemansvarig (Ulrica Kjellman) 

• Rapporteringssystem - Ekonomichef (Rita Galanti) 

 

Beställaransvarig gör avstämningar med leverantören i möjligaste mån, samt med de per-

soner och funktioner inom SKFAB som arbetar med leverantören och/eller handhar den-

nes tjänster/produkter. Styrelsen fastställer årligen vilka granskningsområden som skall 

tillämpas mot respektive nyckelfunktion, där nedanstående beslutades gälla för 2020: 

 

Obligatoriska områden 

• Utförande i paritet med tidsplan 

• Tillgänglighet  

• Leverans 

 

Valbara områden 

• GDPR      

• Kostnad utöver avtal 

• Datakvalitet 

• Beräkningar och iakttagelser 

• Rapportkvalitet  

• Maxtider vid skada/skadereglering 
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• Avbrott i verksamhet 

• Releaser i kvalitet och tid 

• Förvaltningsresultat  

 

Beställaransvarig skall årligen sammanfatta resultatet av sin granskning i form av en be-

ställarrapport som presenteras till styrelsen. Om situation uppstår under året som väsent-

ligt påverkar nyckelfunktionens uppdrag, skall detta snarast möjligt rapporteras till styrel-

sen med tillhörande åtgärdsförslag.  

 

2020-års granskningsrapporter från beställaransvariga kan sammanfattas som att SKFAB 

har god funktionalitet i sin utlagda verksamhet. De anmärkningar som inkommit berör i 

huvudsak viss differens i löpande fakturering, uppdragsinnehåll samt leverans i tid. An-

märkningar samt förslag på åtgärder skall bearbetas av bolaget under 2021 och löpande 

rapporteras till styrelsen. Rekommendationerna sammanförs i bolagets totala gransk-

ningsmatris, med sista datum för åtgärd samt ansvarig person/funktion. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

SKFAB löper ekonomisk risk i form av böter liksom eventuellt verksamhetsmässiga sankt-

ionsåtgärder från Finansinspektionen i det fall granskningen av nyckelfunktioner inte ut-

förs regelbundet och med en tydlig dokumentation.  

 

Därutöver finns ett stort ekonomiskt värde att nyckelfunktionerna granskas mot ingångna 

affärsavtal så att ett efterlevande kan garanteras avseende utförande, leverans och kost-

nad. 

 

 

Jan Malmberg   Roger Nyman 

VD   Compliance Officer  
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Utvärdering av internrevision i SKFAB 2020 
 

1. Leverantören 

Grant Thornton (GT) är leverantör av den centrala nyckelfunktionen internrevision åt Svenska 

Kommun Försäkrings AB (SKFAB, bolaget) för 2020. Bolaget har sagt upp avtalet efter detta 

tredje revisionsår och tjänsten är under upphandling för perioden 2021–2023 där direktan-

bud tillsänts fem tänkbara leverantörer. 

 

2. Uppdraget 

Funktionen för internrevision är direkt underställd och rapporterande till bolagets styrelse, 

som årligen definierar aktuella granskningsområden i dialog med funktionen. Internrevis-

ionen skall utifrån av styrelsen fastställt uppdrag utvärdera lämplighet och effektivitet i bo-

lagets system för internkontroll samt företagsstyrning. Granskningen omfattar operativ och 

daglig verksamhet inom SKFAB, samt verksamhet i bolagets utlagda funktioner i form av risk-

kontroll och extern Compliance. 

 

3. Kontaktytor 

GT har för 2020 anmält Hilkka Nyberg som ansvarig för uppdraget. Operativ granskning har 

avseende utförare hos leverantören förändrats under året beroende på avslutad anställning. 

Intervjuer från GT har genomförts via Teams utefter initial begärd materialinlämning. De 

funktioner som intervjuats och involverats är intern Compliance, verksamhetscontroller, VD, 

skadeansvarig, systemansvarig, kundansvarig samt ekonomichef. Styrelsens ordförande har 

även intervjuats inom ramen för årets granskning. Bolaget har getts möjlighet att säkerställa 

korrekthet i granskningsrapportens faktabaserade avsnitt. 

 

4. Utförd revision ställt mot granskning 

Följande granskningsområden har behandlats 2020: 

• Uppföljning av rekommendationer 2019 (u.a.) 

• Granskningsområde 1) Skadehanteringsprocessen samt efterlevande av uppdragsav-

tal (sex granskningssynpunkter, tre med låg risk samt tre med medium risk) 

• Granskningsområde 2) Ersättningspolicy (tre granskningssynpunkter med låg risk) 
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• Granskningsområde 3) Funktionerna för riskkontroll samt extern Compliance (tre 

granskningssynpunkter, två med låg risk samt en med medium risk) 

Därutöver har ett förslag lämnats att SKFAB bör inkludera ett resonemang i bolagets ORSA-

rapport avseende standardformelns antaganden för identifiering av eventuella och väsentliga 

risker som faller utanför standardformelns ramar. 

5. Rapportkvalitet 

Internrevisionen har utfört sin granskning enligt ursprunglig plan, förutom vad gäller gransk-

ning av riskkontroll samt extern Compliance, vilken blev något senarelagd på grund av riskkon-

trollens fördröjda leverans. 

 

Granskningsrapporten som bolaget erhållit uppvisar god kvalitet med relevanta förslag till för-

bättringar, vilka bolaget beaktar och genomför under 2021 med hjälp av en åtgärdsplan som 

presenteras samlat och löpande under styrelsemöten 2021. Noteras att själva presentationen 

gällande granskning av riskkontroll samt extern Compliance sker vid styrelsemöte 2021-02-12 

och därmed hamnar utanför denna beställarrapport. 

 

6. Övrigt 

Beställaransvarig har stämt av internrevisionens uppdrag med leverantören samt med 

involverade funktioner i bolaget. Bedömningen är att uppdraget har genomförts i allt väsent-

ligt tillfredsställande. Noteras dock att interrevisionen åter har övertrasserat kostnader gente-

mot avtalat under 2020, något som dock har dragits tillbaka efter diskussion med klarläggan-

den från bolagets sida. 

 

 

 

Fredrik Ahlstedt 

Beställaransvarig internrevision 

Ordförande i styrelsen för Svenska Kommun Försäkrings AB 



Styrelsen i Svenska Kommun Försäkrings AB   

 

 

 

Utvärdering av aktuariefunktionen 

Funktionen utförs av Nikolaj Boysen 

 

Tid för leverans av uppgifter till bolaget Aktuarien har levererat sina underlag och  

   rapporter i tid för att bolaget skall kunna  

   analysera dessa och använda dem i den 

   finansiella rapporteringen. 

 

    

    

 

Datakvalité   Aktuarien har efterfrågat och erhållit de data som krävs. 

   Aktuariens rapporter innehåller därmed inte  

   antaganden utöver de naturligt ingående antagande som 

   alltid finns i aktuariens beräkningar. 

   Beräkningarna påverkas till mindre del av generella  

   branschantaganden. 

   I rapporteringen till Finansinspektionen har det uppstått  

   en del frågor för klargörande. Enkla administrativa 

   misstag som rapportering i tusental när ental skulle gälla, 

   viss osäkerhet i avstämningarna mellan bolaget och 

   aktuarien har förekommit.  

   Detta kan förbättras genom en mer utvecklad förklaring  

   Från Aktuarien över rapporterade underlag. 

 

Metod för beräkningar Metoden som använts är främst den s.k. Bornhuetter 

Ferguson. 



   För små försäkringsbolag med egen skadehistorik är den  

   metoden den mest använda. 

   Bolagets egen skadehistorik i kombination med de  

   aktuella inträffade och utestående skadorna påverkar 

   IBNR avsättningen. Bolaget har egen skadehistorik sedan  

   2003. 

   Skadetrianglar är grunden för antagande om  

   avvecklingstakt.  

    

 

Aktuariens iakttagelser  Inga särskilda noteringar som särskilt skall hanteras av 

   bolaget har framkommit. 

 

 

 

Övrigt Inget övrigt att rapportera.  

 

  

 

Slutord Aktuariefunktionen motsvarar förväntningarna. 

 Kommentarerna under ”datakvalité” är inte av arten att 

 byte av aktuarie föreslås. 

 

 

 

 

Karl Ove Andersson 

2021-01-22 

 

    

 



Styrelsen i Svenska Kommun Försäkrings AB   

 

 

 

Utvärdering av aktuariefunktionen 

Funktionen utförs av Nikolaj Boysen 

 

Tid för leverans av uppgifter till bolaget Aktuarien har levererat sina underlag och  

   rapporter i tid för att bolaget skall kunna  

   analysera dessa och använda dem i den 

   finansiella rapporteringen. 

 

    

    

 

Datakvalité   Aktuarien har efterfrågat och erhållit de data som krävs. 

   Aktuariens rapporter innehåller därmed inte  

   antaganden utöver de naturligt ingående antagande som 

   alltid finns i aktuariens beräkningar. 

   Beräkningarna påverkas till mindre del av generella  

   branschantaganden. 

   I rapporteringen till Finansinspektionen har det uppstått  

   en del frågor för klargörande. Enkla administrativa 

   misstag som rapportering i tusental när ental skulle gälla, 

   viss osäkerhet i avstämningarna mellan bolaget och 

   aktuarien har förekommit.  

   Detta kan förbättras genom en mer utvecklad förklaring  

   Från Aktuarien över rapporterade underlag. 

 

Metod för beräkningar Metoden som använts är främst den s.k. Bornhuetter 

Ferguson. 



   För små försäkringsbolag med egen skadehistorik är den  

   metoden den mest använda. 

   Bolagets egen skadehistorik i kombination med de  

   aktuella inträffade och utestående skadorna påverkar 

   IBNR avsättningen. Bolaget har egen skadehistorik sedan  

   2003. 

   Skadetrianglar är grunden för antagande om  

   avvecklingstakt.  

    

 

Aktuariens iakttagelser  Inga särskilda noteringar som särskilt skall hanteras av 

   bolaget har framkommit. 

 

 

 

Övrigt Inget övrigt att rapportera.  

 

  

 

Slutord Aktuariefunktionen motsvarar förväntningarna. 

 Kommentarerna under ”datakvalité” är inte av arten att 

 byte av aktuarie föreslås. 

 

 

 

 

Karl Ove Andersson 

2021-01-22 
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Utvärdering av extern Compliance i SKFAB 2020  
 

1. Leverantör 

Aon Global Risk Consulting AB (Aon) har levererat den centrala nyckelfunktionen extern 
Compliance inom Svenska Kommun Försäkrings AB (SKFAB, bolaget) under 2020. Avtalspe-
rioden uppgår till tre plus ett år, där 2020 således utgör det tredje avtalsåret. Bolaget har 
sagt upp ett fjärde optionsår av orsaker som följer nedan. Efter upphandling under det sista 
kvartalet 2020 är Governance Consulting B&B AB ny leverantör av bolagets externa Com-
pliance för perioden 2021–2023. Extern Compliance är en av SKFAB:s fyra lagstadgade cen-
trala nyckelfunktioner. 

  
2. Uppdraget 

Sammanfattningsvis skall den externa Compliancefunktionen utföra kontroll av hur SKFAB 
efterlever fastställda regelverk från Finansinspektionen (FI) och Europamyndigheten (EIOPA) 
i form av direktiv, riktlinjer, allmänna råd och rekommendationer. Dessutom skall funkt-
ionen utöva kontroll avseende bolagets efterlevnad av lagar, förordningar samt interna styr-
dokument. För uppdraget 2020 har, liksom föregående två år, Stefan Hederstedt, Com-
pliance and Privacy vid Transcendente Group Stockholm AB, ansvarat. Detta utefter delegat-
ion som underleverantör till Aon med avtalsansvarig i form av Jerker Albin, Head of Risk 
Consulting Nordic. 
 

3. Tillgänglighet och leverans i paritet med tidplan 

SKFAB och leverantören har haft en löpande kontakt och dialog över året. Parterna hade ini-

tialt en genomgång av årets granskningsuppdrag med fastställande av aktivitets- och tids-

schema för utförandet.   

 

4. Granskningsområden 

Granskningsplanen för 2020 innefattade i rubrikform: 

 

i. Uppföljning av granskningsrapport 2019 med rekommendationer (u.a.) 

ii. Bolagsrättslig granskning (inga rekommendationer) 

iii. Regulatorisk granskning (inga rekommendationer) 

iv. Internkontroll (två förbättringsområden) 

v. Företagsstyrning (två förbättringsområden) 
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vi. Regelverk (åtgärd krävs relaterat ny lagstiftning) 

Stefan Hederstedt har inhämtat information samt granskningsunderlag för uppdraget genom 

VD, ekonomichef, verksamhetscontroller samt Compliance Officer. 

5. Resultat av granskningen 

Extern Compliance har följt och efterlevt upprättad granskningsplan för SKFAB 2020. Nyckel-

funktionen har inte identifierat några risker eller regelöverträdelser som är av betydande art 

och där bolaget omedelbart bör vidta åtgärder för att åtgärda risken/regelöverträdelsen. 

Dock har funktionen identifierat fyra förbättringsområden med rekommenderade åtgärds-

förslag, samt en risk där aktiv åtgärd krävs. 

 

6. Leverans i paritet med tidplan 

Leverans av uppdraget har skett i paritet med upprättad tidplan. 

 

7. Rapportkvalitet 

Granskningsrapporten följer granskningsplanen enligt den så kallade trafikljusmetoden. Rap-

porten anger den externa Compliancefunktionens bedömning avseende granskningsområde-

nas efterlevande, tillsammans med funktionens rekommenderade åtgärder. Den skriftliga 

rapporten får anses vara av god kvalitet, med relevanta iakttagelser samt förbättringsrekom-

mendationer till nytta för bolaget. Positivt är även att sammanfattande kommentarer på rap-

porter utskickade av Finansinspektionen samt tolkningar av regelverk tillställts bolaget från 

funktionen i form av regelbundna nyhetsbrev. Extern Compliance har även delgett förslag på 

inrättande av olika processystem samt andra råd för att än mer förstärka SKFAB:s internkon-

troll.  

 

8. Beräkningar och iakttagelser 

Styrelsen har tidigare påtalat att man sett en viss slentrian i de granskningar som gjorts av 

extern Compliance. I denna del kan konstateras att det skedde en klar förbättring redan under 

2019, vilken fortsatt 2020. Aon har under 2020 fattat beslut om att avveckla sin gransknings-

verksamhet avseende extern Compliance. SKFAB upphandlade därför tjänsten under hösten 

2020 gällande perioden 2021–2023. Bolagets upphandlingsunderlag förmedlar en tydlighet i 

uppdragsbeskrivning, bland annat avseende granskningsinnehåll, kontinuerlig process/dialog 

samt rapporteringsinnehåll. 

Fakturering har skett enligt avtal, utan några tillkommande kostnader. 

Roger Nyman 

 

Compliance Officer  

Svenska Kommun Försäkrings AB 



PM från beställaransvarig om Svenska Kommun Försäkrings AB:s hantering och 
kommunikation till styrelsen kring ORSA rapport 2020  

 
Året som gått med pågående pandemi har påverkat styrelsearbetet genom att enbart ett fysiskt 
möte har ägt rum. Digitala möten via Teams har ersatt övriga inplanerade fysiska möten och det har i 
allt väsentligt fungerat mycket bra. Det är troligt att styrelsen fortsatt kommer att förorda digitala 
styrelsemöten i större omfattning. Däremot finns ett tydligt mervärde att styrelsen träffas ”live” när 
framtidsfrågor och strategier för bolaget står på agendan. 
 
Aktuarieanalyser 
Under året har aktuariefunktionen simulerat olika riskscenarier, på ett pedagogiskt sätt redogjort för 
dessa och medvetandegjort hela styrelsen hur olika händelser kan komma att påverka bolagets 
ekonomiska ställning. Min bedömning är att de risker styrelsen själva har identifierat är 
färdigpenetrerade.  
 
Likriktning av villkor 
I föregående års PM lyftes frågan om att likrikta eller komma överens om gemensamma 
självrisknivåer för samtliga delägarkommuner, företrädelsevis på en högre genomsnittlig nivå än 
idag, i syfte att underlätta bolagsadministrationen och få mer jämförbara premier inom de olika 
försäkringsklasserna som en följdeffekt. Denna uppfattning kvarstår hos beställaransvarig och spelas 
därför in på nytt.  
 
Gemensam ”lägstanivå” i det skadeförebyggande arbetet 
I föregående års PM uttrycktes följande; 
Vidare är arbetet med att ta fram en gemensam skadeförebyggande ”lägstanivå” för delägar-
kommunerna av värde, både för den enskilda kommunen och för bolaget samt de andra delägarna. 
Vid skador ”smittar” detta av sig på återförsäkringsmarknaden (självrisknivån höjs och premierna 
ökar för alla). Självklart kan inte SKFAB diktera detta gentemot delägarkommunerna men om 
skalskyddet inte håller den standard vi kommer överens om kan detta kopplas till 
försäkringspremiens storlek och därigenom bli incitamentsdrivande för var och en. 
 
Kommentar; Skolprojektet är ett utmärkt exempel på hur vårt skadeförebyggande arbete kan 
samordnas och utvecklas. Vidare är de tankegångar om att införa differentierade (högre) premier till 
delägare som inte följer bolagets rekommendationer ett utmärkt sätt att hantera detta och en 
rättvisefråga i förhållande till de andra delägarkommunerna. Beställaransvarig ser gärna att denna 
utveckling fortsätter på den inslagna vägen och att detta koncept även används inom andra 
försäkringsområden. 
 
Nytt aktieägaravtal 
Det kanske viktigaste avtalet i bolaget är aktieägaravtalet mellan delägarna. Detta har genomgått 
omfattande förändringar och är nu färdig processat för undertecknade av respektive 
delägarkommun. I tidigare PM har jag lyft flera behov av förändring kopplat till tidigare 
aktieägaravtal och min uppfattning är att styrelsen och Orsagruppen hörsammat och arbetat in 
synpunkterna i det nya avtalet. En av de viktigare förändringarna är att avtalet numera innehåller att 
villkor för delägarskap är att ”kommunförsäkringen” ligger i SKFAB samt regelverk för hur delägare 
avslutar sitt ägande i bolaget. Även förutsättningar för hur samkostnader fördelas mellan delägarna 
har tydliggjorts, samt att delägarandelen bättre speglar delägarkommunernas befolkningsstorlek. Så 
långt allt gott. 
 
 
 



Att beakta inför kommande Orsarapport 2021 
År 2020 uppvisar ett starkt bokslut på sammanlagt +57 miljoner kronor som till stor del har sin grund 
i ett lågt skadeutfall under året men även en positiv resultatpåverkan (+ 18 miljoner kronor) från 
avslut av tidigare års skador eftersom skadekostnaden blev lägre än de reserverade beloppen för 
skadorna. Slutligen blev finansnettot svagt positivt efter ett svängigt år på finansmarknaden.  
 
Bokslutet för 2020 är strålande bra, och det gläds vi alla åt. Dock är det inte läge att slå sig till ro utan 
vi behöver blicka framåt. Hur ska SKFAB möta framtiden? På detta tema behöver styrelsen få tillgång 
till fakta om vad olika scenarier kan innebära. Härav rubriken nedan; 
 
SKFAB:s storlek  
Frågan om bolagets omfattning har under många år bakåt i tiden kommit och gått. Olika 
uppfattningar har funnits; allt från att bolaget har rätt antal delägare och omfattning till att ”alla som 
vill” borde få vara med och bli delägare. Den förra har varit den klart dominerande uppfattningen i 
styrelsen genom åren. Sårbarheten för bolaget får olika innehåll och konsekvenser beroende på hur 
SKFAB utvecklas. Det är mycket tyckande och lite mindre fakta som har legat till grund för 
diskussionerna. Därför föreslås att Orsagruppen får i uppdrag att simulera fram vilka ekonomiska 
effekter, förändrade risker samt vilka för-, och nackdelar, och förutsättningar som uppstår om SKFAB 
skulle öka sin verksamhet med 20, 30, 40 respektive 50 procent jämfört med dagens omfattning. 
Eftersom kommunstorleken har betydelse i sammanhanget vid en utökning av antalet delägare så 
finns anledning att utgå från att befolkningsantalet ska vara högt i de ytterligare kommuner som blir 
delägare. 
 
SKFAB delägarkommuner har idag ca 110 000 invånare i genomsnitt. Om exempelvis bolaget skulle 
öka med 50 procent och dessa kommuner i genomsnitt har drygt 70 000 invånare erfordras åtta nya 
kommuner medan det behövs fem kommuner om de har samma genomsnittliga antal som SKFAB 
nuvarande ägarkommuner. Orsagruppens simuleringar får påvisa hur kommunstorlekarna påverkar 
bolaget och förutsättningarna. 
 
Avslutningsvis vill jag tacka hela styrelsen för ert förtroende att tilldela mig det hedervärda 
uppdraget att vara er representant och beställare av Orsarapporten i Svenska Kommun Försäkrings 
AB. Samarbetet har fungerat mycket väl på alla sätt och jag önskar min efterträdare i detta 
hedervärda uppdrag ett stort och vördnadsfullt Lycka till! 
 

Ulf Krabisch 
Styrelseledamot under avveckling  
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Utvärdering av riskkontroll i SKFAB 2020 
 

1. Leverantör 

Marsh Management Services Sweden AB (Marsh) har sedan 2018-01-01 levererat riskkontroll-

funktionen till Svenska Kommun Försäkrings AB (SKFAB, bolaget). Avtalsperioden uppgår till tre 

plus ett år, där 2020 således utgör det tredje avtalsåret. Bolaget har sagt upp ett fjärde optionsår 

av orsaker som följer nedan. Efter upphandling under det sista kvartalet 2020 är Transcendent 

Group ny leverantör av bolagets riskkontroll för perioden 2021–2023. Riskkontroll har av SKFAB 

definierats som en övrig nyckelfunktion. 

 

2. Uppdraget 

Sammanfattande är funktionen för riskkontroll uppbyggd av ett system för riskhantering som 

innefattar de strategier, processer och rapporteringsrutiner som behövs för att säkerställa att 

SKFAB kontinuerligt kan identifiera, värdera, övervaka, hantera och rapportera sina väsentliga 

risker. Detta på ett sätt som även redogör för beroendet riskerna emellan.  

Marsh har anmält Erik Yllén, Managing Director, som ansvarig för granskningens utförande och 

kvalitetssäkring 2020, tillika uttalad kontaktperson mot SKFAB. Yllén avslutade sin anställning i 

Marsh under året, varpå Hanna Andrén, Operational Manager, blev ny kontaktperson och upp-

dragsansvarig, med operativt utförande av Jonas Rosén, Captive Manager. 

3. Tillgänglighet och leverans i paritet med tidplan 

SKFAB och Marsh har haft en till stora delar bristfällig kontakt och dialog under året ända fram 

tills dess att ny uppdragsansvarig hos Marsh utsågs under hösten. SKFAB försökte upprepat eta-

blera en kontakt med Marsh, dels genom Compliance Officer dels genom VD, innan detta slutli-

gen lyckades efter ett antal månader. Den uteblivna responsen från leverantören innebar en 

tidsmässig förskjutning av granskningen om cirka tre månader, vilket i sin tur påverkat internre-

visionens granskning av försvarslinje två 2020. Härav konstateras att Marsh brustit mot innehål-

let i parternas avtal, något som även har påtalats leverantören. 

4. Granskningsområden 

Granskningsområden för 2020 utgjordes i rubrikform av nedan risker, rapporteringar samt styr-

dokument: 
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- Kredit- och motpartsrisker 

- Förmånsrättsregister 

- Marknadsrisker 

- Likviditetsrisker 

- Valutarisker 

- Teckningsrisker 

- Finansiell rapportering 

- Operativa risker 

- Reservsättningsrisker 

- Återförsäkringsrisker 

- Matchningsrisker 

- Händelser av väsentlig betydelse 

- Uppföljning av granskningsrapport 2019 

 

Följande lagar/förordningar samt föreskrifter/allmänna råd har använts som underlag för 

granskningen: 

  

- FFFS 2015:8 Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om försäkringsrörelse  

- Solvens II-direktivet  

- EU kommissionens delegerade förordning (2015/35) 

- Försäkringsrörelselagen (2010:2043) 

 

Följande dokument har inhämtats från bolaget för granskning: 

  

- Resultat- och balansräkning  

- Förmånsrättsregister  

- Finansiell rapportering  

- Berörda styrdokument för SKFAB  

- Riskregister  

- ORSA, SFCR och RSR-rapportering 

  

Granskningen har följt den ursprungliga planen, där Jonas Rosén i huvudsak intervjuat Com-

pliance Officer som i sin tur förmedlat uppkomna frågor vidare inom organisationen. 

5. Rapportkvalitet och utfall 

Den skriftliga granskningsrapporten anger att SKFAB har god kontroll över sina risker, där funkt-

ionen för riskkontroll inte har identifierat några materiella avvikelser. Funktionen har heller inte 

identifierat några utestående rekommendationer i sin föregående rapport avseende granskning 

2019. 
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Rapporten innehåller relevanta beskrivningar och är av tämligen god innehållsmässig kvalitet.  

Dock kunde rapporten, likt de föregående två åren, vara något mindre beskrivande och i stället 

mer exekutiv och rådgivande i linje med bolagets tidigare påpekanden.  

6. Beräkningar och iakttagelser 

Funktionen för riskkontroll har, när arbetet väl kom igång, utfört sitt uppdrag i linje med bolagets 

beställning med undantag för brister i löpande dialog liksom i rådgivning. Sammantaget har detta 

medfört att SKFAB fattade beslutet att inte nyttja det fjärde optionsåret med Marsh, utan i stället 

upphandlade tjänsten för perioden 2021–2023. Bolagets upphandlingsunderlag förmedlar en yt-

terligare utökad tydlighet i uppdragsbeskrivning, bland annat avseende granskningsinnehåll, 

kontinuerlig process/dialog samt rapporteringsinnehåll. 

Avtalskostnaderna har debiterats från Marsh utan några extra uppdrag eller utgiftsposter, dock 

har faktureringen från leverantören fallerat upprepat med behov av bolagets rättelse. 

 

Roger Nyman 

 

Compliance Officer 

Svenska Kommun Försäkrings AB 
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Utvärdering av Crawford & Company Sweden AB 
 
Crawford & Company AB (Crawford) är åter leverantör av skaderegleringstjänster, egendom- och 
ansvarsskador. Tidigare hade Crawford uppdraget för skador som inträffat fr om den 1: a januari 2003 
och hade uppdraget fram till 2015-12-31. I det nya avtalet som startade 2020-01-01 bestämdes att 
skador som anmälts fr o m 2020-01-01 handläggs av Crawford oavsett skadedatum. Undantag har gjorts 
för några gruppskador som sedan tidigare handlagts av Sedgwick Sweden AB där sena anmälningar av 
utredningsekonomiska skäl handläggs av Sedgwick, vår tidigare leverantör.  
 
Crawford har även handlagt alla skador av Kollektiv Olycksfallsförsäkring från 2016-01-01 t o m 2019-12-
31 för SKFAB. Avtalet har gällt skadehantering i Sverige och Norge. Från och med 2020-01-01 har ny 
skadekonsult upphandlats, Van Ameyde. 
 
I Crawfords hantering av skadeärenden ingår kontroll och värdering av text i försäkringsbrev och 
försäkringsvillkor samt att därefter bedöma om aktuell skadehändelse omfattas av försäkringen. 
 

Drift/Förvaltning 
Crawford hanterar skadeärendena i möjligaste mån i vårt system INSMAN. Korrespondens mellan 
Crawford och SKFAB sker antingen via e-post eller genom försäkringssystemet Insman. Skaderapporter 
laddas ner i Insman. 
 
Vid betalning av ersättning i skadeärendet registreras en uppmaning till betalning med 
betalningsuppgifter och summa ersättning till SKFAB:s skadeansvarige och till SKFAB:s ekonomiavdelning 
som hanterarskadeutbetalningen i Insman. När ärendet är slutfört hos skaderegleraren och ev. 
skadeersättning och skaderegleringskostnad finns registrerat i skadesystemet meddelas skadeansvarig 
hos SKFAB som avslutar ärendet i Insman. 
 
 

Kontaktpersoner/Support och tillgänglighet 
Crawfords kontaktpersoner/support är tillgängliga på kontorstid under vardagar vilket överensstämmer 

med SKFAB:s arbetstider, övriga tider 17.00 – 08.00 finns det ett skadejour telefonnummer som 
SKFAB, våra försäkringstagare, räddningstjänst, SOS m.fl. har möjlighet att kontakta vid akuta 
behov. 
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SKFAB är tilldelad en egen kontaktperson på Crawford som hanterar inkomna skadeärenden och 
fördelar dessa till lämpligaste skadereglerare för det aktuella ärendet. Därefter hanterar utsedd 
skadereglerare hela ärendet.  
 
Kostnad 

Crawford & Co har debiterat sitt arbete i enlighet med upphandlat pris. 
 

Rapporter 
Rapporter skrivs i varje ärende och håller generellt god kvalitet. I några fall har det inte varit i det format 
vi önskar, men detta har rättats till.  
 

Tid för leverans/releaser 
Rekommendationsrapporter samt utbetalningsunderlag laddas ner i Insman. En notifiering i Insman 
meddelar skadeansvarig hos SKFAB, även en uppmaning via e-post att rapport/utbetalning ska hanteras. 
 
Det ingår även i hanteringen av alla skadeärenden att Crawfords skadereglerare ska ansvara för 
registrering av alla skadeuppgifter så som skaderegleringskostnader, skadereserver samt att allt 
material, inklusive korrespondens med skadelidande, lagras i skadeakten i Insman. 
Det är av stor vikt att alla skador är uppdaterade med aktuell skadereserv m.m. i systemet eftersom allt 
material utgör grundmaterial för bl.a. all skadestatistik. Från kommer den skadestatistik och övriga 
skadeuppgifter som systemansvariga hos SKFAB bearbetar och utvärderar med bl a Statement of 
Account-listor som vidare sänds till SKFAB:s återförsäkrare som underlag i respektive 
återförsäkringsåtagande. 
 
Maxtider vid skada /skadereglering 
Ingen mätning av handläggningstid har utförts. Systemet tillåter mätning mellan registrering av och 
avslut av skadan. Då skadeutbetalning och avslut utförs av SKFAB har ingen mätning av handläggningstid 
utförts. När betalningsbryggan mellan Insman och ekonomisystemet är på plats kommer rättvisande 
statistisk att kunna genereras från Insman. Detta kommer kunna tas i bruk under 2021.    
 

Kvalitet i utfört arbete 
Crawford har ju tidigare hanterat våra ansvars- och egendomsskador så några av handläggarna har känt 
våra rutiner. För de flesta handläggare hos Crawford har dock SKFAB varit en ny bekantskap. Vi har hållit 
ett informationsmöte med personalen innan start för att visa Insman och informera om rutiner. 
Uppföljning under året har skett med arbetsledning hos Crawford.   
 
Vår uppfattning är att skaderegleringen varit av mycket god kvalitet, både vad gäller den tekniska delen 
som kontakter med kunder och motparter.  
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GDPR 
SKFAB har tecknat avtal gällande hantering enligt GDPR, personuppgiftsbehandlingsbiträde. 
 

Slutsats 
Crawford har väl levt upp till den kravspecifikation som SKFAB ställde i sin upphandling av tjänsten.  
 
 
Stefan Sköld 
Skadeansvarig SKFAB 
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Utvärdering av Van Ameyde Sweden AB. 
 
Van Ameyde Sweden AB (Van Ameyde) är leverantör av skaderegleringstjänster för vår affär Kollektiv 
Olycksfallsförsäkring fr o m 2020-01-01. 
 
Avtalet gäller skadehantering i Sverige och Norge för ärenden anmälda fr o m 2020-01-01. Tidigare 
anmälda skador slutförs av vår tidigare leverantör Crawford & Co. 
 
I Van Ameydes hantering av skadeärenden ingår kontroll och värdering av text i försäkringsbrev och 
försäkringsvillkor samt att därefter bedöma om aktuell skadehändelse omfattas av försäkringen. De 
ombesörjer all korrespondens med försäkrad, vårdinrättningar osv, samt utbetalning av ersättning.  
 

Drift/Förvaltning 
Van Ameyde hanterar skadeärendena både i eget datasystem samt i vårt system Insman. Korrespondens 
mellan Van Ameyde och SKFAB sker oftast antingen via e-post eller genom försäkringssystemet Insman. 
 
Gällande hantering av olycksfallssskador så anmäler skadelidande eller målsman till skadelidande 
ärendet idag via vår webbtjänst, möjlighet via post eller mail finns dock fortfarande kvar, till Van 
Ameyde. Ärendena har sedan fördelats ut till lämpligaste skadereglerare för behandling av ärendet. Van 
Ameyde har hela skadeprocessen från ”ax till limpa” med ansvar för all skadereglering, korrespondens, 
och ev utbetalning av ersättning från ett kundklientmedelskonto. Kontroll av kvaliteten på 
skaderegleringen sker via löpande stickprov. Detta har även underlättats då skadeärendena registreras 
och handläggs i vårt skadesystenm Insman. Utbetalningarna stämmer SKFAB:s ekonomiavdelning av 
månadsvis.  
 

     
Kontaktpersoner/Support och tillgänglighet 
Van Ameydes kontaktpersoner/support är tillgängliga på kontorstid under vardagar vilket 
överensstämmer med SKFAB:s arbetstider. 
 
SKFAB är tilldelad en egen kontaktperson hos Van Ameyde som hanterar inkomna skadeärenden och 
fördelar dessa till lämpligaste skadereglerare för det aktuella ärendet. 
 
Man även öppnat en e-postbrevlåda för enbart SKFAB-ärenden.  
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Kostnad 
Van Ameyde har debiterat sitt arbete i enlighet med upphandlat pris. 
 
Rapporter 
Van Ameyde behöver inte skriva rapporter annat än i storskador, någon sådan har inte varit aktuell. 
 
Maxtider vid skada/skadereglering 
Handläggarna hos Van Ameyde stänger själva sin ärenden i Insman efter slutförd handläggning. 
Skadebetalningar eller arvode el liknande registreras ännu inte i Insman i dessa skador. 
Genomsnittlig handläggningstid från registrering till avslut per ärende har varit 2 dagar. 
 
Kvalitet i utfört arbete 
Då vi inte tidigare samarbetat med Van Ameyde har de varit en ny bekantskap för oss. Vi har upplevt att 
skadehanteringen fungerat mycket bra. Kunskap i villkor och tillämpning av dessa, bemötande och 
snabbhet i återkopplande till de försäkrade har varit utan anmärkning. Vi har även haft en kontinuerlig 
dialog om frågor och förbättringar i skadehanteringen. 
 
GDPR 
SKFAB har tecknat avtal gällande hantering enligt GDPR, personuppgiftsbehandlingsbiträde. 
 

Slutsats 
Van Ameyde har väl levt upp till den kravspecifikation som SKFAB ställde i sin upphandling av tjänsten.  
 
 
Stefan Sköld 
Skadeansvarig SKFAB 
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Utvärdering av IT-support 
 

Avgränsning 

SKFAB har outsourcat IT-hanteringen av sina grundläggande verksamhetssystem 

(datalagring, e-post, web, etcetera) till Gävle kommun. Utöver dessa finns speci-

fika verksamhetssystem som försäkrings- och skadehanteringssystemet Insman 

och styrelseportalen Admincontrol som upphandlats från andra externa leveran-

tör. Denna rapport omfattar endast de grundläggande verksamhetssystem som 

levereras av Gävle kommun. 

 

Fyra styrande dokument är relevanta för området: 

• Policy för IT 

• Policy för informationssäkerhet 

• Policy för informationsklassning 

• Riktlinje för hantering och rapportering av väsentlig händelse 

 

Leverans 

Avtalet mellan Bolaget och Gävle kommuns IT ligger till grund för leveransen av 

IT-support. Det styrande dokumentet Policy för IT ligger till grund för avtalet. Här 

beskrivs Bolagets förhållningssätt rörande IT-relaterade frågor. Inga brister i le-

veranserna av IT-support har noterats under året. 

 

Utförande i paritet med tidsplan 

Avtalet med Gävle kommun (leverantören) innehåller en överenskommelse om 

vilken servicenivå som leverantören ska hålla. Där klargörs också vilken IT- 

support leverantören tillhandhåller och hur ärenden ska registreras, hanteras 

och prioriteras. Enligt uppgift från verksamheten följer leverantören dessa över-

enskommelser väl och verksamheten kan bedrivas utan hinder. 
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Releaser i kvalitet och tid 

För att säkerställa att de grundläggande verksamhetssystem vi använder är 

robusta och har hög kvalitet så har bolaget valt en strategi där vi så långt som 

möjligt väljer beprövade standardsystem. Vi följer alltså de releaser som leveran-

törerna av dessa system planerar och de har skett med god kvalitet och i tid som 

planerat. 

 

Tillgänglighet och avbrott i verksamhet 

Bolaget som strategi valt att så långt som möjligt använda sig av standardsystem 

och Gävle kommuns IT så långt som möjligt. Det ger en stabil grund för IT-stödet. 

Det upprättade avtalet med leverantören omfattar SLA-nivåer för att säkerställa 

god tillgänglighet till bolagets verksamhetssystem. Ett avbrott i IT-leveransen har 

inträffat under året. Verksamheten kunde hantera avbrottet som inte hade 

någon avgörande negativ inverkan. Avbrottet varade mindre än 72 h och rappor-

teras därför inte till Finansinspektionen. I övrigt har inga incidenter av allvarlig 

natur rapporterats under året. 

 

GDPR 

Styrelsen är ytterst personuppgiftsansvarig i Bolaget och ansvarar för att data-

skyddsförordningens regler efterlevs. Under året har Dataskyddsombudet (DSO) 

genomfört en uppföljning av dataskyddsorganisationen, registerförteckning och 

en granskning av personuppgiftsansvarigas systematiska arbete med personupp-

giftsincidenter. Uppföljningen har redovisats för styrelsen och pekar inte på 

några brister men rekommenderar bolaget att fortsätta med kunskapshöjande 

insatser för de anställda. 

 

Datakvalitet 

Verksamheten ansvarar för kvaliteten i de data som lagras i de system som till-

handahålls genom IT-supportavtalet med Gävle kommun. Den grundläggande in-

frastrukturen ska garantera att dessa data inte förloras eller förändras men da-

takvaliteten som sådan omfattas inte av avtalet. Bolagets data är skyddade från 

intrång och försök till manipulation av tredje part till samma nivå som Gävle 

kommun, vilket väl uppfyller bolagets kravbild. 
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Slutsatser och sammanfattning 

Bolaget har ett väl fungerande IT-stöd och kvaliteten i leveransen av IT-support 

enligt avtalet med Gävle kommun är god. 

 

 

 

 

Anders Lundkvist 

Beställaransvarig IT-support 

Styrelseledamot, Svenska Kommun Försäkrings AB 
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Utvärdering av Svenska Handelsbankens förvaltningsupp-
drag 2020 
 

Svenska Handelsbanken, SHB, har varit leverantör av finansiell portföljförvalt-

ning och rapportering. Det tidigare diskretionära mandatet att göra allokeringar 

inom merparten av bolagets placerade kapital har under 2020 endast gällt inom 

mandatet för den förvaltade fonden Global Dynamic Allocation 90. 

 

Förvaltningsuppdraget 

Förvaltningen har skötts genom fyra SHB-fonder, Global Dynamic Allocation 90, 

Korträntefond Criteria, SHB Sverigefond samt SHB Hälsovårdsfond. Vartdera 

fond har sitt eget förvaltningsteam, dvs respektive fond förvaltas oberoende av 

de övriga. Fonden Global Dynamic Allocation 90 består i grunden av två fonder 

dels en globalfond dels en korträntefond. Fonden använder dessa två bestånds-

delar för att skapa ett skydd för nedgång. Den maximala nedgången som fon-

den skulle kunna utstå under ett kalenderår är 10 procent dvs skyddet är 90 

procent. 

 

SHB under stor del av året förvaltat drygt 80 procent av bolagets placerade ka-

pital genom de fyra angivna fonderna.  Övriga knappa 20 procent av det place-

rade kapitalet utgörs av två globala aktiefonder med andra förvaltare än SHB. 

 

Till förvaltningsuppdraget har även funnits ett uppdrag att svara för en samlad 

rapportering av hela det placerade kapital som bolaget har. Rapporteringen re-

dovisar innehav, utveckling under månaden och året, sedan start för respektive 

fond samt sammantaget för portföljen. 

 

Diskussion har under året förts SHB:s kontaktperson om att i rapporteringen 

tillföra beräkning av portföljens VaR-värde. Beräkningen av detta värde görs av 
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VD med stöd av underlag som hämtas från marknaden och andra rapporte-

ringsverktyg. En beräkning av VaR-värde genom antingen SHB eller ett profess-

ionellt rapportverktyg skulle medge en mer avancerad metod (MonteCarlo-si-

mulering) för beräkning av VaR-värdet. Nuvarande metod baseras på historiska 

data enligt Covariansmetoden. 

 

Kontaktperson 

Hos Svenska Handelsbanken finns en angiven kontaktperson som även ingår i 

förvaltningsteamet för att dels säkerställa mandatet för Global Dynamic Al-

location 90 dels hantera den samlade rapporteringen. 

 

Tid för regelbunden uppdatering 

Inom fyra arbetsdagar efter varje månadsskifte ska levereras en månadsrapport 

som redovisar totala värdet i portföljen, värdet på de fonder som bygger port-

följen samt hur värdeutvecklingen varit senaste månaden, sedan årsskiftet och 

för rullande 12 månader. För varje del och tidsperiod redovisas även jämförel-

seindex. 

 

Under 2020 har rapportering skett med viss eftersläpning, vid några tillfällen 

först arbetsdag 6, då SHB först ska erhålla värden från de två övriga förvaltarna 

för att sedan kunna sammanställa rapporten. 

 

Tillgänglighet till kontaktperson 

Den utpekade kontaktpersonen finns tillgänglig på telefon samt via e-post un-

der vardagar. Vardagar är handelsdagar för de fonder som ingår i förvaltnings-

uppdraget. Kontaktpersonen lämnar fortlöpande information vid större föränd-

ringar i marknaden och kommenterar då även hur portföljen förvaltas. Månatli-

gen får SKFAB dessutom en generell marknadsuppdatering. 

 

Kontakt har under året skett både på kontaktpersonens initiativ och bolagets. 

Kontakt från bolagets sida har kunnat nås under samma dag som behov funnits. 

 

SHB har ett team om tre personer som kan träda in vid förfall på namngiven 

kontaktperson. 

 

Levererad kvalitet i utfört arbete 

Förändringen i placeringsinriktning som genomfördes i slutet av 2019 och gällt 

under hela 2020 diskuterades med SHB och har följts upp i dialog under året. 
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SHB har även gjort en analys av bolagets placeringar och jämfört med en nor-

malportfölj enligt placeringsriktlinjerna baserat på relationen mellan risk (stan-

dardavvikelse) och avkastning. Bolagets portfölj skiljer inte sig från en normal-

portfölj vad gäller risk och avkastning. 

 

De stora slag som skedde i aktiemarknaden i samband med Covid-19-utbrottet i 

mars 2020 påverkade bolagets portfölj negativt under en begränsad tid. Fallet i 

portföljen dämpades dock genom fonden Global Dynamic Allocation 90 då det 

skedde stora justeringar inom den fonden, från aktier till räntor. Samtidigt kan 

konstateras att den uppgång som skedde from maj månad hade portföljen en 

viss tröghet i att följa med. Det är nackdelen med Global Dynamic Allocation 90, 

den hamnar ofrånkomligen efter vid uppgångar och nedgångar då fonden an-

vänder historiska data som trigger för justeringar. 

 

Med facit i handen kan konstateras att kapitalförvaltningen under 2020 redovi-

sar ett positivt resultat vid årets slut, trots de stora negativa svängningar som 

funnits under året. 

 

Beräkningar/Iakttagelser och rapportkvalitet 

De beräkningar som görs avser uppnådda avkastningar i relation till dels jämför-

bara index dels de mål som satts för avkastning på kort och lång sikt. Beräkning-

arna baseras på dels de placeringar som bolaget har hos SHB dels de två ”ex-

terna” placeringar som finns därutöver. Underlag för redovisning och beräkning 

avseende de ”externa” placeringarna får SHB genom bolaget. All data om bola-

gets samlade placeringar sammanställs i en rapport från SHB.  

 

Genomförd utvärdering av förvaltning presenterad för styrelsen 2020-12-11. 

 

Sammantaget kan de underlag som redovisats och det resultat som förvaltning-

ens fonder uppvisar anses vara godkända vad gäller SHB:s del. 

 

Förvaltningsresultat 

Svenska Handelsbanken med förvaltningsteam och portföljansvariga har levere-

rar en förvaltningsmodell som ger det skydd som efterfrågats för del av portföl-

jen. Med ett proaktivt förhållningssätt har SHB bidragit till att förändra place-

ringsinriktningen och också försett bolaget med värdefull input till den revide-

rade placeringsriktlinje som börjat tillämpas under 2020. 

 



  

 Sid 4 (4) 

 

 

   

 

   
 
 
 
 

Förvaltningen har under 2020 gett en avkastning som ligger 0,7 procentenheter 

över det långsiktiga målet. 

Jan Malmberg 

VD 

Svenska Kommun Försäkrings AB 
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Utvärdering av backupfunktion för VD samt rådgivning i SKFAB 2020 
 

1. Leverantören 

KOANO AB (avtalsansvarig Karl-Ove Andersson) är leverantör för den övriga nyckelfunktionen för 

backup avseende SKFAB:s VD-funktion. Vid VD:s oplanerade frånvaro inträder uppdrag som bolagets 

T.f. VD. Avtalet med KOANO AB om backup för VD är upprättat för kalenderåret 2020, samt vidare för 

verksamhets- och kalenderåren 2021–2022. Uppdraget breddades 2020 till att även vara rådgivande 

gentemot övriga nyckelfunktioner inom SKFAB. 

 

2. Uppdraget 

Backuptjänsten består dels av kontinuerliga och dels av operativa uppgifter. De kontinuerliga uppgif-

terna syftar till att upprätthålla leverantörens kunskaper om aktualitet i verksamhet och arbetsuppgifter 

inom SKFAB, inkluderat löpande rådgivning till VD, samt från och med 2020 även till nyckelfunktioner i 

bolagets försäkringsverksamhet, ekonomi, verksamhetskontroll samt Compliance. Uppdraget innefattar 

dessutom utbildning till bolagets anställda samt till bolagets styrelse. De operativa uppgifterna inträder 

i ett läge där befattningshavaren (bolagets VD) oplanerat blir frånvarande. Detta enligt särskilt upprättat 

avtal parterna emellan och där ordförande alltid godkänner verkställighet. 

 

3. Leveranser vid aktivering av uppdrag samt i kontinuerligt uppdrag 

Efter avstämning med leverantören samt med VD och övriga involverade funktioner i SKFAB bedöms 

det rådgivande och utbildningsförpliktande uppdraget fungera tillfredsställande. Övriga styrelsen hålls 

av ordföranden och vice ordföranden kontinuerligt uppdaterad avseende uppdragets funktionalitet. 

Uppdrag som T.f. VD har inte aktiverats under 2020.  

4. Övrigt 

SKFAB har under 2020 breddat och säkrat avtalsinnehållet mot en kravbild som ytterligare säkerställer 

bolagets drift, effektivitet i det löpande arbetet, samt beredskap i det fall avtalet som T.f. VD skulle 

komma att aktiveras.  

 

 

Fredrik Ahlstedt 

Beställaransvarig backupfunktion för VD samt rådgivning, ordförande SKFAB 
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Utvärdering av iFACTS AB 
 
iFACTS AB är leverantör av försäkrings- och skadehanteringssystemet INSMAN som togs i bruk av 
Svenska Kommun Försäkrings AB (SKFAB) den 1 februari 2016. Systemet består av flera olika moduler 
för bl.a. skadehantering, försäkring, RM och återförsäkring. I skademodulen registrerar SKFAB:s kunder 
(delägarkommuner och bolag) sina ansvars- och egendomsskador. Olycksfallsskador registreras 
automatiskt in i systemet via en webbanmälan på SKFAB:s hemsida eller manuellt av skadereglerings-
bolaget. Försäkringsmodulen består av kundernas fastighetslistor, innehållande deras försäkrade 
objekt, förnyelsedelen Boomerang samt premiemodulering. RM-modulen används för skadeförebyg-
gande projekt t.ex. Skolprojektet samt information om besiktningar. Återförsäkringsdelen av INSMAN 
innehåller tecknandeår, återförsäkringsportföljer samt rapporter för skadestatistik och skadekostna-
der (statement of account).  
 

Kontaktpersoner/Support 
iFACTS kontaktperson/support är tillgängliga kontorstid vardagar vilket överensstämmer med SKFAB:s 
arbetstider. SKFAB är tilldelad en egen kontaktperson på iFACTS som systemansvarig i första hand 
vänder sig till via Teams, telefon eller e-post. Är denna kontaktperson frånvarande så finns en allmän 
helpdesk dit supportfrågor kan skickas via ett formulär på hemsidan.  
 
Utförande i paritet med tidsplan 
Under tidigare år och även under 2020 har flera utvecklingsprojekt startats upp där planerat slutdatum 
ofta dragit över tidsplanen. För att förtydliga att detta inte fungerar så har SKFAB haft en avtalsgenom-
gång med iFACTS för att diskutera vilka åtgärder som krävs för att få till en förbättring. Det beslutades 
att ha avstämningsmöten var 14:e dag där minnesanteckningar skrivs, uppföljningar görs och det ger 
en bättre och tydligare kommunikation om vad som förväntas från bägge sidor. 
 
Tillgänglighet 
INSMAN är tillgängligt dygnet runt alla dagar på året. Versionen V7, som används idag, är kompatibel 
med de flesta webbläsare vilket ökar tillgängligheten för användarna då systemet kan nås via datorer, 
smartphones och läsplattor. 
 
 



 
 
Leverans 
SKFAB upplever att iFACTS kan sätta för snäva tidsplaner vid beställningar av större utveckling. Detta 
kan få konsekvenser då man förutsätter att utlovad tidsplan ska hålla. Vid enklare beställningar tar det 
ofta kortare tid att få det genomfört av iFACTS.  
 
GDPR 
SKFAB har upprättat personuppgiftsbiträdesavtal med iFACTS. I samband med GDPR har leverantören 
gjort åtgärder för att trygga säkerheten vid behandling av personuppgifter.  
 
Kostnad utöver avtal 
Enligt avtal faktureras fasta kvartalskostnader innehållande applikationsuppdateringar, driftskostna-
der och support. Utöver dessa fasta kostnader tillkommer kostnad för projektledning och utveckling.  
Konsultkostnader under 10 timmar, ofta småjusteringar eller felanmälningar, faktureras inte längre 
månadsvis utan SKFAB har betalat in ett á-konto där denna kostnad dras av löpande vilket ger SKFAB 
bättre kontroll på dessa kostnader.  
 
iFACTS har vid flera tillfällen haft svårt att följa den betalnings- och leveransmodell som finns i avtalet. 
Den innebär att betalning av ett beställt utvecklingsprojekt sker i tre delar där den första är vid upp-
start, den andra efter att SKFAB har fått göra tester i systemet och därefter gjort en acceptanstest och 
den tredje och sista betalningen sker vid övertagande/godkänd leverans dvs när release sker till 
produktionsmiljön. iFACTS har, vid två tillfällen i två separata projekt, skickat faktura för del två redan 
innan SKFAB fått chans att göra tester. Denna faktura ha bestridits och krediterats. Ännu en tydlig 
genomgång ska nu göras för att iFACTS ska förstå innebörden av betalnings- och leveransmodellen. 
 
Datakvalitet 
Datakvaliteten i INSMAN är hög. Data och information lagrad i systemet gällande försäkring är aktuell 
och korrekt då förnyelsearbete sker varje år samt att uppgifter uppdateras kontinuerligt.  
Likaså gällande skador där information om skadan, rapporter, reservsättningar och skadeutbetalningar 
ständigt är uppdaterat och pågående i systemet.  Tillgängligheten till Insman är 24 timmar per dygn.  
 
Drift, avbrott och förvaltning 
iFACTS applikationsdrift sker genom deras partner IP-Only AB, placerade i Stockholm. Hos IP Only har 
iFACTS tjänsten vDC, Virtuellt datacenter. 
 
Planerade underhåll och uppdateringar av INSMAN sker alltid på vardagar, oftast tidigt på morgonen 
eller på kvällen för att inte störa det dagliga arbetet i systemet. Systemansvarig på SKFAB är den som, 
i samarbete med leverantören, avgör vilken dag och tid som är lämpligast att stänga ner systemet för 
underhåll. 
 
Systemansvarig på SKFAB sköter den dagliga förvaltningen av INSMAN inom sin behörighet av 
systemet. 
 
 
 



 
 
Releaser i kvalitet och tid 
Nya releaser, uppdateringar och nyheter i systemet, släpps på månadsbasis och information om detta 
skickas ut via e-post och oavsett om det är delar av INSMAN som rör SKFAB eller inte så informeras det 
ändå alltid. Även personlig genomgång av de nya funktionerna erbjuds, detta sker då via Teams. 
 
När uppdatering skett till helt nya versioner så som 2020 när INSMAN övergick till version 7 (V7), så 
uppstod en del problem i systemet i samband med uppdateringen. Dessa problem kunde iFACTS 
åtgärda, dock inte alltid på en gång då det krävdes utveckling och det ställde till en del problem för 
både SKFAB och för användarna i systemet. 
 
Nya V7 hade även fått en del förändringar i gränssnittet som snarare var försämringar än förbättringar 
för användarna vilket SKFAB påpekade och iFACTS har åtgärdat detta efter hand när nya månads- 
realeser har släppts. En av orsakerna till att detta uppstår är att iFACTS rådfrågar sällan sina kontakt-
personer eller användare när ny utveckling görs utan det är först när systemet släpps så upptäcks att 
vissa uppdateringar inte alls fungerar som iFACTS tänkt. 
 
INSMAN 
Under 2020 har ett penetrationstest gjorts av INSMAN som utfördes av Atea Sverige AB. Målet för 
granskningen var att identifiera sårbarheter i systemet och tester har framför allt genomförts i test-
miljön. Särskilt fokusområde för testerna har varit att identifiera brister och sårbarheter kring behörig-
hetskontroll. Det har inte genomförts någon granskning av serverinfrastrukturen, källkoden till 
applikationen eller konfiguration av trafikloggning. Resultatet av penetrationstestet sammanfattades 
i en tabell där de sårbarheter och avvikelser som identifierades under testerna värderades efter allvar-
lighetsgraderna hög, medel och låg. Värdet ”kritisk” fanns också som ett alternativ men inga risker eller 
sårbarheter bedömdes ha den graden. iFACTS har fått ta del av testet, resultatet och de rekommen-
dationerna på åtgärder som Atea tagit fram och de kommer att åtgärda och återkoppla till SKFAB.  
I stort fick systemet godkänt och betyget ”ovanligt bra” av Ateas konsulter som utförde testet. 

Ett större projekt för att integrera INSMAN med ekonomisystemet Visma.Net startades upp under 
sommaren 2020. Under hösten och vintern kunde utvecklingsarbetet ske både av Amesto (leverantör 
av Visma.Net) och av iFACTS. Testning av skadeutbetalningar, fakturering m.m kommer att startas upp 
under februari 2021 och integrationen planeras att gå igång i produktion under april månad 2021. 
 
På det stora hela så fungerar INSMAN mycket bra och de ca 300 användarna kan arbeta i systemet 
dagligen utan att påverkas av störningar eller avbrott.  
 
Flertalet moduler och användningsområden används numera av SKFAB och systemet täcker upp 
mycket av verksamhetens behov och det finns mer att utnyttja i framtiden.  
 
 
 
 
Ulrica Kjellman 
Systemansvarig 
Svenska Kommun Försäkrings AB 
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Utvärdering av rapporteringssystemet SolvencyTool 
1. Leverantör 

SolvencyTool ApS är leverantör av det rapporteringssystem som används för rap-

portering till Eiopa. Systemet togs i bruk av Svenska Kommun Försäkrings AB 

(SKFAB) under 2016. I systemet läggs all kvantitativ kvartalsrapportering och års-

rapportering till Eiopa in, därefter valideras inlagd data enligt Eiopas validerings-

regler för rapportering, till sist skapas en XBRL-fil som är det format Eiopa kräver 

för inrapportering. XBRL (eXtensible Business Reporting Language) är en inter-

nationell standard för lagring, överföring och presentation av all slags finansiell 

information oberoende av datorsystem. 

 
2. Uppdraget 

Leverantören skall leverera det rapporteringssystem som används av SKFAB vid 

rapportering till Eiopa. Samtliga löpande uppdateringar / ändringar som initieras 

av Eiopa skall även beaktas i systemet / programvaran. 

Ansvarig för systemet är Caspar Richter, Danmark. Caspar har varit med som an-

svarig från 2016. 

 
3. Tillgänglighet och leverans i paritet med tidplan 

SolvencyTools kontaktperson / support är tillgänglig kontorstid under vardagar 

vilket överensstämmer med SKFABs arbetstider. Vid akuta frågor är det även 

möjligt att få kontakt under andra tider. Kontaktpersonen är tillgänglig både per 

telefon och e-post. SolvencyTool har en allmän e-post dit supportfrågor kan 

skickas via ett formulär på hemsidan eller från vanlig e-post. 

 
4. Tillgänglighet av systemet 

SolvencyTool systemet är tillgängligt dygnet runt alla dagar på året. Rapporte-

ringssystemet är webb-baserat och kräver en uppdatering av add-in applikation 

i Excel för att kunna lägga in data i rapporteringssystemet.  
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5. Drift/Förvaltning 

Driften av SolvencyTool sköts av bolaget med samma namn. Inrapporterade filer 

lagras i systemet och kontinuerlig back up utförs av leverantören. 

 

 
6. Tid för leverans/releaser 

Nya releaser släpps när det sker förändringar på rapporteringskrav från Eiopa. 

Ifall uppdatering krävs meddelas detta både via e-post och i rapporteringssyste-

met vid inloggning.  

 
7. Kvalitet i utfört arbete 

Programvaran motsvarar bolagets krav för att fullfölja rapportering i enlighet 

med Eiopas regelverk. Supporten är tillgänglig, snabb, kunnig och hjälpsam. Kon-

taktpersonen är även kunnig i regelverk och Eiopas krav, inte endast i själva rap-

porteringssystemet. 

 
8. Slutsats 

SolvencyTool Aps motsvarar mycket väl bolagets krav. Programvaran har aldrig 

orsakat några problem, supporten är kunnig, snabb och hjälpsam. Rapporterings-

systemet är enkelt att förstå och följa. Uppdateringar av programvaran har alltid 

kommunicerats och erhållits utan problem.  

Fakturering sker årsvis av licenskostnaden för programvaran. Den ökade kostna-

den jämfört med föregående år är rimlig. 

 

 

Rita Galanti 

Systemansvarig/CFO 

Svenska Kommun Försäkrings AB 
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